
  ZLATO          

x 1 Keltové-Morava 1/24 statéru Athena Alkidemos 250-130 př. Kr.                   
Kostur-Gašpár 52.2  0,35g  mimořádná zachovalost, ostrá ražba 

1/1 20000      

x 2 1/24 statéru Athena Alkidemos 250-130 př. Kr.  Kostur-Gašpár 52.4  0,31g 2/2 3000      

x 3 1/24 statéru Athena Alkidemos 250-130 př. Kr.  Kostur-Gašpár 52.4  0,33g 1-/1- 3500      

 4 1/24 statéru Athena Alkidemos pozdní napodobenina jako                       
Kostur-Gašpár 54-54.3  0,24g  mírně napr. střížek 

2/1- 2500      

x 5 1/24 statéru Athena Alkidemos pozdní napodobenina jako                       
Kostur-Gašpár 54-54.3  0,30g 

2/2 2600      

x 6 1/24 statéru Staré Hradisko typ B 140-130 př. Kr.  Kostur-Gašpár 153.8  
0,33g 

1/1 8000      

x 7 1/8 statéru Athena Alkidemos 250-130 př. Kr.  Kostur-Gašpár 49.5  1,0g 1-/1- 7500      

x 8 1/8 statéru Athena Alkidemos pozdní napodobenina nejblíže podobná         
1/24 statéru typ Kostur-Gašpár 54.3  0,89g 

1/1- 6000      

 9 1/3 statéru Athena Alkidemos 250-130 př. Kr. suberát  Kostur-Gašpár 48.8  
1,17g  koroze 

2/2 3500      

x 10 Československo 1918-39 Španiel O.  dvoudukátová medaile na 10 let ČSR 
1928 Jsem ražen z českého kovu - Sv. Prokop  Au 0,986 punc 22mm  6,98g 

0/0 12000      

x 11 Česká republika 1993- 2000 Kč 2001 Rotunda ve Znojmě  etue PROOF 23000      

 12 2000 Kč 2001 Klášter ve Vyšším Brodě  etue, certifikát 0/0 11000      

 13 2000 Kč 2001 Klášter ve Vyšším Brodě  etue, certifikát PROOF 14000      

 14 2000 Kč 2002 Kašna v Kutné Hoře  etue, certifikát 0/0 8000      

 15 2500 Kč 2006 Papírna Velké Losiny  etue, certifikát 0/0 22000      

 16 2500 Kč 2006 Klementinum  etue, certifikát 0/0 12000      

 17 2500 Kč 2007 Ševčinský důl Příbram-Březové Hory  etue, certifikát PROOF 7000      

 18 2500 Kč 2007 Vodní mlýn ve Slupi  etue, certifikát PROOF 7000      

 19 2500 Kč 2008 Řetězový most ve Stádlci  etue, certifikát 0/0 7000      

 20 2500 Kč 2008 Pivovar v Plzni  etue, certifikát 0/0 7000      

 21 2500 Kč 2009 Zdymadlo na Labi pod Střekovem  etue, certifikát PROOF 7000      

 22 2500 Kč 2009 Větrný mlýn v Ruprechtově  etue, certifikát PROOF 7000      

 23 2500 Kč 2010 Hamr v Dobřívě  etue, certifikát PROOF 7000      

 24 2500 Kč 2010 Důl Michal v Ostravě  etue, certifikát PROOF 7000      

 25 Luxusní dřevěná etue na 10 ks mincí 2500 Kč Kulturní památky technického 
dědictví - nepoužitá 

N 500      

x 26 5000 Kč 2011 Gotický most v Písku  etue, certifikát PROOF 22000      

x 27 5000 Kč 2011 Renesanční most ve Stříbře  etue, certifikát PROOF 20000      

 28 5000 Kč 2012 Barokní most v Náměšti nad Oslavou  etue, certifikát PROOF 16000      

 29 5000 Kč 2012 Barokní most v Náměšti nad Oslavou  etue, certifikát PROOF 16000      

 30 5000 Kč 2012 Negrelliho viadukt v Praze  etue, certifikát PROOF 15500      

 31 5000 Kč 2013 Dřevěný most v Lenoře  etue, certifikát PROOF 15500      

 32 5000 Kč 2013 Železniční most v Žampachu  etue, certifikát PROOF 15500      

 33 5000 Kč 2014 Jizerský most na trati Tanvald-Harrachov  etue, certifikát PROOF 15500      

 34 5000 Kč 2014 Jizerský most na trati Tanvald-Harrachov  etue, certifikát PROOF 15500      

 35 5000 Kč 2014 Železobetonový most v Karviné-Darkově  etue, certifikát 0/0 15500      

 36 5000 Kč 2014 Železobetonový most v Karviné-Darkově  etue, certifikát PROOF 15500      

 37 Luxusní dřevěná etue na 10 ks mincí 5000 Kč Mosty České republiky  - 
nepoužitá 

N 600      

x 38 10000 Kč 2012 Zlatá bula sicilská  etue, certifikát PROOF 33000      



 39 10000 Kč 2012 Zlatá bula sicilská  etue, certifikát PROOF 33000      

x 40 10000 Kč 2013 Konstantin a Metoděj  etue, certifikát PROOF 34000      

 41 Horák P. Památná místa České republiky - Říp, Blaník, Radhošť, Vyšehrad  
sada 4 ks medailí v luxusní dřevěné etui, ražba ČM 2010, certifikát  raženo 
400 ks  Au 999,9  3,11g  16mm  4 ks 

PROOF 12000      

x 42 Francie III. republika 10 francs 1910  KM-846 0/0 3200      

x 43 20 francs 1909  KM-857  rysky 0/0 6200      

x 44 Itálie - Papežský stát Giulio II. 1503-13  2 fiorino di Camera b.l. minc. Řím  
Friedberg-41  "RR"  6,57g 

1/1 150000      

x 45 Rakousko-Uhersko František Josef I. 1848-1916  dukát 1868 KB  vlas. 
rysky 

0/0 12000      

x 46 dukát 1886 0/0 5500      

x 47 dukát 1914  velmi nep. hr., rysky, skvrnky 0/0 5200      

 48 dukát 1915 0/0 4000      

 49 dukát 1915 0/0 4000      

 50 dukát 1915 0/0 4000      

x 51 8 zlatník 1877 KB 1/0 6500      

x 52 8 zlatník 1880 KB  velmi nep. hr., vlas. rysky 0/0 6500      

x 53 8 zlatník 1881 KB 1/0 6500      

 54 10 K 1893 KB 1/0 3400      

 55 10 K 1894 KB 1/1 3200      

 56 10 K 1896 1/0 3400      

 57 10 K 1900 KB 1/1 3200      

 58 10 K 1902 KB 1/1 3200      

 59 10 K 1903 KB  nep. hr. 1/1 3200      

x 60 10 K 1905 0/0 3400      

 61 10 K 1905 KB 0/0 3400      

 62 10 K 1907 KB 0/0 3400      

 63 10 K 1908 KB 0/0 3400      

x 64 10 K 1909 Marschall 0/0 3400      

 65 10 K 1910 KB 0/0 3400      

x 66 10 K 1911 1/0 3400      

x 67 10 K 1911 KB 0/0 3400      

 68 10 K 1912 0/0 3200      

x 69 10 K 1913 KB 0/0 4000      

x 70 20 K 1892  dr. rysky 0/0 6600      

x 71 20 K 1892 KB 0/0 6400      

 72 20 K 1893 0/0 6400      

 73 20 K 1893 0/0 6400      

 74 20 K 1893  rysky 1/0 9000      

 75 20 K 1894  vlas. rysky 0/0 6400      

 76 20 K 1894 1/0 9000      

 77 20 K 1894 KB  dr. rysky, téměř 0/0 6400      

 78 20 K 1896 0/0 6400      

 79 20 K 1896 0/0 9000      

x 80 20 K 1897  jeden z prvních odražků z razidla 0/0 6600      



 81 20 K 1897 1/0 9000      

 82 20 K 1897 KB 0/0 6400      

 83 20 K 1899 KB 0/0 6400      

 84 20 K 1900 KB 0/0 6400      

 85 20 K 1901 KB 1/0 6400      

 86 20 K 1905 0/0 6400      

 87 20 K 1906 KB  vlas. rysky 0/0 6400      

x 88 Rusko Mikuláš II. 1894-1917  5 rubl 1903 AR 0/0 4500      

x 89 Slovenská republika 1993- 5000 Sk 1997 Banská Štiavnica - Světové 
dědictví UNESCO  etue, certifikát 

PROOF 9000      

 90 5000 Sk 1998 Spišský hrad - Světové dědictví UNESCO  etue, certifikát PROOF 9000      

  ANTIKA          

 91 Keltové-Morava AR obol typ Rosseldorf Němčice II. období LT C1-C2     
250-130 př. Kr.  Kostur-Gašpár 65.12  0,64g  koroze 

2/2 700      

x 92 AR obol typ Roseldorf Němčice II. období LT C1-C2 250-130 př. Kr.      
Kostur-Gašpár 65.18  0,37g  mírně vylom. 

1/1- 600      

x 93 AR obol typ Stradonice B období LT D1-D2 150-40 př. Kr.                       
Kostur-Gašpár 148.17  0,42g  drobně vylom. 

1/1 1000      

x 94 AR obol typ Staré Hradisko D období LT D1-D2 130-40 př. Kr.                 
Kostur-Gašpár 157.1  0,44g  nep. okr. 

1-/1- 800      

 95 AR obol typ Karlstein období LT D1-D2 130-40 př. Kr.  Kostur-Gašpár 167  
0,67g  vylomený 

2/2 350      

x 96 Podunajští východní Keltové 3.-1. stol. př. Kr.  tetradrachma hlava 
zprava/kůň s jezdcem zprava typ Kinnlos OTA 244/1, Kostial 554  14,43g  
patina 

1-/1 5500      

x 97 tetradrachma hlava zprava/kůň s jezdcem zprava typ Kinnlos OTA 244/1, 
Kostial 554  14,35g  patina 

1-/1 5500      

  Řím císařství          

 98 Vespasianus 69-79 denár PONMAXTRPCOSVI  K-20.63.1 3/3 500      

 99 Domitianus 81-96 as FORTVNAE AVGVSTI  K-24.115  škr., dr. kor. 2/2 850      

 100 Hadrianus 117-138 denár PMTRPCOSDESIII  K-32.88.4 3/3 350      

 101 denár SPES PR  K-32.104  koroze, na Av. vryp 2/2 550      

 102 Antonius Pius 138-161 denár TRPOTCOS II.  K-35.109.5 2-/2- 500      

 103 denár TRPOTXXICOSIII  K-35.121.2 2-/2- 450      

 104 Marcus Aurelius 139-180 denár COS II  K-37.3.1  škrábance 2-/2- 380      

x 105 denár  stojící Annona PMTRPXIXIMPIIICOSIII  K-37.134.1 2/2 700      

x 106 Caracala 211-217 denár MARTI PROPVGNATORI  K-51.73 1-/1- 800      

 107 Elagabalus 218-222 denár VICTORIA AVG  K-56.60.1  na reversu škr. 1-/2 650      

 108 Alexandr Severus 222-235 denár IOVIPROPVGNATORI  K-62.26 2-/2- 420      

 109 Volusianus 251-253 antoninián VIRTVS AVGG  K-84.38 3/2- 420      

 110 Gallienus 253-268 antoninián  K-90.97, RIC-193 2/2 150      

x 111 Carinus 282-285 antoninián PRINCIPI IVVENTVT  K-115.19 2/1- 550      

 112 antoninián AEQUITAS AVGG  K-115.35  koroze 2-/2- 140      

x 113 Diocletianus 284-305 argenteus  K-119.79, RIC-16a  "R"  vylomen 1/1 1500      

 114 Constantinus I. 306-337 malý follis typ GLORIA EXERCITVS minc. 
Nikomedia  K-136.146  dr. koroze 

1-/1- 120      

 115 malý follis typ GLORIA EXERCITVS minc. Řím  K-136.146   1/1- 80      

 116 Licinius I. 308-324 střed. follis IOVI CONSERVATORI minc. Siscia                
K-132.45 

2/2 160      



 117 Constantius II. 324-361 maiorina FELTEMP REPARATIO minc. Kyzikos       
K-147.89.3 

2/2 180      

 118 Constantius Gallus 351-354 centenionalis FELTEMPREPARATIO minc. 
Aquilea  K-152.15.2  nedoražen 

2/2 120      

 119 Jovianus 363-364 střední bronz  K-154.16, RIC-454 2-/2- 150      

x 120 Valens 364-378 AE3 SECVRITAS REIPVBLICAE  K-156.38  dr. kor. 1-/1- 120      

 121 Judea konec I. stol. př. Kr.  AE prutah galéra/granátové jablko mezi rohy 
hojnosti?  15mm  1,15g  měděnka 

2/2- 200      

 122 Indie období krále Ašoky 3. stol. př. Kr.  bronzové kaeskapany obdélníkové 
střížky  2 ks 

1-až2 160      

 123 králové Kábulu a Gandhary 10.-11. stol.  billonové mince 14mm typ Samanta 
Deva  jezdec vpravo/kráva vlevo, nápis  silně barbarizováno  Mitch.1588 var.,  
měděnka 

1-/2 140      

  Islámský orient          

x 124 Abbásovci Kalif Al Radi AH322-329  AR dirhem AH328 minc. Madinat al 
Salam  3,05g  "R"  pěkná patina, tuší č. "18" 

1/1 1600      

 125 Chorezm šáhové Mohamed ibn Takesh 1200-1220  AE fals minc. Farwan  
hříbě vlevo/čtyřřádkový nápis  Mitch.923  excentr. 

2/2 120      

 126 oblast Střední Asie AE13 - koroze, AE 15,5mm  neurčené  2 ks 1až2- 60      

 127 Střední Asie 13.-14. stol.  AR dirhemy neurčené, oválné střížky prům. 
0,90až1,70mm  4 ks  část. nedor. 

1až2- 700      

  EVROPSKÉ MINCE DENÁROVÉHO                     
A GROŠOVÉHO OBDOBÍ 

       

 128 Bavorsko a Falc XIV. stol.  AR feniky neurčené - různé  5 ks  nedor. 1-až2- 700      

 129 AR feniky neurčené - různé  5 ks  nedor. 1-až2- 700      

 130 AR feniky neurčené - různé  5 ks  nedor. 1-a2- 700      

 131 Coburg Friedrich III.  AR fenik  hlava knížete zleva  jednostr. ražba  2 ks 
nedor., mírně excentr. 

1-až2 360      

 132 Falc-Horní Falc Ruprecht I. 135-90  AR fenik  poprsí s knížecím kloboukem 
čelně/lev vlevo  2 ks  část. nedor. 

1-až2 360      

 133 AR fenik  poprsí s knížecím kloboukem čelně/lev vlevo  2 ks  nedor. 2/2 360      

 134 AR fenik  poprsí s knížecím kloboukem čelně/lev vlevo  zajímavé excentr. 
ražby  2 ks  nedor. 

1až1- 360      

 135 AR fenik  poprsí s knížecím kloboukem čelně  pouze jednostr. ražby  3 ks  
varianty  nedor. 

1- 540      

 136 AR fenik  poprsí s knížecím kloboukem čelně  pouze jednostr. ražby  3 ks  
varianty  nedor. 

1- 540      

x 137 Hals-Leuchtenberg Jan III. 1407-43 a nástupci  půlfenik se čtyřrázem b.l.  
čtvercový střížek 11,1x11,6mm  0,178g  Rad.XI.14 

1 200      

 138 Rakousko Leopold VI. 1210-30  fenik b.l. Vídeň  CNA.I.B113, Luschin 39  
nedor. 

1- 280      

 139 fenik b.l. minc. Enns  CNA.I.B118 1/1 360      

 140 Interregnum /rakouské mezivládí/ 1236-39, 1246-51  fenik b.l. Vídeň  
CNA.I.B144 

2/1 280      

 141 fenik b.l. minc. Enns  CNA.I.B152b  dvojráz na líci 1 200      

 142 Rudolf Habsburský 1276-82  fenik b.l. Vídeň  CNA.I.B184, Luschin 87  ražba 
líce protlačena na rub 

1 280      

 143 fenik b.l. minc. Enns  CNA.I.B188, Luschin 83  část. nedor. 2 120      

 144 Albrecht III. 1365-95  fenik b.l. Vídeň  CNA.I.B265, Luschin 164a, Rad.3  
patina 

2 80      

 145 Friedrich V. jako císař 1457-93 1/2 fenik b.l. Vídeň po r. 1460  CNA.I.Fa13, 
jako Rad.25 

1 100      



 146 vídeňský fenik se čtyřrázem W-H-T  jako Rad.25  2 ks 1 100      

 147 Štýrsko 2. pol. XIV. stol.  fenik b.l. Graz  CNA.I.D133, Koch.262  mírně napr. 1 160      

 148 Regensburg Heinrich XIII. 1253-90 vévodský fenik se čtyřrázem  
korunovaný lev nad hradbami vlevo/poprsí anděla s křídly čelně  Em-236 
0,88g  část. nedor. 

1/2 160      

 149 vévodský fenik se čtyřrázem  korunovaný lev nad hradbami vlevo/poprsí 
anděla s křídly čelně, typ bez hvězdiček  Em-236  1,11g  část. nedor. 

2/2 160      

x 150 vévodský fenik se čtyřrázem  korunovaný lev nad hradbami vlevo/poprsí 
anděla s křídly čelně  Em-236  0,84g  část. nedor., dvojráz 

1-/2 180      

x 151 Uhry anonymní ražby XII. stol.  denár b.l.  Husz.100  mírně perfor. 1/1 160      

  ČECHY          

 152 Soběslav Slavníkovec 985-95 kopie denáru Ca-162  hlava čelně/kaplice  
značeno REPLICA a M. Hošek  postříbřeno, patina  25mm  4,91g 

0/0 80      

x 153 Vratislav II. král 1086-92 denár Ca-354  0,55g  část. nedor. 1/1 1100      

x 154 denár Ca-354  0,60g  část. nedor., patina 1/1 1100      

x 155 Vladislav I. kníže v Čechách I. vláda 1109-18, II. vláda 1120-25  denár    
Ca-556  0,81g  část. nedor. 

1-/1- 1500      

x 156 denár Ca-556  0,70g  opisy část. nevyraženy, nedor. 1/1 1500      

x 157 denár Ca-557  0,77g  opisy část. nevyraženy, nedor. 1/1- 1500      

x 158 Vladislav II. kníže v Čechách 1140-58, král 1158-74 denár Ca-587  0,85g  
mírně excentr., nedor. 

1-/1- 1500      

x 159 denár Ca-587  0,82g  opisy téměř nevyraženy 1/1 1500      

 160 Václav II. 1278-1305 parvus /haléř/  koruna/lev  Sm. tab.I/2  0,34g  excentr. 2/2- 240      

x 161 pražský groš Sm-2  "A" v opisu bez dříku, část. nedor. 1/1 1800      

 162 Jan Lucemburský 1310-46 parvus /haléř/ Sm. tab.I/7, Cn-11 větší svatozář  
část. nedor. 

1/2 400      

 163 Karel IV. 1346-78 parvus /haléř/ Sm. tab.I/13, Cn-21  0,28g  excentr., část. 
nedor. opisy 

2/2 300      

 164 pražský groš Pinta V.c/2  3,26g  část opisu nedor. 2/2- 300      

 165 pražský groš Pinta V.c/6  2,83g část. nedor., mírně zvlněný 2-/2- 260      

x 166 pražský groš Pinta V.e/2  3,47g  vnější opisy téměř nevyraženy 1/1- 400      

 167 napodobenina pražského groše  Cu 30mm  8,95g 0/0 50      

 168 Václav IV. 1378-1419 pražský groš Hána XIV. pravděpodobně b/1  2,21g  
část vnějšího opisu nedor. 

2-/3 100      

 169 pražský groš Hána XIV. pravděpodobně b/1  2,62g  nedor., excentr. 2-/2 200      

 170 pražský groš Hána XIV.c/1  2,69g  část. nedor. 2-/2- 200      

 171 pražský groš Hána XIV. pravděpodobně e/1  2,75g  část. nedor. 2-/2- 200      

 172 pražský groš Hána XIV.h  2,74g  část. nedor., excentr. 2-/2- 160      

 173 pražský groš Hána XIV.malé L/1  2,58g  část. nedor.   2-/3 140      

 174 pražský groš Hána XIV.malé L/1  2,35g  část. nedor., dr. koroze 3-/2 100      

 175 pražský groš Hána XIV.n/1  2,47g  část. nedor., napr. 3/2- 100      

 176 pražský groš Hána XIV.  písmeno N normální  2,69g část opisu nedor., 
excentr. 

2-/3 140      

 177 pražský groš Hána XIV.  písmeno N normální  2,94g  napr., dr. koroze 2-/2- 180      

 178 pražský groš Hána XIV.  2,46g, 2,20g  2 ks  část. nedor., exc. 2až2- 400      

 179 pražský groš Hána XIV.  2,81g, 2,50g  2 ks  část. nedor., excentr. 2až2- 400      

 180 pražský groš Hána XIV.  6 ks  část. nedor., excentr. 2až3 900      

 181 pražský groš Cha-126  2,04g  silně nedor., mírně excentr. 2-/3 160      

 182 pražský groš  2,16g  zajímavý dvojráz, mírně nedor. 2-/3 140      



 183 pražský groš s výrobní vadou nebo vadou střížku, připomínající punc nebo 
kontramarku s částí koruny ražené do hloubky  2,53g 

4/4 100      

 184 pražské groše  13 ks  silně nedor., excentr. 2až4 500      

 185 Matyáš Korvín 1458-90 haléř jednostranný b.l. České Budějovice  uhersko-
český znak  Sm. tab.VII/23, Cn-79a, Husz.730  0,29g  mírně nedor., drobně 
vylom. 

1- 600      

 186 Cu dobový padělek haléře b.l. České Budějovice  uhersko-český znak jako 
Sm. tab.VII/23, Cn-79a  0,31g  dr. koroze, olámaný 

2 200      

 187 Jiří z Poděbrad 1460-71 peníz kruhový bez čtyřrázu  Rad.21  mírně nedor. 1- 80      

 188 peníz kruhový bez čtyřrázu  Rad.21,22  2 ks  mírně nedor., dr. okr. 1-,2 80      

 189 peníz kruhový bez čtyřrázu  Rad.21,22  2 ks  1,2 60      

 190 peníz kruhový se lvem  Rad.22  mírně nedor., ostrá ražba 1 60      

 191 peníz kruhový bez čtyřrázu Rad.22  3 ks  část. nedor., 1 ks zajímavý dvojráz 1- 160      

x 192 pražský groš podobný jako Cha-368  2,69g  část. nedor., líc excentr., dvojráz 1-/1- 1800      

 193 Vladislav II. Jagellonský 1471-1516 malý /černý/ peníz jednostr.  Sm-III./44, 
Nech. 53b, bílý peníz jednostr.  2 ks  část. nedor. 

2,1 120      

 194 pražský groš Há-X.a  2,71g  část. nedor., koroze 2-/2- 160      

 195 pražský groš Há-X.a/1, Cha-441  2,68g  část. nedor., dr. koroze 2/2 240      

 196 pražský groš Há-X.a/6  2,91g  část. nedor., dr. koroze 2/2 260      

 197 pražský groš Há-X.b/1  2,82g  část vnějšího opisu nedor., prohnutý 2/2 200      

 198 pražský groš Há-X.c/4 jako Cha-441  2,42g  mírně nedor. 2-/2- 200      

 199 pražský groš Há-X. opis na líci c/4, koruna d/1  2,55g  část. nedor., dr. koroze 1-/1- 300      

 200 pražský groš Há-XI.  2,77g 2/1- 300      

 201 pražský groš Há-XI., Cha-432  2,41g  část opisu nedor., dr. koroze 2-/2 220      

 202 pražský groš Há-XI.a/1až3  2,84g  část. nedor., dr. koroze 2/2 220      

 203 pražský groš Há-XI.a/12, Cha-447  2,82g  dr. koroze  2/1- 260      

 204 pražský groš Há-XI. líc e/1, rub i/1  2,49  mírně excentr., dr. koroze 2/2 300      

 205 pražský groš Há-XII. koruna b.1, lev e/1 jako Cha-495  2,58g  koroze 2-/2 260      

 206 pražský groš Há-XII.e podobný jako Cha-507 nová varianta  2,47g  část. 
nedor., tmavá patina 

2/2 260      

 207 pražský groš  líc jako Há-XV.a/1, rub typ b  2,40g  část. nedor. 2-/2- 350      

 208 pražský groš Há-XV. a/1až3  2,73g  část vnějšího opisu nedor. 2/2- 240      

 209 pražský groš Há-XV. a/1až3  2,47g  mírně nedor., dr. koroze 2/1- 260      

 210 pražský groš Há-XXI.a/6  2,62g  část. nedor., dr. koroze 2/1- 300      

 211 pražský groš Há-XXI.c/1  2,58g  část opisu nedor. 2-/2 200      

 212 pražský groš Há-XXIV. opis líce b1, koruna var.c podobný jako Cha-558  
2,68g  silně nedor. 

1-/1 300      

 213 pražské groše blíže neurčené  6 ks  část. nedor., excentr. 1-až2- 1000      

 214 pražské groše blíže neurčené  10 ks  část. nedor., drobná koroze 2až3- 800      

 215 Ludvík I. Jagellonský 1516-26 malý peníz jednostr.  Sm-IV/60, Nech.63e 2 80      

 216 Ferdinand I. 1526-64 malý peníz jednostranný b.l. jako Sm.IV/77 var. 
koruny, Nech.115b  část. nedor. 

1- 80      

x 217 pražský groš 1540 Chvojka líc T9, rub c  2,50g  část. nedor. 2/1- 900      

x 218 tolar 1552 Jáchymov Puellacher  MKČ-114 1-/1 19000      

x 219 tolar 1561 Jáchymov Puellacher  MKČ-115  mírně nedor., patina 1/1 18000      

x 220 Maximilan II. 1564-76 početní groš 1572 K. Hora Šatný a Vodolínský  
Prokisch A.7/1/2/6  pěkná patina 

1/1 1000      



 221 Rudolf II. 1576-1612 bílý peníz jednostr. 1589 K. Hora Šatný MKČ-383  
mírně nedor. 

1- 60      

 222 bílý peníz jednostr. 1592 K. Hora Šatný MKČ-383  excentr., dr. koroze 1- 60      

 223 malý groš 1579 K. Hora Šatný  MKČ-380, HN-2b opis 7a, tečky v letopočtu  
dvojráz 

2/2 300      

 224 malý groš 1579 Jáchymov Kádner  MKČ-406, HN-2 opis 7b 1-/1- 400      

 225 malý groš 1580 K. Hora Šatný tečky v letopočtu  MKČ-380, HN-2b opis 7a  
mírně nedor. 

1-/1 350      

 226 malý groš 1581 Jáchymov Kádner  MKČ-407, HN-4 opis 7b rozdělovací 
znaménka hvězdičky, kroužky, tečky  část. nedor., patina 

1-/2 400      

 227 malý groš 1582 Praha Gebhart  MKČ-334, HN-8a  část. nedor. 1-/2 300      

 228 malý groš 1583 K. Hora Šatný  MKČ-380, HN-3 opis 7a  okr. 2/2 200      

 229 malý groš 1583 České Budějovice Schönfeld  MKČ-455, HN-16b opis 7a  
část. nedor. 

1/1 600      

 230 malý groš 1583 České Budějovice Schönfeld  MKČ-455 minc. zn. volně,      
HN-18a opis 7a  poškrábaný 

1-/2 300      

 231 malý groš 1583 České Budějovice Schönfeld  MKČ-456 minc. zn. volně,      
HN-18a opis 7a  mírně nedor.  

1-/1 500      

 232 malý groš 1586 Jáchymov Hofmann  MKČ-407, HN-8a opis 7c rozdělovací 
znaménka 4x hvězdičky, 2x tečky  část. nedor. 

1-/1- 350      

 233 malý groš 1587 Jáchymov Hofmann  MKČ-406, HN-8a opis 7c rozdělovací 
znaménka 2x hvězdičky, 4x tečky  část. nedor. 

1-/1- 300      

 234 malý groš 1587 České Budějovice Mattighoffer  MKČ-458, HN-26a opis 7a  
část. nedor. 

1-/1- 500      

 235 malý groš 1588 Jáchymov Hofmann  MKČ-406, HN-8a opis 7c rozdělovací 
znaménka hvězdičky, kroužky, tečky  patina 

1/1 500      

 236 malý groš 1589 Jáchymov Hofmann  MKČ-406, HN-8a opis 7c rozdělovací 
znaménka 2x kroužky, 4x tečky  

1-/1 400      

 237 malý groš 1590 Praha Ercker  MKČ-336, HN-21 opis 7a  část. nedor. 1/1 500      

 238 malý groš 1590 K. Hora Šatný  MKČ-380, HN-1b opis 7a  mírně nedor. 1/1 400      

 239 malý groš 1591 Jáchymov Hofmann  MKČ-406, HN-8b opis 7c rozdělovací 
znaménka 6x tečky 

1/1 500      

 240 malý groš 1592 K. Hora Šatný  MKČ-380, HN-1b opis 7a  mírně nedor. 1-/1- 300      

 241 malý groš 1592 K. Hora Herold  MKČ-380, HN-6 opis 7a  mírně nedor., 
zbytky ražebního lesku 

1/1 400      

 242 malý groš 1593 Jáchymov Hofmann  MKČ-406, HN-8b rozdělovací 
znaménka 6x tečky 

1/1 400      

 243 malý groš 1594 K. Hora Herold  MKČ-380 chyboražba "MALHY"  HN-8 opis 
7a  mírně excentr. 

1/1- 400      

 244 malý groš 1594 Jáchymov Hofmann  MKČ-406, HN-8b rozdělovací 
znaménka 6x tečky  mírně nedor. 

1/1 400      

 245 malý groš letopočet nečitelný Praha Erckerová MKČ-348, HN-37b  část minc. 
zn. a část opisu nevyražena 

2/2- 160      

 246 malý groš 1597 Praha Erckerová  MKČ-0, HN-0  část. nedor. 1-/1- 400      

 247 malý groš 1598 K. Hora Dominik  MKČ-380, HN-8 opis 7a  mírně nedor. 1-/1 350      

 248 malý groš 1599 Praha Erckerová  MKČ-0, HN-0  část. nedor. 2/2 300      

 249 malý groš 1599 K. Hora Dominig  MKČ-380, HN-8 opis 7a 1/1- 350      

 250 početní groš 1594 Kutná Hora Herold  dr. koroze 3/2- 260      

 251 Matyáš II. 1612-19 malý groš 1612 K. Hora Šultys  MKČ-541, HN-2 opis 2  
část. nedor. 

1-/2 400      

 252 malý groš 1617 K. Hora Hölzl  MKČ-542, HN-3a opis 3a  mírně nedor., okr. 1-/1- 400      

 253 bílý groš 1593 K. Hora Herold  MKČ-376  střed nedor. 1-/1- 300      



 254 Ferdinand II. 1619-37 1 krejcar 1624 K. Hora Hölzl  MKČ-817 2/2 80      

 255 3 krejcar 1627 Praha Hübmer  MKČ-760  část. nedor., na hraně st. po o. 1-/1- 120      

 256 3 krejcar 1627 K. Hora Hölzl  MKČ-809  na hraně st. po o. 2/1 100      

 257 3 krejcar 1636 Praha Schuster  MKČ-763  na hraně st. po o. 1/1 140      

 258 tolar 1625 Praha Hübmer  MKČ-741  naprasklý střížek ražbou, m.o.?, dvojráz 1/1 7000      

 259 Ferdinand III. 1637-57 3 krejcar 1644 Praha Wolker  MKČ-1181  na hr. st. 
po o. 

1/1 160      

 260 Leopold I. 1657-1705 1/2 krejcar jednostranný 1702 GE Praha Egerer  
MKČ-1437  mírně okr. 

1 1000      

 261 Marie Terezie 1740-80 grešle 1760 Praha Erdmann  MKČ-1982 var.   tečka 
pod letopočtem 

2/2 60      

 262 grešle 1768 Praha Erdmann+Stöhr  MKČ-1982 var. tečka pod letopočtem  2/1 60      

 263 1 krejcar 1761 P 1-/1- 60      

 264 tolar 1753 bzn. Praha Schaumberger  MKČ-1941  škr. 1-/1 6000      

 265 Josef II. spoluvládce 1765-80 20 krejcar 1772 C/EvS.-A.S. Praha 
Erdmann+Stöhr  MKČ-2008 

2/1 200      

 266 Josef II. 1780-90 grešle 1781 A pro Čechy 1/1 100      

 267 grešle 1782 A pro Čechy 1/1 120      

 268 František II. 1792-1835 20 krejcar 1833 C  nep. hr., patina 1/1 200      

 269 1/2 tolar 1827 C  "R"  just. 2/2 2400      

x 270 tolar křížový 1796 C  just., patina 2/1- 1000      

x 271 tolar 1824 C  nep. hr., skvrnky 1-/1 2000      

 272 Ferdinand V. 1835-48 5 krejcar 1839 C 2/1- 200      

x 273 10 krejcar 1838 C  nep. just. 1-/1- 350      

 274 20 krejcar 1847 C  dr. hr. 2/1 120      

 275 20 krejcar 1848 C 2/1 180      

  MORAVA          

x 276 Spytihněv II., údělný kníže na Moravě 1048-54 denár Ca-327  1,09g  "RR"  
krásná ostrá ražba, mimořádná zachovalost 

1/1 100000      

x 277 Vratislav II. na Olomoucku 1054-1061-1092 denár Ca-342  0,52g  patina 1/1 2800      

x 278 Vratislav Brněnský 1123-29, 1130-56 denár  poprsí Sv. Petra s klíčem 
čelně/jezdec s taseným mečem zleva  0,43g  VP-228, Šm.504  excentr. 

1-/2 800      

x 279 XII. stol.? Cu dobový padělek denáru  čtyři hlavičky, čtyři kuličky, náznak 
opisu/kříž, mezi rameny kuličky, náznak opisu  prům. 15mm  1,01g  zvlněný 

2/1 200      

 280 Přemysl II. král český 1253-78 denár Ca-908  0,49g  rub slabě vyražen 2/3 360      

x 281 Jošt Lucemburský 1373-1411 haléř koruna IO/písmena "y" v úhlech kříže 
typ JH6  Folia Numismatica č.27/1 2013  0,19g  část. nedor., excentr. 

2/2 1800      

x 282 Albrecht Rakouský 1423-35 peníz čtyřhranný se čtyřrázem s hladkou orlicí 
minc. Brno  0,41g  nejblíže podobný SNS I. tab.XX/395 a XXI/397 

1 350      

 283 Ferdinand II. 1619-37 1 krejcar 1624 CW Brno Wohnsiedler MKČ-892  střed 
mírně nedor. 

2/1- 80      

 284 1 krejcar 1624 CW Brno Wohnsiedler jako MKČ-893a, ale varianta portrétu   
a nad hlavou křížek ze čtyř teček  mírně zvlněný 

2/2- 120      

  MĚSTSKÉ RAŽBY          

 285 Brno peníz se čtyřrázem orlice s písmenem "S" nad pravou letkou /1424-35/  
Rad.7  naprasklý 

2 200      

x 286 peníz kruhový bez čtyřrázu se šachovanou orlicí /po r. 1452/  Rad.16  část. 
nedor. 

1 200      

x 287 Moravské stavy 1619-20 12 krejcar 1620 BZ Olomouc Zwirner                 
MKČ-620/618 opis končí MORAV  naprasklý střížek 

2/1 1500      



x 288 12 krejcar 1620 BZ Olomouc Zwirner jako MKČ-620, opis končí MORA  vada 
mat. na rubu, mírně nedor. 

1/2 1500      

x 289 12 krejcar 1620 BZ Olomouc Zwirner  MKČ-620 opis končí MORAVI  mírně 
nedor., just. 

2/2 1500      

 290 12 krejcar 1620 BZ Olomouc Zwirner  MKČ-622? opis končí MORAV  část. 
nedor. 

2-/2 700      

  SLEZSKO          

 291 Ferdinand II. 1619-37 1 krejcar 1625 Vratislav Riedel  MKČ-1030  prohnutý 1/0 120      

 292 1 krejcar 1625 DvB Nisa von Brenen  MKČ-1090, Her.1481  tmavá patina, 
zvlněný 

2/2 120      

 293 Leopold I. 1657-1705 1 krejcar 1671 SHS Vratislav Hammerschmidt  MKČ-
1637 varianta opisu ".SI." 

2/1 100      

 294 1 krejcar 1672 SHS Vratislav Hammerschmidt  MKČ-1637, Nech.761 1-/1 100      

 295 XV krejcar 1664 SHS Vratislav var. S-HS  Nech.681, Her.1015 4/2- 100      

 296 Josef I. 1705-11 3 krejcar 1711 FN Vratislav Nowak  MKČ-1763 var. 
opisu/1761  vada mat., mírně okr. 

2/1- 100      

  SLEZSKÁ KNÍŽECTVÍ          

x 297 Kladsko Oldřich z Hardeku 1501-24  haléř  český lev s písmenem 
"K"/písmeno "V"  KOP-5992  starý podl. lístek 

1/1 400      

x 298 Krnov Georg Friedrich 1543-1603  1 krejcar 1563  KOP-5793, SJ-371,         
SJ-SL-22  "R"  mírně nedor., excentr. 

1-/1 1200      

x 299 Johann Georg 1607-21  3 krejcar 1619 CP  SJ-384, KOP-5922  nep. just. 1/1 500      

 300 Württemberg-Olešnice Christian Ulrich 1668-1704  grešle 1680  KOP-6253  
mírně okr. 

1/1 60      

 301 Slezsko pod Pruskem Friedrich II. 1740-86  1 krejcar 1777 B  KM-1020 2/2 80      

  VLÁDNÍ RAŽBY MEDAIL. CHARAKTERU          

x 302 Ferdinand IV. následník trůnu +9.7.1654  žeton na korunovaci římským 
králem v Řeznu 18.6.1653  Ag 19,0mm  1,34g  Nov.D12b  stopa po o. 

1/1 500      

x 303 Ferdinand V.  1835-48 Lange K.  Arcivév. Josef uherský palatin 1846  poprsí 
císaře vpravo/poprsí arcivév. vlevo  bronz 54mm  dr. hr. 

0/0 1300      

 304 František Josef I. 1848-1916 Marschall R.  Na 50 let vlády 1848-1898  
poprsí F.J.I. vpravo/císař v kočáře, vítající davy Vivat Imperator  bronz 29mm 
s pův. o.  Hauser-970a  dr. škr. 

1/1 80      

 305 Marschall R.  Na 50 let vlády 1848-1898  poprsí F.J.I. vpravo/císař v kočáře, 
vítající davy Vivat Imperator  bronz 29mm s pův. o. a kroužkem  Hauser-
970a  

1/0 120      

 306 Schwerdtner J.  Na 70. narozeniny císaře 1900  poprsí vpravo/6ř. nápis v 
kartuši a věnci  bronz 37,3mm s pův. o. a kroužkem  Hauser-441  patina, 
koroze 

1/1 120      

 307 arcivév. Rudolf a Stefanie Belgická Na zásnuby 7.3.1880  dvojportrét 
vlevo/6ř. nápis ve věnci  Ms 30mm  Hauser-362  vylomené ouško, rysky 

1/1 80      

x 308 arcivév. František Ferdinand d´Este 1863-1914  Hartig A.  Úmrtní medaile  
portrét vpravo, 3ř. nápis/pod trnovou korunou křížek  28. Juni 1914             
zlac. bronz 50mm  2x vyvrtaná dírka na zavěšení 

1/1 160      

  RAKOUSKÉ ZEMĚ          

 309 Ferdinand I. 1521-64 zlatník /60 krejcar/ b.l. Hall  hr., část. nedor. 3/3- 2000      

 310 Cu početní peníz 1531 přesýpací hodiny ES.WI-RT.ALS.GLEICH. uprostřed 
rakousko-burgundský znak RAITPHENNIG.D.OSTR.RA.CA. viz Neumann 
9763-8  Cu 27mm  3,55g  "R" 

3/3 700      

x 311 arcivév. Ferdinand Tyrolský 1564-95 3 krejcar b.l. Hall  SJ-837 1/1 300      

x 312 3 krejcar b.l. Hall  SJ-837, ale z odlišného razidla, jiné ornamenty mezi znaky  
část. nedor. 

1/0 300      



x 313 arcivév. Leopold Tyrolský 1607-32 2 tolar b.l. /1626/ svatební minc. Hall  
KM-641, Dav.3332  m.o.? 

1/1 10000      

x 314 Ferdinand II. 1619-37  2 fenik jednostr. /1/2 krejcar/ 1624 Graz  KM-377 1/1 200      

x 315 arcivév. Ferdinand Karel 1632-62 Ag replika 2 dukátu 1642 z r. 1963        
KM-909  Ag 28mm  6,45g 

0/0 220      

 316 Leopold I. 1657-1705 3 krejcar 1697 IA Graz Aigmann  KM-1115/450/  mírně 
okr. 

2/2 100      

 317 3 krejcar 1701 IA Graz Aigmann  KM-1115/450/  mírně okr. 1/1- 160      

 318 VI krejcar 1664 CA Vídeň Cetto  Nech.1930, Her.1132, KM-1185  dr. rýha 2/2 160      

x 319 tolar 1691 Hall  Nech.2391, KM-1349, Dav.3242  m.o. 2/2 2400      

 320 Karel VI. 1711-40 3 krejcar 1724 bzn. Vídeň  KM-1606/1921/  patina 2/1- 120      

 321 Marie Terezie 1740-80 1 fenik 1765 bzn. Vídeň 1/1 100      

 322 1 haléř 1777 1-/2 80      

 323 1/2 krejcar 1780 W, 1 kr. 1760 W  2 ks  měděnka 1-/1,1/1 100      

 324 1/2 krejcar 1780 W, 1 kr. 1762 W  2 ks  1-až2 60      

 325 František I. Lotrinský 1745-65 1/2 krejcar b.l. minc. Vídeň  patina 1/1 60      

x 326 tolar 1750 H-A minc. Hall  KM-2037, Her.128  po obvodu mince dr. stopy po 
zasazení 

2/1 7000      

 327 Josef II. 1780-90 5 krejcar 1790 A 3/2- 80      

 328 František II. 1792-1835 1/4 krejcar 1812 A, 16 S, 1/2 kr. 1800 A, 12 A,            
1 kr. 1800 A, 16 A, S  7 ks 

1až2 140      

 329 1/2 krejcar 1800 A  pěkná patina 1/1 50      

 330 1/2 krejcar 1812 A   1/1 200      

 331 1/2 krejcar 1812 A, 1 kr. 1800 B, 15 kr. 1807 A  3 ks  hr. 1-až2 80      

 332 1 krejcar 1794 H minc. Günzburg pro Přední Rakousko  lakov. 2-/1- 60      

 333 1 krejcar 1816 A  pěkná patina 1/1 60      

 334 1 krejcar 1816 A  1/1 60      

 335 1 krejcar 1816 A, 6 kr. 1800 S  2 ks  pěkná patina 1/1,1-/1 60      

 336 3 krejcar 1815 A 2-/1 180      

 337 3 krejcar 1820 A 2-/1 160      

x 338 3 krejcar 1828 A 1-/0 300      

 339 3 krejcar 1830 A, 5 kr. 1818 A - just. na líci  2 ks 2až2- 160      

 340 3 krejcar 1832 A 2-/1 80      

x 341 5 krejcar 1820 A  nazlátlá patina 1/0 1000      

 342 6 krejcar 1800 A  nep. hr. ražbou 0/0 300      

 343 15 krejcar 1807 A  zbytky ražeb. lesku, krásná patina 1/0 300      

 344 15 krejcar 1807 A    1/1 200      

 345 15 krejcar 1807 A    1-/1 100      

 346 20 krejcar 1820 A  lakov. 2/1 160      

x 347 30 krejcar 1807 A 1/1 300      

x 348 1/2 tolar 1820 A  nep. hr. 1/1 2000      

x 349 tolar 1819 A  patina 2/1 1400      

x 350 tolar 1826 A  vlas. rysky 1/0 4500      

 351 Andreas Hofer povstání v Tyrolsku 20 krejcar 1809 var. jetelový lístek na 
křídle orla plastický, chyba v opise "GEFURSTETE", na rubu 2x stopa po 
sponě 

1/1 300      

 352 Ferdinand V. 1835-48 2 krejcar 1848 A  nep. vada mat., pěkná patina 1/1 160      



 353 2 krejcar 1848 A  šroubovací  hr. 1/1 500      

 354 3 krejcar 1840 A 2-/1 80      

x 355 tolar 1844 A  rysky 1/0 3000      

  UHRY A SEDMIHRADY          

 356 Ferdinand I. 1526-64 denár 1546 KB  Husz.935  mírně excentr. 1/1 100      

 357 denár 1562 KB  Husz.936  střed mírně nedor. 1/1 100      

 358 Leopold I. 1657-1705  poltura 1695  Nech.1692, Husz.1482  prostupující 
měď 

1/1- 160      

 359 3 krejcar 1697 Bratislava  Nech.1660, Husz.1478  patina, dírka 2/2 100      

 360 XV krejcar 1678 KB  Nech.1161, Husz.1425  patina 2/2 450      

x 361 XV krejcar 1678 KB  Husz.1425, Höhl. KB78.1.1   0/0 800      

x 362 XV krejcar 1681 KB  Husz.1425, Höhl. KB81.1.1 0/1 800      

x 363 XV krejcar 1682 KB  Husz.1425, Höhl. KB82.1.1 0/0 800      

x 364 Karel III./VI./ 1711-40 1/4 tolar 1729 NB jako Husz.1623, ale minc. zn.             
u ocasu orla  just., excentr. 

1/1 7900      

 365 Marie Terezie 1740-80 půldenár 1767 - vryp, denár 1765  KM-1757,1756        
2 ks  měděnka 

1-až2- 90      

 366 1 krejcar 1761 K 1/1 60      

 367 1 krejcar 1762 K 1/1 120      

 368 1 krejcar 1763 K  pěkná patina 1-/1 60      

x 369 tolar 1741 KB  Husz.1667  patina 0/0 6000      

x 370 tolar 1780 A.H.-G.S. minc. Karlsburg  KM-1866.3, Dav.1146  vlas. rysky 1-/1- 2000      

 371 Josef II. 1780-90 1/4 krejcar 1782 B  poškrábaný líc 1-/1 50      

 372 1 krejcar 1782 B 1-/1 60      

x 373 1/2 tolar 1783 B  Husz.1874 0/0 2400      

x 374 1/2 tolar 1786 A ražba pro Uhry  Husz.1875, KM-399  patina 1/2 1200      

x 375 tolar 1782 B  Husz.1869  just. 1/1- 2000      

x 376 Leopold II. 1790-92  20 krejcar 1792 B  nep. hr. 1/1 2900      

 377 František II. 1792-1835  1/4 krejcar 1816 B 1/1 100      

 378 1/4 krejcar 1816 S 1/1 130      

 379 Cu tlustý 3 krejcar 1799 B  poškr. portrét, dr. hr. 2/2 60      

 380 3 krejcar 1820 B 2-/1 100      

 381 3 krejcar 1828 B 1-/2 100      

 382 6 krejcar 1800 B 1/1 100      

 383 6 krejcar 1800 S 1/1 100      

 384 30 krejcar 1807 S  hr. 2/2 260      

x 385 1/4 tolar křížový 1793 B  rysky 1/1 1200      

x 386 1/2 tolar 1823 G minc. Nagybánya 1-/1 2400      

x 387 tolar 1824 B  nep. hr. 1/1 2000      

x 388 tolar 1824 E Karlsburg  jemné rysky 2/1 2000      

x 389 Ferdinand V. 1835-48 10 krejcar 1843 B 1/0 600      

 390 10 krejcar 1846 B  nep. just. 2/1- 150      

x 391 20 krejcar 1837 B s Madonou  "R" vlas. rysky 1/1 1400      

x 392 Revoluce 1848-49 Hat /6/ krajczár 1849 N.B. 1/1 280      

 393 Hat /6/ krajczár 1849 N.B. 1/1 220      



 394 Hat /6/ krajczár 1849 N.B.  mírně zvlněný, dr. vrypy 1/1 130      

 395 Hat /6/ krajczár 1849 N.B.  mírně nedor. 1/1- 160      

  Habsburské državy v Itálii          

 396 Marie Terezie 1740-80 un quattrino 1777 pro Milánsko   KM-182 3/3 80      

 397 mezzo soldo 1779 pro Milánsko  KM-184 1-/1 160      

 398 1 soldo 1769 G minc. Graz pro Goricii  KM-2.4 1-/1- 180      

 399 Josef II. 1780-90 1 soldo 1788 K minc. Kremnica pro Goricii a Gradišku     
KM-4.2  patina 

1-/1- 140      

x 400 tolar křížový 1787 M   1-/1 2500      

x 401 tolar křížový 1789 M  just. 1-/1 2400      

x 402 František II. 1792-1835 1 soldo 1800 H minc. Günzburg pro Goricii 1/1 300      

 403 2 soldi 1799 S minc. Smolník pro Goricii a Gradišku 2/2- 110      

 404 3 centesimi 1822 M pro Lombardsko-Benátsko  KM-2.2  nep. hr. 1/1 160      

x 405 5 centesimi 1822 M pro Lombardsko-Benátsko  KM-3.2  nep. hr. 1/1 200      

 406 3 krejcar 1815 V minc.Benátky  mírně napr. střížek ražbou, patina 0/0 700      

 407 Ferdinand V. 1835-48 1 centesimi 1846 V pro Lombardsko-Benátsko         
KM-12.2  nep. hr. 

1-/1- 200      

  MINCE FRANTIŠKA JOSEFA I.          

 408 1 soldo 1862 A  nep. hr. 1/1 120      

 409 1/4 krejcar 1851 A  pěkná patina 1/1 50      

 410 1/4 krejcar 1851 B, 1/2 kr. 1851 B  2 ks 1/1 100      

 411 1 krejcar 1851 A, B  2 ks  hr. 1/1 80      

 412 1 krejcar 1851 A, 2 kr. 1851 B - hr.  2 ks 1/1 80      

 413 6 krejcar 1849 A 0/0 200      

 414 6 krejcar 1849 A, 20 krejcar 1868  2 ks 1/1 180      

x 415 20 krejcar 1854 A 1/0 800      

x 416 tolar konvenční 1854 A  nep. hr., dr. škr. 1/0 10000      

x 417 tolar konvenční - 2 zlatník 1854 A svatební  dr. hr. 1/1 3500      

 418 5/10 krejcaru 1859 A, 81, 85  3 ks  hr. 1/1 50      

 419 5/10 krejcaru 1885 0/0 80      

 420 5/10 krejcaru 1885, 1 kr. 1858 A, 68 KB, 81, 85, 86 KB, 91, 91 KB  8 ks 1až1- 80      

 421 4 krejcar 1860 A  nep. hr. 1/1- 180      

 422 4 krejcar 1861 B  nep. hr. 1/1 180      

 423 4 krejcar 1868 KB  nep. hr. 1-/1 200      

 424 4 krejcar 1868 KB 1-/1- 200      

 425 5 krejcar 1859 A  patina, téměř 0/0 100      

 426 5 krejcar 1863 A  vlas. škr., dr. vada razidla 1/1 400      

 427 5 krejcar 1864 A  vlas. škr. 1-/1 120      

 428 10 krejcar 1869 KB 1-/1- 360      

 429 10 krejcar 1869 KB  čistěný, dr. hr. 1/1 240      

 430 20 krejcar 1869 KB Magyar Királyi Váltó Pénz 2/1- 300      

 431 1/4 zlatník 1859 A  patina 1/1 160      

 432 zlatník 1858 A bez tečky za REX  vlas. rysky, téměř 0/0 240      

 433 zlatník 1860 A s tečkou za REX  vlas. rysky, nazlátlá patina, téměř 0/0 220      

 434 zlatník 1861 A  nep. hr., patina, téměř 0/0 250      



 435 zlatník 1861 A  nep. hr. 1/0 220      

 436 zlatník 1871 KB  dr. hr., tři rýhy na rubu 2/1 500      

 437 zlatník 1872 KB 2/1- 600      

 438 zlatník 1875  nep. hr., rysky 1/0 300      

 439 zlatník 1877 0/0 260      

 440 zlatník 1877 0/0 260      

 441 zlatník 1878  dr. hr. 0/0 260      

 442 zlatník 1878   0/0 300      

 443 zlatník 1878  vlas. rysky 0/0 400      

 444 zlatník 1878 KB 1/1 240      

 445 zlatník 1879  líc ražen z vadného razidla, nep. hr. 0/0 220      

 446 zlatník 1879  rub ražen z vadného razidla, nep. hr. 0/0 240      

 447 zlatník 1879  patina 1/1 220      

 448 zlatník 1879 KB 1/1 260      

 449 zlatník 1879 KB 1/1 260      

 450 zlatník 1881 1/1 240      

 451 zlatník 1881 KB 1/1 260      

 452 zlatník 1881 KB 1/1 260      

 453 zlatník 1881 KB  patina 1/0 260      

 454 zlatník 1883 1/0 240      

 455 zlatník 1883 KB  velmi nep. hr. 1/0 280      

 456 zlatník 1883 KB  rysky 1/1 300      

 457 zlatník 1884 0/0 300      

 458 zlatník 1884 KB 1/1 320      

 459 zlatník 1885 0/0 300      

 460 zlatník 1886 0/0 300      

 461 zlatník 1887  nep. hr. 1/0 240      

 462 zlatník 1887 KB 0/0 400      

 463 zlatník 1888 0/0 300      

 464 zlatník 1888 1/1 230      

 465 zlatník 1890 0/0 300      

 466 zlatník 1892  1-/1- 200      

x 467 2 zlatník 1871 A 0/0 4500      

x 468 2 zlatník 1879 Stříbrná svatba 1/1 1600      

x 469 tolar spolkový 1857 A  velmi nep. hr. 0/0 3000      

 470 1 fillér 1894 KB, 97 KB, 1902 KB  3 ks 1/1 180      

 471 1 fillér 1899 KB 0/0 120      

 472 1 haléř 1901, 02 KB, 13, 15  4 ks 0/0 120      

 473 1 fillér 1902 KB  tém. 0/0 80      

 474 1 haléř 1910  bílá nemagnet. slitina  1,64g 1/1 200      

 475 2 haléř 1893, 97, 1903, 07, 09, 10, 12, 13, 14 2x  10 ks 1/1 50      

 476 2 fillér 1898 KB  nep. hr., pěkná patina 1/1 80      

 477 2 haléř 1915, 20 hal. 1907, 11  3 ks 0/0 90      

 478 10 fillér 1892 KB 1-/1- 400      



 479 10 fillér 1892 KB  otřelá koruna 2/2 80      

 480 10 haléř 1893, 94, 95, 1907až11  8 ks 0až1 260      

 481 1 K 1894, 94 KB, 96 KB, 98, 99, 1900, 01, 02, 08 pamětní, 13, 16  11 ks 0až1- 720      

 482 1 K 1894, 94 KB, 96 KB, 98, 99, 1900, 01, 02, 08 pamětní, 13, 16  11 ks 0až1- 720      

 483 1 K 1894, 94 KB, 96 KB, 98, 99, 1900, 01, 02, 08 pamětní, 13, 16  11 ks 0až1- 720      

 484 1 K 1894 KB, 1899, 1908 jubilejní 60 let vlády, 1912 KB, 1915  5 ks  patina 0až1 400      

 485 1 K 1899 0/0 300      

 486 1 K 1899, 1900, 01, 03, 04, 05, 14  7 ks 1až2 650      

 487 1 K 1912 0/0 100      

 488 1 K 1914 0/0 100      

 489 1 K 1914 0/0 100      

 490 1 K 1915 0/0 100      

 491 1 K 1915 0/0 100      

 492 1 K 1915 KB 0/0 110      

 493 1 K 1915 KB, 2 K 1912 KB, 13 KB  3 ks 0/0 550      

 494 1 K 1915 KB, 2 K 1912 KB, 13 KB  3 ks 0/0 550      

 495 2 K 1912, 13  2 ks 0/0 340      

 496 2 K 1912, 13  2 ks 0/0 340      

 497 2 K 1912 KB, 1913  2 ks 1/1 320      

 498 2 K 1913 KB  vlas. rysky, téměř 0/0 200      

 499 5 K 1900  nep. hr., rysky, na rubu 3x černá skvrnka 1/0 480      

 500 5 K 1900  rysky, pěkná patina 1/0 800      

x 501 5 K 1907 KB 40. výročí korunovace  dobově přeražená puncem na 100 K  
nep. hr. 

1-/1- 600      

 502 5 K 1908 KB  dr. hr., rysky 1-/1- 400      

 503 5 K 1909 Marschall  rysky, dr. hr. 1/1 500      

 504 5 K 1909 Schwartz  rysky, patina 1/1 500      

  RODOVÉ RAŽBY          

 505 Montfort Hugo 1619-62 2 krejcar /1/2 batzen/ 1626 s tit. Ferdinanda II.       
KM-27  část. nedor. 

2/2 280      

 506 Montfort Anton III. 1693-1734 1/2 krejcar jednostr. 1715 A  KM-111  mírně 
zvlněný, patina, starý podl. lístek 

1 700      

 507 1/2 krejcar 1726  KM-127  "R" 2/2 600      

  MINCE JAKO ŠPERK          

 508 Náramek z 4 ks pražských grošů Vladislava II. Jagellonského, 1 ks 
míšeňského groše, 1 ks půlgroše města Svídnice 

1/1 500      

 509 Přívěsek na hodinky z ruských mincí 50 kop. 1896, 2x 20 kop., 2x 15 kop.,  
2x 10 kop. 1879 až 1912  dvě poškozené spony 

1až3 200      

  CÍRKEVNÍ RAŽBY          

 510 Fulda opatství  Heinrich VIII. 1759-88  5 krejcar /1/240 M/ 1763 ND  KM-120  
patina 

2/2 160      

 511 Hostýn Pohled na baziliku Nanebevzetí P. Marie, koruna/P. Maria Vítězná s 
Ježíškem stojící na půlměsíci, ochránkyně Moravy  bronz 70mm 

0/0 120      

 512 Jeruzalém Bazilika Sv. Anny  pohled na chrám/P. Marie, francouzské opisy  
poutní medaile 19. stol.  Al 40mm s pův. o.  nep. hr., dr. škr. 

1/1 60      

 513 Křtiny Šindelář L.  800 let od zjevení P. Marie Křtinské 1210-2010  chrám, 
hlavy poutníků/P. Marie s Ježíškem, květy kaštanu  masivní bronz 80mm 
raženo, pouze 5 ks 

0/0 600      



 514 Mariazell 800 let 1157-1957  pohled na baziliku sign. Wild/P. Marie s 
Ježíškem na oblaku Magna Mater Austriae  Ag punc 0,900  34mm  15,29g 

0/0 260      

 515 Monte Cassino Klášter Sv. Benedikt stojící světec čelně/benediktýnský štít  
bronz prům. 15,5mm s pův. o. 

1/1 60      

x 516 Münster biskupství Maximilian Friedrich 1762-84  1/12 tolaru 1764  KM-201  
patina 

1-/2 200      

x 517 Olomouc arcibiskupství  Biskup Jindřich Zdík 1126-50  Na 800 let založení 
chrámu Sv. Václava v Olomouci 1932  postava biskupa s modelem baziliky 
vpravo/pod dvěma znaky 10ř. nápis  sign. Pelikán  bronz 51mm  Taul-3 

0/0 300      

x 518 Arcibiskup Dr. Leopold Prečan 1923-47  Na založení chrámu Sv. Cyrila  a 
Metoda v Olomouci - Hejčíně 1932  poprsí s mitrou a berlou vlevo/pohled na 
baziliku, dva znaky, sign. Hladík  Ag punc 0,987  56mm  86,94g  Taul-394  
"R"  velmi nep. hr., etue 

0/0 3800      

 519 Doležal, Grmela  Biskup Zdík 850 let od vysvěcení dómu Sv. Václava v 
Olomouci 1131-1981 postava biskupa vlevo, 5ř. nápis/dóm   bronz 60mm 

1/1 100      

x 520 Šindelář L.  arcibiskup František Vaňák 1990  poprsí čelně/chrám, postavy 
světců  postříbřený bronz 60mm 

0/0 300      

 521 Šindelář L.  arcibiskup František Vaňák 1990  poprsí čelně/chrám, postavy 
světců  bronz 60mm 

0/0 260      

x 522 Paderborn biskupství Wilhelm Anton von der Asseburg 1763-82               
1/12 tolaru 1764 IAS  KM-235.2 

1/1 260      

 523 Pesaro Kardinál Giovanni Sforza 1466-1510  soldo b.l.  CMI-95  "R"             
dr. koroze 

2/2 200      

x 524 Polsko Cyril a Metoděj  Na šíření křesťanství na Kyjevské Rusi 988-1988  
postavy světců čelně/kněžna Olga a Vladimír I. Veliký postavy čelně         
bronz 70mm 

0/0 120      

x 525 Praha Metropolitní chrám Sv. Víta  900 let biskupství 1873  kříž, Sv. Václav, 
opis/klobouk, mitra, překřížený kříž a berla, opis   Ag nebo postříbřeno 
40x40mm s pův. o.  6,28g  Přib.654 

1/1 300      

 526 Klášter Křižovníků s červenou hvězdou  Na dostavbu a vysvěcení kláštera 
1912  pohled na klášter/znak  sign. Šmakal  Al 33mm s pův. o.  dr. koroze 

1/0 100      

 527 Chrám Panny Marie Vítězné Milostné  pražské Jezulátko  bronz jednostr. 
45mm  původní etue 

0 60      

 528 Chrám Panny Marie Vítězné Milostné  pražské Jezulátko  bronz jednostr. 
45mm  původní etue 

0 60      

 529 Salzburg arcibiskupství Max Gandolph v. Küenburg 1668-87                         
3 krejcar 1681  PR-1687, KM-228 

2/2 100      

 530 Johann Ernst v. Thun Hohenstein 1687-1709  1 krejcar 1701  PR-1893,       
KM-248 

1/1 120      

x 531 Vídeň Detler F.D.  Biřmovací medaile b.l.  scéna biřmování  dutý stříbrný 
plech 34,24g, 3x punc, prům. 61mm s pův. o. 

1 1000      

x 532 Heuberger L.  Biřmovací medaile b.l.  scéna biřmování před katedrálou, 
stříbrný plech ve zdobném filigránovém rámečku  Ag 26,48g  3x punc       
prům. 80mm  dr. poškození filigránů pod původ. ouškem 

1 1000      

x 533 Vratislav biskupství Karel Rakouský 1608-24  3 krejcar 1615  KOP-6796  
dr. vada stř. na hraně 

1/1 350      

  SVÁTOSTKY          

x 534 Kristus  scéna snímání Krista z kříže, v pozadí Jeruzalém  sign. Morel  kolem 
r. 1800  zlacený tenký plech, vysoký reliéf v ochranném pouzdru se slídou 
nebo celuloidem  prům. 73mm  patina 

1 400      

 535 Svatá Anežka Česká patronka charity L.P. 1989  portrét čelně, nesign.      
bronz jednostr. 60mm 

0 60      

 536 Svatá Anežka Česká patronka charity L.P. 1989  portrét čelně, nesign.      
bronz jednostr. 60mm 

0 60      

 537 Sv. František Serafínský 700. výročí úmrtí 1226-1926  poprsí světce 
vlevo/umírající František mezi mnichy  sign. Kissing  Al 40mm s pův. o. 

0/0 50      



x 538 Sv. Jiří zabíjí draka/bárka na rozbouřeném moři  punc "KM"  Ag 28mm 4,47g  
s pův. o.   

1/1 160      

x 539 Sv. Jiří zabíjí draka/bárka na rozbouřeném moři  Ag 29,6mm s pův. o., 7,71g  
patina   

1-/1 220      

x 540 Sv. Jiří zabíjí draka/bárka na rozbouřeném moři  Ag 41mm  19,03g  vyvrtaná 
dírka, kroužek 

1/1 400      

  ČESKOSLOVENSKO 1918-1939          

 541 5 haléř 1923, 25, 26 "R" - údery na hraně, 28, 29, 31, 38  7 ks 0až1- 350      

 542 5 haléř 1930  "R"  dvě černé skvrnky 1/1 400      

 543 10 haléř 1922, 25, 32, 33, 34, 36, 37, 38  8 ks 0až1- 180      

 544 10 haléř 1923, 26, 32, 34, 36  5 ks 0až1  300      

 545 10 haléř 1925  tém. 0/0 200      

 546 10 haléř 1933 1/1 50      

 547 10 haléř 1936, 37, 38  3 ks 0/0 140      

 548 10 haléř 1938, 1 Kč 1937, 38  3 ks 0/0 80      

 549 20 haléř 1921, 24, 26, 27, 28, 31, 37, 38, 25 hal. 1933, 50 hal. 1922, 24, 25, 
27, 31  14 ks 

1až2 160      

 550 20 haléř 1926, 30  2 ks 0/0 180      

 551 50 haléř 1922 0/0 100      

 552 1 Kč 1922 až 38 kompletní sada  8 ks  patina, skvrnky 1/1 140      

 553 5 Kč 1925, 26, 38  3 ks 1/1 100      

 554 5 Kč 1925, 26 - skvrnky, 38 2x  4 ks 1až1- 60      

 555 5 Kč 1928 var.a 0/0 100      

 556 5 Kč 1928 obě var.  2 ks  dr. vryp, rysky, téměř 0/0 300      

 557 5 Kč 1929  vlas. rysky 0/0 200      

 558 5 Kč 1930  nep. hr. 0/1 160      

 559 5 Kč 1931  patina 1/1 260      

 560 5 Kč 1931  rysky 1/1 260      

 561 5 Kč 1932  "R"  dr. hr., patina 1/1- 260      

 562 5 Kč 1932  "R"   1-/2 260      

 563 10 Kč 1928 TGM 0/0 160      

 564 10 Kč 1930 0/0 160      

 565 10 Kč 1930, 31, 32  3 ks  patina 0až1 360      

 566 10 Kč 1931  patina 0/0 160      

 567 20 Kč 1933 0/0 200      

 568 20 Kč 1933 0/0 200      

 569 20 Kč 1934 0/0 200      

 570 20 Kč 1934 0/0 200      

 571 20 Kč 1934  patina 0/0 200      

 572 20 Kč 1937 TGM 0/0 200      

 573 20 Kč 1937 TGM 0/0 200      

 574 20 Kč 1937 TGM  patina 0/0 200      

  PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA          

 575 10 haléř 1940, 20 hal. 1940, 41, 43, 50 hal. 1940, 41 2x, 1 K 1942, 43, 44    
10 ks  drobné skvrnky 
 

1/1 140      



  SLOVENSKÝ ŠTÁT          

 576 10 hal. 1939, 20 hal. 1940 0/0 200      

 577 10 hal. 1939, 20 hal. 1940, 42 Al, 43, 50 hal. 1941 2x, 43, 44, 1 Ks 1940, 41, 
42, 45, 5 Ks 1939  13 ks  patina, skvrnky 

1/1 240      

 578 1 Ks 1944  "R"  patina, skvrnky 1/1 400      

 579 1 Ks 1945  tém. 0/0 100      

 580 10 Ks 1944 obě varianty  2 ks 0/0 200      

 581 10 Ks 1944 obě varianty  2 ks 0/0 200      

 582 10 Ks 1944 obě varianty  2 ks 0/0 200      

 583 10 Ks 1944, 20 Ks 1939 Tiso, 20 Ks 1941, 50 Ks 1944 Tiso  4 ks  0až1 460      

 584 10 Ks 1944 obě varianty, 20 Ks 1941, 50 Ks 1944 Tiso  4 ks  patina 0až1 360      

 585 20 Ks 1939 Tiso  patina 0/0 240      

  ČESKOSLOVENSKO 1945-1953          

 586 20 haléř 1948 2x, 49až52, 50 hal. 1947až52, 1 Kčs 1946, 47, 50až53,             
2 Kčs 1947, 48  20 ks  patina, skvrnky 

0až1 120      

 587 20 haléř 1951, 52, 50 hal. 1951, 52  4 ks 0/0 50      

 588 50 haléř 1947až50  4 ks 0/0 100      

 589 50 haléř 1947, 1 Kčs 1946, 47, 2 Kčs 1947, 48  5 ks  skvrnky 0/0 60      

 590 1 Kčs 1946, 47  2 ks 0/0 60      

 591 1 Kčs 1950až53  4 ks 0/0 60      

 592 50 Kčs 1949 Stalin, 100 Kčs 1949 Stalin  2 ks 0/0 540      

 593 50 Kčs 1949 Stalin, 100 Kčs 1949 Stalin  2 ks 0/0 540      

 594 50 Kčs 1949 Stalin, 100 Kčs 1949 Stalin  2 ks  patina 1/1 400      

 595 100 Kčs 1948 Karlova universita  2 ks 0/0 240      

 596 100 Kčs 1948 Karlova universita  2 ks 0/0 240      

 597 100 Kčs 1949 700 let jihlavského horního práva  2 ks 0/0 240      

 598 100 Kčs 1949 700 let jihlavského horního práva  2 ks 0/0 240      

 599 Kompletní sbírka pamětních mincí 1947až51 - 3x 50 Kčs, 5x 100 Kčs  8 ks 0až1 800      

  ČESKOSLOVENSKO 1953-1992          

 600 1 haléř 1953, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 86  11 ks 0až1 80      

 601 1 haléř 1963  40 ks 0/0 60      

 602 5 haléř 1953, 54, 55 "RR", 62, 63, 66, 67, 70, 72, 73, 74, 75, 76   13 ks 1až2 200      

x 603 5 haléř 1955  "RR" 0/0 2000      

 604 5 haléř 1981, 82, 83, 84  raženy pouze pro sady  4 ks 0/0 80      

 605 10 haléř 1953, 54  2 ks 0/0 200      

 606 10 haléř 1954 0/0 100      

 607 10 haléř 1956 1/1 100      

 608 10 haléř 1956  ražba z oboustraně prasklého razidla 2/2 60      

x 609 10 haléř 1958 0/0 500      

x 610 10 haléř 1963 var. tečky u letopočtu /razidlo z 50 haléře/  "R" 1-/1- 1200      

 611 25 haléř 1953, 54 "R", 62, 63, 64  5 ks 1až2 240      

 612 25 haléř 1962, 63  2 ks 0/0 260      

x 613 50 haléř 1969 var. bez teček u letopočtu  "R" 1/1 2200      

 614 50 haléř 1988  zmetková ražba, tenký střížek - váha pouze 1,79g  drobné 
vrypy 

1-/1- 80      



 615 1 Kčs 1957 2x, 1958až64, 66až71, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 89, 91,    
92 2x  27 ks 

0až1- 260      

 616 2 Kčs 1972až77, 80až85, 91, 92  14 ks  převážně v ražebním lesku 0až1  100      

 617 5 Kčs 1966, 67, 69, 70, 73 2x, 74 2x, 75, 78 až 85, 91  18 ks  0až1  220      

 618 5 Kčs 1966 až 70, 73 až 75, 78 až 85, 89, 91 Kremnica  18 ks  dr. skvrnky 0/0 200      

 619 10 Kčs 1968 Národní divadlo  hr. 1/1 240      

 620 25 Kčs 1970 Slovenské národní divadlo  patina 0/0 280      

 621 50 Kčs 1973 Vítězný Únor 0/0 170      

 622 50 Kčs 1973 Vítězný Únor 0/0 170      

 623 50 Kčs 1974 Jesenský 0/0 170      

 624 50 Kčs 1978 Kremnica, 100 Kčs 1988 Filatelie  2 ks 0/0 200      

 625 50 Kčs 1990 Sv. Anežka Česká, 100 Kčs 1990 Kupecký  2 ks  etue 0/0 180      

 626 50 Kčs 1991 Mar. Lázně, 100 Kčs 1992 Lidice-Ležáky  2 ks  etue 0/0 180      

 627 100 Kčs 1979 Botto  patina 0/0 140      

 628 100 Kčs 1991 Mozart - Tylovo divadlo  etue 0/0 140      

 629 100 Kčs 1993 Muzeálna slovenská spoločnost  etue 0/0 140      

  ČESKÁ REPUBLIKA 1993-          

 630 200 Kč 1993 Ústava, 200 Kč 2005 Mikuláš Dačický z Heslova  2 ks  etue 0/0 580      

 631 200 Kč 1995 50. výročí vítězství nad fašismem  etue 0/0 300      

 632 200 Kč 1995 OSN, 200 Kč 2004 Vstup ČR do EU  2 ks  etue 0/0 580      

 633 200 Kč 1996 J.B. Deburau, 200 Kč 2003 J. Thomayer  2 ks  etue 0/0 580      

 634 200 Kč 1999 VUT Brno  etue, certifikát 0/0 320      

 635 200 Kč 1999 NATO, 200 Kčs 2002 Zavedení eura  2 ks  etue 0/0 580      

 636 200 Kč 2001 Český fotbalový svaz  etue 0/0 300      

 637 200 Kč 2008 Josef Hlávka  etue, certifikát 0/0 320      

 638 200 Kč 2008 Josef Hlávka  etue, certifikát 0/0 320      

 639 200 Kč 2008 Schengen  etue, certifikát 0/0 320      

 640 200 Kč 2008 Schengen  etue, certifikát 0/0 320      

 641 200 Kč 2008 V. Ponrepo  etue, certifikát 0/0 320      

 642 200 Kč 2008 V. Ponrepo  etue, certifikát 0/0 320      

 643 200 Kč 2008 NTM Praha  etue, certifikát 0/0 340      

 644 200 Kč 2008 NTM Praha  etue, certifikát 0/0 340      

 645 200 Kč 2008 Hokejový svaz  etue, certifikát 0/0 320      

 646 200 Kč 2008 Hokejový svaz  etue, certifikát 0/0 320      

 647 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  etue, certifikát 0/0 320      

 648 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  etue, certifikát 0/0 320      

 649 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  etue, certifikát 0/0 320      

 650 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  etue, certifikát 0/0 320      

 651 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  etue, certifikát 0/0 340      

 652 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  etue, certifikát 0/0 340      

 653 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  etue, certifikát 0/0 320      

 654 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  etue, certifikát 0/0 320      

 655 200 Kč 2009 Severní pól  etue, certifikát 0/0 320      

 656 200 Kč 2009 Severní pól  etue, certifikát 0/0 320      

 657 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  etue, certifikát 0/0 340      



 658 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  etue, certifikát 0/0 340      

 659 200 Kč 2010 Gustav Mahler  etue, certifikát 0/0 340      

 660 200 Kč 2010 Gustav Mahler  etue, certifikát 0/0 340      

 661 200 Kč 2010 Alfons Mucha  etue, certifikát 0/0 380      

 662 200 Kč 2010 Alfons Mucha  etue, certifikát 0/0 380      

 663 200 Kč 2010 Sňatek Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny  etue, 
certifikát 

0/0 440      

 664 200 Kč 2010 Sňatek Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny  etue, 
certifikát 

0/0 440      

 665 200 Kč 2010 Karel Zeman  etue, certifikát 0/0 360      

 666 200 Kč 2010 Karel Zeman  etue, certifikát 0/0 360      

 667 200 Kč 2012 Kamil Lhoták  etue, certifikát 0/0 320      

  PAMĚTNÍ MINCE PROOF V ETUI ČSSR, ČSFR, ČR          

 668 200 Kč 2008 Josef Hlávka  certifikát PROOF 420      

 669 200 Kč 2008 Josef Hlávka  certifikát PROOF 420      

 670 200 Kč 2008 Schengen  certifikát PROOF 420      

 671 200 Kč 2008 Schengen  certifikát PROOF 420      

 672 200 Kč 2008 V. Ponrepo  certifikát PROOF 420      

 673 200 Kč 2008 V. Ponrepo  certifikát PROOF 420      

 674 200 Kč 2008 NTM Praha  certifikát PROOF 420      

 675 200 Kč 2008 NTM Praha  certifikát PROOF 420      

 676 200 Kč 2008 Hokejový svaz  certifikát PROOF 420      

 677 200 Kč 2008 Hokejový svaz  certifikát PROOF 420      

 678 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  certifikát PROOF 420      

 679 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  certifikát PROOF 420      

 680 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  certifikát PROOF 400      

 681 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  certifikát PROOF 400      

 682 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  certifikát PROOF 400      

 683 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  certifikát PROOF 420      

 684 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  certifikát PROOF 420      

 685 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  certifikát PROOF 420      

 686 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  certifikát PROOF 420      

 687 200 Kč 2009 Severní pól  certifikát PROOF 420      

 688 200 Kč 2009 Severní pól  certifikát PROOF 420      

 689 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  certifikát PROOF 440      

 690 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  certifikát PROOF 440      

 691 200 Kč 2010 Gustav Mahler  certifikát PROOF 440      

 692 200 Kč 2010 Gustav Mahler  certifikát PROOF 440      

 693 200 Kč 2010 Alfons Mucha  certifikát PROOF 560      

 694 200 Kč 2010 Alfons Mucha  certifikát PROOF 560      

 695 200 Kč 2010 Karel Zeman  certifikát PROOF 460      

 696 200 Kč 2010 Karel Zeman  certifikát PROOF 460      



 697 Kompletní sbírka pamětních mincí ČR 1993 až 2019 v kvalitě PROOF       
200 Kč 115 ks, 500 Kč 9 ks celkem 124 ks včetně etuí a certifikátů. Chybějící 
certifikáty pro špičkovou kvalitu 7 ks - Ústava, Katedrála Sv. Víta, Životní 
prostředí, Šafařík, Filharmonie, Svolinský a Přemysl Otakar II. nahrazeny 
certifikáty pro BK 

PROOF 180000      

  ROČNÍKOVÉ SADY OBĚŽNÝCH MINCÍ ČSSR, ČSFR, ČR          

 698 1986 etue 0/0 1200      

 699 1987 etue 0/0 360      

 700 1987 etue 0/0 360      

 701 1988 etue 0/0 360      

 702 1989 etue 0/0 160      

 703 1990 etue 0/0 160      

 704 1991 s žetonem mincovny  etue 0/0 200      

 705 1992 etue 0/0 200      

 706 1996 etue 0/0 400      

 707 1997 etue 0/0 400      

 708 1999 Petr Parléř  etue 0/0 800      

 709 2000 Sluneční soustava  etue 0/0 800      

 710 2003 10. výročí české měny  etue 0/0 400      

 711 2004 MS v hokeji  etue 0/0 400      

 712 2004 MS v hokeji  etue 0/0 400      

 713 2006 + návrhy českých euromincí  etue 0/0 650      

 714 2009 Jihočeský kraj  etue 0/0 340      

 715 2010 Zlínský kraj  etue 0/0 320      

 716 2011 Plzeňský kraj  etue 0/0 320      

 717 2011 Plzeňský kraj  etue 0/0 320      

 718 2011 Narození dítěte  etue 0/0 360      

 719 2011 Narození dítěte  etue 0/0 360      

 720 2012 Moravskoslezský kraj  etue 0/0 320      

 721 2012 Česká republika - Praha  etue 0/0 400      

 722 2012 ME ve fotbale  etue 0/0 360      

 723 2012 Narození dítěte  etue 0/0 360      

 724 2013 Liberecký kraj  etue  lehce pomačkaný obal 0/0 320      

 725 2014 Jihomoravský kraj  etue 0/0 320      

 726 2014 Jihomoravský kraj  etue 0/0 320      

 727 2015 Královéhradecký kraj  etue 0/0 320      

 728 2015 Královéhradecký kraj  etue 0/0 320      

 729 2015 Česká republika - Praha  etue 0/0 400      

 730 2015 MS v hokeji  etue 0/0 360      

  ROČNÍKOVÉ SADY OBĚŽNÝCH MINCÍ ČR V KVALITĚ PROOF          

 731 2004 luxusní etue PROOF 1500      

 732 2005 luxusní etue PROOF 1500      

 733 2006 luxusní etue PROOF 1500      

 734 2009 luxusní etue PROOF 1300      

 735 2010 luxusní etue PROOF 1400      

 736 2011 luxusní etue PROOF 1300      



 737 2011 luxusní etue PROOF 1300      

 738 2011 etue v koženém pouzdře Ag žeton Emma Destinová  namodralá patina PROOF 1300      

 739 2011 etue v koženém pouzdře PROOF 1000      

 740 2012 luxusní etue PROOF 1300      

 741 2014 luxusní etue PROOF 1300      

 742 2015 luxusní dřevěná kazeta  číslovaný certifikát PROOF 1600      

 743 2016 luxusní dřevěná kazeta, číslovaný certifikát PROOF 1800      

 744 2017 luxusní dřevěná kazeta, číslovaný certifikát PROOF 1800      

  PAPÍROVÁ PLATIDLA          

 745 Rakousko a Rakousko-Uhersko 10 gulden 1.8.1796  Ri.24,P-A23  faksimile 
KSPP-ČNS Praha 

N 60      

 746 1 gulden 1.1.1800  Ri.30,P-A29 3 600      

 747 2 gulden 1.1.1800  Ri.31,P-A30 2 1200      

 748 5 gulden 1.1.1800  Ri.32,P-A31  na rubu skvrny od černé tiskařské barvy, dr. 
natrž. 

3- 600      

 749 10 gulden 1.1.1800  Ri.33,PA32  mírně roztřepené okraje, dr. natrž. 3 800      

 750 500 gulden 1.1.1800  Ri.37,P-A36  faksimile KSPP-ČNS Praha  autorský 
výtisk 

N 60      

 751 1000 gulden 1.1.1800  Ri.38,P-A37 faksimile KSPP-ČNS Praha č.75/100 N 60      

 752 5 gulden 1.6.1806  Ri.39,P-A38  dr. natrž. rožek 2/2 1200      

 753 10 gulden 1.6.1806  Ri.40,P-A39  nahnědlé skvrnky 2/2- 1800      

 754 25 gulden 1.6.1806  Ri.41,P-A40  faksimile KSPP-ČNS Praha č.92/100 N 60      

 755 50 gulden 1.6.1806  Ri.42,P-A41  faksimile KSPP-ČNS Praha č.92/100 N 60      

 756 100 gulden 1.6.1806  Ri.43,P-A42  faksimile KSPP-ČNS Praha č.92/100 N 60      

 757 1 gulden 1.3.1811  Ri.45,P-A44  nahnědlý papír 3 600      

 758 10 gulden 1.3.1811/100 gulden 1.3.1811  Ri.46,P-A47b/Ri.48,P-A49b 
formulář, modrý papír 

1/1 500      

 759 2 gulden 16.4.1813  Ri.51,P-A50b formulář, šedomodrý papír, zastřiž. rožky 2/2 300      

 760 10 gulden 16.4.1813  Ri.53,P-A52b formulář šedomodrý papír, natrž. rožek 3/3 500      

 761 5 gulden 23.6.1825  Ri.62,P-A61b formulář, růžový papír 2/2 400      

 762 10 gulden 23.6.1825  Ri.63,P-A62b formulář, růžový papír 2/2 400      

x 763 5 gulden 1.1.1841 Serie L.c  Ri.71,P-A70a  mírně okousaný spodní okraj, 
krásný, svěží 

2 8000      

 764 5 gulden 1.1.1841  Ri.71,P-A70b formulář, červené podtržení, na rubu 
černým písmem Daf4" 

2 400      

 765 10 gulden 1.1.1841  Ri.72,P-A71b formulář, růžový papír, černá podtržení, na 
rubu černým písmem "D-af4"  dr. natrž. 

2 400      

x 766 5 gulden 1.1.1847 Serie rL  Ri.76,P-A75  mírně nahnědlý papír 3 12000      

 767 10 gulden 1.1.1847 Serie Fy  Ri.77,P-A76  vytržené okraje 5 5000      

 768 2 gulden 1.5.1848 s.Fu  Ri.81,P-A80  velmi zdařilý dobový padělek, roztržený 
na 2 poloviny, silně natrž. 

5 2000      

 769 1 gulden 1.7.1848 s.Ff-6  Ri.82,P-A79 3 800      

 770 60 gulden 1.3.1849 Serie A Cassa Anweisung 3. emise  P-A116  
jednostranná faksimile, zelený tisk 162x109mm 

N 60      

 771 6 krejcar 1.7.1849 F6  Ri.103,P-A91, 10 krejcar 1.7.1849 N3  Ri.104,P-A92a 
- pošpiněný  2 ks 

2-,4 100      

 772 5 gulden 1.1.1851 L1  Ri.112,P-A135  mírně pošpiněný 3 3000      

 773 1 gulden 1.1.1858 Y-17  Ri.128,P-A84  narubu 2x nep. st. po bank. pásce  
krásný, svěží 

1 1600      



 774 5 gulden 1.5.1859 Serie tQ  Ri.132,P-A88  natrž., prodřený střed - díry 4 1000      

 775 10 krejcar 1.11.1860 E.  zelený podtisk  Ri.133, P-A95 1 400      

 776 10 krejcar 1.11.1860 G.  světlehnědý podtisk  Ri.134,P-A94  mírně pošpiněný 3 80      

 777 10 krejcar 1.11.1860 H.  Ri.135,P-A93a 2 150      

 778 10 gulden 15.1.1863 Serie IO  Ri.136,P-A89 4- 1800      

 779 1 gulden 7.7.1866 AS 4  Ri.138,P-A150 2/2- 400      

 780 1 gulden 7.7.1866 GP 11  Ri.138,P-A150  mírně pošpiněný rub 2/2- 350      

 781 1 gulden 7.7.1866 Nk 19  Ri.138,P-A150 2/2 400      

 782 1 gulden 7.7.1866 My 6  Ri.138,P-A150  pěkný 1-/1- 600      

 783 5 gulden 7.7.1866 Bx 16 červený tisk  Ri.139b,P-A151b 4 1200      

 784 10 gulden 1.5.1880 Serie 2596  Ri.141,P-1  velmi pěkný 2/2 4000      

 785 100 gulden 1.5.1880 Serie 1530  Ri.142,P-2  2x natrž., ale pěkný 3/3 40000      

 786 5 gulden 1.1.1881 Gi 32  Ri.144,P-A154 3/3 1400      

 787 1 gulden 1.1.1882 HI 46  Ri.145,P-A153  nep. natrž. 2/2 400      

 788 1 gulden 1.1.1882 U 30  Ri.145,P-A153 3/3- 240      

 789 1 gulden 1.7.1888 Vg 3  Ri.147, P-A156  mírně pošpiněný 3/3 240      

 790 1 gulden 1.7.1888 Qa 6  Ri.147,P-A156 2/2- 400      

 791 10 K 31.3.1900 Serie 1426  Ri.148,P-4 2/2 14000      

 792 20 K 31.3.1900 Serie 1827  Ri.149,P-5 2-/2- 7000      

 793 50 K 2.1.1902 Serie 1339  Ri.150,P-6 2/2 2800      

 794 100 K 2.1.1902 Serie 1157  Ri.151,P-7  nahnědlé skvrnky 2-/2- 20000      

 795 1000 K 2.1.1902 Serie 1348 šedozelený podtisk  Ri.152a,P-8a 1/1 400      

 796 1000 K 2.1.1902 Serie 1085 šedorůžový podtisk  Ri.152b,P-8b  drobně natrž. 2/2 150      

 797 10 K 2.1.1904 Serie 2948  Ri.153,P-9 2/2 260      

 798 20 K 2.1.1907 Serie 1213  Ri.154,P-10 2-/2- 1400      

 799 100 K 2.1.1912 s.2020  Ri.156,P-12 1-/1- 200      

 800 20 k 2.1.1913 I. vyd. s.2322  Ri.157,P-13 2/2 200      

 801 20 K 2.1.1913 II. vyd. s.1013  Ri.158,P-14 2/2 240      

 802 50 K 2.1.1914 s.1027  Ri.159,P-15 1/1 800      

 803 50 K 2.1.1914 s.1067  Ri.159,P-15  drobně vytrž. 2-/2- 100      

 804 2 K 5.8.1914 s.1210, 1364, 1510, 1581 vše s.C  varianty písmene "C" a 
číslovače, různé  Ri.161c,P-17b  4 ks 

0až2 1000      

 805 10 K 2.1.1915 s.1210  Ri.166,P-19 0/0 800      

 806 1 K 1.12.1916 s.1161, 1228 - razítko, 1271, 1431 varianty číslovačů  
Ri.167,P-20  4 ks 

0až1 120      

 807 2 K 1.3.1917 s.1010  Ri.168a,P-21 0/0 100      

 808 2 K 1.3.1917 s.1053  Ri.168a,P-21 N 140      

 809 2 K 1.3.1917 s.1170  Ri.168a,P-21  nažloutlý papír 1/1 50      

 810 2 K 1.3.1917 s.1202  Ri.168a, P-21 0/0 100      

 811 2 K 1.3.1917 s.1322  Ri.168a,P-21 0/0 100      

 812 2 K 1.3.1917 s. A 1034  Ri.168b,P-21 0/0 800      

 813 25 K 27.10.1918 s.1142  Ri.170,P-23 2-/2- 800      

 814 10000 K 2.11.1918 s.1005  Ri.172,P-25  2x natrž., stopy po podlepení 3/3 300      

 815 Maďarsko Uherská komerční banka 1 forint b.l. /1848/ f.-qw  Ri.406c1,     
PS-111 

2/2- 200      

 816 2 forint b.l. /1848/ s.CM  Ri.407,PS-112 2/2 400      



 817 Ministerstvo financí 5 forint 1.9.1848 s.LWe červený tisk  Ri.408a,PS-116a 2/2 140      

 818 5 forint 1.9.1848 s.CR.1 hnědý tisk  Ri.408b,PS-116b 2/2 140      

 819 10 forint 1.9.1848 s.LQ  Ri.409,PS-117 1-/1- 300      

 820 100 forint 1.9.1848 DT.  Ri.410,PS-118  hnědé skvrnky 3/3 500      

 821 15 pengö krajczárra 1.1.1849 i.zn.  Ri.411,PS-121  hnědé skvrnky 2/2- 60      

 822 30 pengö krajczárra 1.1.1849 a.zx*, 30 p.k. 1.1.1849 1.1.1849 f.ae bez *    
oba typy  Ri.412,PS122  2 ks 

2/2,3/3 120      

x 823 Poukázka na zemské příjmy Uherska 100 forint 1.3.1849 s.A č.13.340  
Ri.417,P-nemá, velmi vzácná, levá spodní část vytržena, ale text je zachován 
celý 

5/5 20000      

 824 2 pengö forintra 1.7.1849 GU 1.  Ri.419b,PS126  mírně ostřiž. okraje 2/2- 200      

 825 6 krejcar Ofen 1.8.1849 F.  Ri.421  pošpiněný rub 3 80      

 826 10 krejcar Ofen 1.8.1849 B., 10 kr. 1.8.1849 E.  Ri.422  2 ks 3 120      

 827 200 K 27.10.1918 s. A 1001  Ri.445  P-14  mírně rozmázlá tiskařská barva, 
nep. natrž. 

1 2200      

 828 25 K 27.10.1918 č.3026 rub bez rastru, číslovač 18/4mm, nažloutlý papír 
/1919/  Ri.448a1,P-12 

2 350      

 829 25 K 27.10.1918 č.3037 rub bez rastru, číslovač 18/4mm, tenší světlejší 
papír /1919/  Ri.448a1,P-12 

0 800      

 830 25 K 27.10.1918 s.3034 na rubu rastr, číslovač 18/4mm /1919/  Ri.448b1,    
P-13 

1/1 600      

 831 25 K 27.10.1918 s.3114 na rubu rastr, číslovač 13/3mm  oranžová barva  
Ri.448b2, P-13  velká tmavohnědá skvrna, dr. natrž. 

2/2 200      

 832 25 K 27.10.1918 s.3138 na rubu rastr, číslovač 13/3mm /1919/  R.448b2,      
P-13 

1-/1- 400      

 833 25 K 27.10.1918 s.3119 na rubu rastr, číslovač 16/3mm /1919/ Ri.448b3,       
P-13  

1/1 600      

 834 200 K 27.10.1918 s. A 2015 rub bez rastru, série a číslovač oranžová barva 
/1919/  Ri.449a,P-15  okousané okraje, na rubu inkoustem tři jména 

3/3 200      

 835 200 K 27.10.1918 s. A 2094 rub bez rastru /1919/  Ri.449a,P-15 2-/2- 500      

 836 200 K 27.10.1918 s. A 2040 na rubu rastr /1919/  Ri.449b,P-16 1/1 800      

 837 Československo 1918-39 10 K 2.1.1915 s.1099 s falešným kolkem       
Šustek typ 8, světlá varianta  B-1a  pěkná, svěží 

2/2 300      

 838 20 K 2.1.1913 I. vyd. s.2301 kolek  B-2 2/2 260      

 839 20 K 2.1.1913 II. vyd. s.1027 kolek  B-3 1-/1- 400      

 840 50 K 2.1.1914 s.1011 kolek  B-4 2-/2- 400      

 841 100 K 2.1.1912 s.1496 přeškrtnutý falešný kolek Šustek typ 36  B-5a 3-/3- 200      

 842 100 K 2.1.1912 s.1566 kolek  B-5a 3/3 200      

 843 100 K 2.1.1912 s.1754 kolek  B-5a 2-/2- 240      

 844 100 K 2.1.1912 s.1930 kolek ze dvou delších stran zoubkovaný, kratší strany 
stříhané  B-5b  skvrnky, nep. natrž., kolek nalepen obráceně 

3/3 2000      

 845 1000 K 2.1.1902 s.1206 kolek Šustek typ A2  B-6 1/1 1200      

 846 1 Kč 15.4.1919 s.044  B-7  neperf. N 600      

 847 1 Kč 15.4.1919 s.152  B-7  neperf. 1-/1- 200      

 848 1 Kč 15.4.1919 s.254  B-7  neperf. 1/1 250      

 849 5 Kč 15.4.1919 s.0015  B-8  neperf. 2/2 600      

 850 5 Kč 15.4.1919 s.0052  B-8  neperf. 2/2 600      

 851 5 Kč 28.9.1921 s.2  B-18  neperf., pěkná, svěží 2/2 2000      

 852 10 Kč 15.4.1919 S.O 183  B-9  neperf., pěkná, svěží 2/2 8000      

 853 10 Kč 2.1.1927 S.R 015  B-22b  neperf. 2/2 4000      



 854 10 Kč 2.1.1927 S.N 196  B-22d  neperf. 0/0 260      

 855 20 Kč 15.4.1919 S.P 203  B-10a  neperf. 2-/2- 3000      

 856 20 Kč 1.10.1926 s.Og  B-21b  neperf. 2/2 80      

 857 20 Kč 1.10.1926 s.Vf  B-21b  neperf. 0/0 220      

 858 50 Kč 15.4.1919 s.0023  B-11a  neperf. 3-/3- 8000      

 859 50 Kč 12.7.1922 s.028  B-19a  neperf., drobně natrž. 3/3 7000      

 860 50 Kč 12.7.1922 s.072  B-19b  neperf. 2-/2- 10000      

 861 50 Kč 1.10.1929 s.Yb  B-24b  neperf. N 500      

 862 100 Kč 15.4.1919 s.0004  B-12  neperf., nep. natrž. 2-/2- 28000      

 863 100 Kč 14.1.1920 s.V  B-16a  neperf. 2/2- 6000      

 864 100 Kč 14.1.1920 s.Ag  B-16b  neperf., hnědá skvrna, pěkná, svěží 1-/1- 6000      

 865 100 Kč 10.1.1931 s.N  B-25a  perf. specimen nahoře N 800      

 866 100 Kč 10.1.1931 s.Rb  B-25b  neperf., krásná, svěží 1/1 1000      

 867 100 Kč 10.1.1931 s.CHc  B-25c  perf. specimen nahoře N 400      

x 868 500 Kč 6.10.1923 s.A  B-20  neperf. 4/4 60000      

 869 500 Kč 2.5.1929 s.G  B-23c  perf. specimen nahoře N 400      

 870 1000 Kč 8.4.1932 s.A  B-26  perf. specimen nahoře 3/3 300      

 871 1000 Kč 8.4.1932 s.B  B-26  perf. specimen nahoře 2-/2- 400      

 872 1000 Kč 25.5.1934 s.B  B-27  neperf. 0/0 3000      

 873 1000 Kč 25.5.1934 s.K  B-27  perf. specimen nahoře N 500      

 874 5000 Kč 15.4.1919 s.1005 č.010148 B-15 faksimile, na rubu Hradec Králové 
1956*1976 

1/1 80      

 875 5000 Kč 6.7.1920 s.B  P-17b  perf. specimen nahoře N 600      

 876 1 Kč b.l. /1938/ s.A 002 nevydaná, mobilizační  B-N1  neperf. N 2000      

 877 5 Kč b.l. /1938/ s.A 029 nevydaná, mobilizační  B-N2  neperf. 1-/1- 5000      

 878 Protektorát Čechy a Morava 1939-45 1 K b.l. /1938/40/ s.A 071 ruční 
razítko  B-28a  neperf. 

0/0 250      

 879 1 K b.l. /1938/40/ s.A 034 strojový přetisk  B-28b  neperf. N 400      

 880 1 K b.l. /1940/ s.B 034, 5 K b.l. /1940/ s. B 027  B-30,31  2 ks  neperf. N,0/0 80      

 881 5 K b.l. /1938/40/ s.A 037 ruční razítko  B-29a  neperf. 0/0 1500      

 882 5 K b.l. /1938/40/ s.A 038 ruční razítko  B-29a  neperf. N 1800      

 883 5 K b.l. /1938/40/ s.A 028 strojový přetisk  B-29b  neperf., velmi nep. 
přeložená 

1/1 4000      

 884 5 K b.l. /1940/ s.P 050  B-31  perf. specimen nahoře N 60      

 885 10 K 8.7.1942 S. 41A  B-37a  neperf. N 300      

 886 10 K 8.7.1942 S.11N  B-37b  neperf. 0/0 200      

 887 10 K 8.7.1942 S.27Nb  B-37c  neperf. 0/0 600      

 888 20 K 24.1.1944 S.06A  B-40a  neperf. 0/0 220      

 889 20 K 24.1.1944 S.26G  B-40b  neperf., na rubu dr. skvrnky černé barvy 1/1 140      

 890 20 K 24.1.1944 S.05H  B-40c  neperf., velmi nep. přeložená 1/1 180      

 891 50 K 12.9.1940 s.A09  B-34  perf. specimen nahoře N 120      

 892 50 K 25.9.1944 S.16A  B-42  perf. specimen nahoře N 180      

 893 50 K 25.9.1944 S.36A  B-42  neperf. 1-/1- 160      

 894 100 K 20.8.1940 I. vyd. S.32A  B-32  neperf. 0/0 260      

 895 100 K 20.8.1940 I. vyd. S.10B  B-32  neperf. N 400      

 896 100 K 20.8.1940 II. vyd. S.16B  B-33a  neperf. N 260      



 897 100 K 20.8.1944 II. vyd. S.05Gb  B-33b  perf. specimen nahoře N 300      

 898 500 K 24.2.1942 I. vyd. s.G  B-35  perf. specimen nahoře N 200      

 899 500 K 24.2.1942 II. vyd. s.Aa  B-36  perf. specimen nahoře N 200      

 900 500 K 24.2.1942 II. vyd. s.Ga  B-36  perf. specimen nahoře N 200      

 901 1000 K 24.10.1942 I. vyd. s.E  B-38  perf. specimen nahoře 0/0 200      

 902 1000 K 24.10.1942 I. vyd. s.J  B-38  neperf., velmi nep. přeložena 1/1 600      

 903 1000 K 24.10.1942 II. vyd. s.Ea  B-39a  neperf., velmi nep. přeložena 1/1 200      

 904 1000 K 24.10.1942 III. vyd. s.Cc  B-39c  perf. specimen nahoře N 200      

 905 5000 K 6.7.1920 s.C přetisk 25.10.1943  B-N3  perf. specimen nahoře N 550      

 906 5000 K 24.2.1944 S.01A  B-41  perf. specimen nahoře N 350      

 907 Slovenský štát 1939-45 100 Ks 10.1.1931 s.Tb přetisk b.l. /1939/  B-43b  
neperf. 

3/3 3000      

 908 500 Ks 2.5.1929 s.H přetisk b.l. /1939/  B-44  perf. 2x specimen nahoře, 
převrácené  krásná, svěží 

1/1 600      

 909 1000 Ks 25.5.1934 s.M přetisk b.l. /1939/ perf. 2x specimen dole, na rubu 
hnědé skvrnky 

3/3 3000      

 910 5 Ks b.l. /1945/ s.A001  B-55a  perf. specimen dole N 140      

 911 5 Ks b.l. /1945/ s.D002  B-55a  perf. specimen nahoře N 140      

 912 10 Ks 15.9.1939 s.Bc 3  B-46a  perf. specimen dole N 350      

 913 10 Ks 15.9.1939 s.Gh 13  B-46b  perf. specimen dole N 140      

 914 10 Ks 20.7.1943 s.Xp 4  B-54a  perf. specimen dole N 200      

 915 10 Ks 20.7.1943 s.An 35  B-54b  perf. specimen dole N 120      

 916 10 Ks 20.7.1943 s.Gf 26 000000 anulát  B-54b  perf. specimen dole N 4000      

 917 20 Ks 15.9.1939 s.Za 48  B-47b  perf. specimen nahoře N 3000      

 918 20 Ks 11.9.1942 s.Ba 4  B-53b  neperf. 0/0 300      

 919 20 Ks 11.9.1942 s.Mj14  B-53b  neperf. 1-/1- 160      

 920 50 Ks 15.10.1940 s.Lh  B-50  perf. specimen dole N 160      

 921 50 Ks 15.10.1940 s.Ny  B-50  neperf., mírně rozmazaná tisková barva na líci 1/1 180      

 922 100 Ks 7.10.1940 I. vyd. s.O1  B-48a  neperf. N 400      

 923 100 Ks 7.10.1940 I. vyd. s.A15  B-48b  perf. specimen dole N 140      

 924 100 Ks 7.10.1940 II. vyd. s.C6  B-49a  perf. specimen dole N 120      

 925 100 Ks 7.10.1940 II. vyd. s.J10  B-49b  perf. specimen dole 1/1 300      

 926 500 Ks 12.7.1941 s.1Kn  B-52  perf. 2x specimen dole 1/1 200      

 927 1000 Ks 25.11.1940 s.1M1 000000 anulát  B-51  perf. specimen 4x zrcadlově 
nad sebou 

1/1 4000      

 928 5000 Ks 18.12.1944 s.5In 006600  B-N5  perf. 2x specimen dole, velmi nep. 
přeložení, krásná, svěží 

1/1 800      

 929 Československo 1944-45 1 K 1944 s.CB  neperf., s. BY  perf. specimen 
nahoře  B-56  2 ks 

1/1,N 50      

 930 5 K 1944 s.EO perf. specimen nahoře, s. HX neperf.  B-57a  světlý a tmavší 
podtisk  2 ks 

N 100      

 931 5 K 1944 s.EK svislý podtisk  B-57b  perf. specimen dole 0/0 60      

 932 20 K 1944 s.AY perf. specimen nahoře, s.HK perf. specimen dole  B-58a,58b  
2 ks 

N,1/1 120      

 933 100 K 1944 s.AE, s.MX - chybotisk "Táto poukázka"  B-59a1,a2  obě perf. 
specimen nahoře  2 ks 

0/0 200      

 934 500 K 1944 s.AM  B-60  perf. specimen nahoře N 100      

 935 1000 K 1944 s.AA  B-61  perf. specimen nahoře N 100      



 936 100 Ks 7.10.1940 I. vyd. s.M3 kolek  B-62  perf. specimen dole, velmi nep. 
přeložená 

1/1 100      

 937 100 Ks 7.10.1940 I. vyd. s.C-13 kolek  B-62b  neperf. N 500      

 938 100 Ks 7.10.1940 II. vyd. s.G3 kolek  B-63a  perf. specimen dole 0/0 100      

 939 10 Ks 7.10.1940 II. vyd. s.C10 kolek  B-63b  perf. specimen dole N 500      

 940 500 Ks 12.7.1941 s.8Nk kolek  B-64  perf. 2x specimen dole  velmi nep. 
přeložená 

1/1 300      

 941 1000 Ks 25.11.1940 s.5Á5 kolek  B-65 perf. 2x specimen dole  velmi nep. 
přeložená 

1/1 300      

 942 100 K 1944 s.OC chybotisk "Táto poukázka" kolek  B-66a2  perf. specimen 
dole  velmi nep. přeložená 

1/1 150      

 943 500 K 1944 s.AT kolek  B-67  perf. 2x specimen dole 1/1 150      

 944 1000 K 1944 s.CK kolek  B-68  perf. 2x specimen dole 1/1 150      

 945 1000 K 1944 s.AA kolek  B-68  perf. specimen nahoře N 150      

 946 2000 K 1945 s.2En  B-69a  perf. 2x specimen nad sebou, spodní nápis 
specimen z líce 

0/0 1000      

 947 2000 K 1945 s.16TI  B-69b  perf. specimen nahoře 0/0 200      

 948 Československo 1945-53 1 Kčs b.l. /1946/ bez série a čísla, nevydaná         
B-N8  neperf. 

N 100      

 949 5 Kčs b.l. /1945/ s.U/Z, 10 Kčs b.l. /1945/ s.S/M  B-70,71  2 ks  neperf. N 60      

 950 5 Kčs 25.1.1949 s.A6  B-82a  neperf. N 100      

 951 5 Kčs 25.1.1949 s.A58, s.A164  B-82b,c  2 ks  neperf. N 80      

 952 10 Kčs 4.4.1950 s.CH, s.CHb, s.La  B-84a,b  3 ks  neperf. Naž1 120      

 953 20 Kčs b.l. /1945/ s.HF desková značka tečka nad písmenem Z  B-72  
neperf. 

N 120      

 954 20 Kčs 1.5.1949 I. vyd. s.A18  B-83a  neperf. N 100      

 955 20 Kčs 1.5.1949 II. vyd. s.B49  B-83b  neperf. N 100      

 956 50 Kčs b.l. /1945/ s.Ju desková značka pomlčka a písmeno I  B-73  neperf. N 260      

 957 50 Kčs b.l. /1945/ s.MD desková značka V a pomlčka  B-73  perf. 3 m.d. v 
obloučku 

N 200      

 958 50 Kčs 3.7.1948 s.A9  B-81a  neperf., velmi nep. přeložená 1/1 400      

 959 50 Kčs 3.7.1948 s.A40  B-81b  perf. 3 m.d. v obloučku N 200      

 960 50 Kčs 29.8.1950 I. vyd. s.A43  B-85a  neperf. N 100      

 961 50 Kčs 29.8.1950 II. vyd. s.B21  B-85b  perf. 3 m.d. v obloučku N 100      

 962 100 Kčs b.l. /1945/ s.PD  B-74  neperf. 0/0 200      

 963 100 Kčs b.l. /1945/ s.PN  B-74  perf. 3 m.d. v obloučku N 100      

 964 100 Kčs 16.5.1945 s.B01  B-77a  neperf. N 200      

 965 100 Kčs 16.5.1945 s.C25  B-77b  neperf. 0/0 180      

 966 100 Kčs 16.5.1945 s.N04  B-77c  neperf. 1/1 600      

 967 500 Kčs b.l. /1945/ štátovka s.CA  B-75  neperf. 2/2 2400      

 968 500 Kčs b.l. /1945/ štátovka s.CB  B-75  neperf., velmi slabě přeložená 1/1 3500      

 969 500 Kčs b.l. /1945/ štátovka s.CB  B-75  perf. 3 m.d. N 500      

 970 500 Kčs b.l. /1945/ štátovka s.CB  B-75  neperf.  velmi slabě přeložená 1/1 3500      

 971 500 Kčs b.l. /1945/ štátovka s.CD  B-75  neperf., velmi slabě přeložená 1/1 3500      

 972 500 Kčs b.l. /1945/ štátovka s.CE  B-75  neperf. 2/2 2200      

 973 500 Kč 12.3.1946 s.O  B-80a  neperf. 0/0 500      

 974 500 Kčs 12.3.1946 s.Ga  B-80b  neperf. 0/0 500      

 975 1000 Kčs b.l. /1945/ s.BC  B-76  perf. 3 m.d. v obloučku N 240      



 976 1000 Kčs b.l. /1945/ s.BL  B-76  perf. 3 m.d. N 240      

 977 1000 Kčs 16.5.1945 I. vyd. S.04A  B-78a  neperf. 0/0 500      

 978 1000 Kčs 16.5.1945 I. vyd. S.24B  B-78b  perf. 3 m.d. v obloučku N 260      

 979 1000 Kčs 16.5.1945 II. vyd. S.11C  B-78c  perf.3 m.d. v obloučku 0/0 200      

 980 1000 Kčs 16.5.1945 II. vyd. S.21E  B-78d  neperf. 0/0 500      

 981 5000 Kčs 1.11.1945 S.15A  B-79  neperf. 0/0 1000      

 982 Československo 1953-92 1 Kčs 1953 "hladová" /balonová/ politická 
propaganda  lehce nahnědlá 

0/0 500      

 983 1 Kčs 1953 s.AK a s.AM  B-86a  2 ks  neperf. N 100      

 984 1 Kčs 1953 s.SH  B-86b  2 ks  neperf. N 100      

 985 3 Kčs 1953 s.AD a s.AE  B-87a  2 ks  neperf. N 100      

 986 3 Kčs 1953 s.HM a s.KV  B-87b  2 ks  neperf., perf. 3 m.d. N 100      

 987 3 Kčs 1961 s.UV a s.VB  B-95  2 ks  neperf. 0/0,N 100      

 988 5 Kčs 1953 s.AD a s.AS  B-88a  2 ks  perf. 3 m.d., neperf. N 100      

 989 5 Kčs 1953 s.HK a s.ND  B-88b  2 ks  perf. 3 m.d., neperf. N 100      

 990 5 Kčs 1953 s.PD  B-88b  neperf. 0/0 60      

 991 5 Kčs 1961 s.AD a s.AR  B-96  2 ks  perf. 3 m.d., neperf. N,0/0 100      

 992 5 Kčs 1961 s.CV  B-96  neperf. N 60      

 993 10 Kčs 1953 s.BM  B-89a  neperf. N 60      

 994 10 Kčs 1953 s.MC a s.SM  B-89b  2 ks  neperf. N 100      

 995 10 Kčs 1960 s.L94  B-94b  neperf. N 100      

 996 10 Kčs 1960 s.J34  B-94b  neperf. N 100      

 997 10 Kčs 1960 s.X18  B-94c  neperf. N 100      

 998 10 Kčs 1960 s.S05  B-94c  neperf. N 100      

 999 10 Kčs 1960 s.E28  B-94c  neperf. N 140      

 1000 10 Kčs 1986 s.J25 a s.J28  B-103  2 ks  neperf. N 80      

 1001 10 Kčs 1986 s.J35  B-103  neperf. N 50      

 1002 10 Kčs 1986 s.V14 a s.P18  B-103  2 ks  neperf. N 80      

 1003 20 Kčs 1970 s.F08  B-100  neperf. N 80      

 1004 20 Kčs 1970 s.F09, s.H45, s.L30, s.M05  B-100  4 ks  neperf. N 400      

 1005 20 Kčs 1970 s.M30  B-100  neperf. N 120      

 1006 20 Kčs 1988 s.E10 a s.E59  B-105  2 ks  neperf. N,1/1 80      

 1007 20 Kčs 1988 s.H03 a s.H51  B-105  2 ks  neperf. N 100      

 1008 20 Kčs 1988 s.H68  B-105  neperf. N 300      

 1009 25 Kčs 1953 s.BD  B-90a  neperf. N 120      

 1010 25 Kčs 1953 s.KV  B-90b  neperf. N 100      

 1011 25 Kčs 1958 s.S37  B-93  neperf. N 180      

 1012 25 Kčs 1961 s.Q04  B-97b  neperf. N 120      

 1013 50 Kčs 1953 s.AB  B-91a  neperf. N 100      

 1014 50 Kčs 1953 s.HK  B-91b  neperf. N 100      

 1015 50 Kčs 1964 s.N05  B-99b  neperf. N 200      

 1016 50 Kčs 1964 s.G04  B-99c  neperf.   N 200      

 1017 50 Kčs 1964 s.G70  B-99c  neperf. N 200      

 1018 50 Kčs 1964 s.G84  B-99c  neperf. N 200      

 1019 50 Kčs 1964 s.J12  B-99c  neperf. N 200      



 1020 50 Kčs 1964 s.J13  B-99c  neperf. N 200      

 1021 50 Kčs 1987 s.F02, s.I08  B-104a,104b  2 ks  neperf. 0/0,N 240      

 1022 50 Kčs 1987 s.F05  B-104a  neperf. N 100      

 1023 50 Kčs 1987 s.F71  B-104a  neperf. 0/0 80      

 1024 100 Kčs 1953 s.CH  B-92a  neperf. N 100      

 1025 100 Kčs 1953 s.ME  B-92b  neperf. N 100      

 1026 100 Kčs 1953 s.RP  B-92b  neperf. N 140      

 1027 100 Kčs 1961 I. vyd. s.B08  neperf. 2/2 200      

 1028 100 Kčs 1961 I. vyd. s.R78  B-98b  neperf. N 300      

 1029 100 Kčs 1961 II. vyd. s.X41  B-98d  neperf. N 200      

 1030 100 Kčs 1961 II. vyd. s.G58  B-98e  neperf. N 200      

 1031 100 Kčs 1989 s.A03  B-106  neperf. N 160      

 1032 100 Kčs 1989 s.A22  B-106  neperf. N 160      

 1033 500 Kčs 1973 s.Z80  B-101  neperf. N 500      

 1034 1000 Kčs 1985 s.C08  B-102  neperf. N 1000      

 1035 20 Kčs 25.2.1953 nevydaná A50  B-N11 certifikát ČNB č.000085 N 30000      

 1036 100 Kčs 24.10.1951 nevydaná A08  B-N10  certifikát ČNB č. 000179 N 30000      

 1037 1000 Kčs 9.5.1951 nevydaná S.11B  B-N9  certifikát ČNB č.000277 N 30000      

 1038 Černotisk rubu 100 Kč 10.1.1931  B-25 s faksimile podpisů M. Švabinského    
a rytce F. Schirnböcka na bankovkovém papíře s vodotiskem č.176/500 

N 160      

 1039 Černotisk hlavy ženy z líce 50 K 12.9.1940  B-34 autor Max Švabinský, ryl 
Jindra Schmidt  nečíslovaný 

0 120      

 1040 Černotisk hlavy ženy z líce 50 K 12.9.1940  B-34  autor Max Švabinský, ryl 
Jindra Schmidt č. 48/300 

N 200      

 1041 Černotisk autoportrét Petra Brandla z líce 500 K 24.2.1942  B-35  autor Petr 
Brandl, Jindra Schmidt  č.151/300 

N 200      

 1042 Černotisk plastiky Petra Parléře z líce 1000 K 24.10.1942  B-38 s 
vlastnoručním podpisem Jindry Schmidta 

N 200      

 1043 Černotisk Hlava Republiky z líce 100 Kčs 16.5.1945  B-77 č.44/300 N 200      

 1044 Černotisk portrétu Bedřicha Smetany z líce 5000 Kčs 1.11.1945  B-79 s 
vlastnoručním podpisem Jana Mráčka  č.40/250 

N 200      

 1045 Černotisk budovy Národního divadla z rubu 5000 Kčs 1.11.1945  B-79 s 
vlastnoručním podpisem Bedřicha Fojtáška  bankovkový papír s vodotiskem 
č.40/250 

N 200      

 1046 Černotisk portrétu Jindry Schmidta z roku 1943 N 60      

 1047 Černotisk portrétu Maxe Švabinského s jeho podpisem a vročením 1898 N 60      

 1048 Státní tiskárna cenin  Autoportrét Petra Brandla z 500 K 24.2.1942  B-35, 
Sv. Václav z 5000 K 24.2.1944 dle J.V.Myslbeka  B-41  vyryl Jindra Schmidt  
2 ks 

N 160      

 1049 Autoportrét Petra Brandla z 500 K 24.2.1942  B-35, Sv. Václav z 5000 K 
24.2.1944 dle J.V.Myslbeka  B-41  vyryl Jindra Schmidt  2 ks 

N 160      

 1050 Autoportrét Petra Brandla z 500 K 24.2.1942  B-35, Sv. Václav z 5000 K 
24.2.1944 dle J.V.Myslbeka  B-41  vyryl Jindra Schmidt  2 ks 

N 160      

 1051 Pamětní list Státní tiskárny cenin, vydaný k 3. mezinárodnímu finančnímu, 
investičnímu a bankovnímu veletrhu FIBEX 1994 s Hlavou Republiky od 
Maxe Švabinského ze 100 Kčs 16.5.1945  B-77 

N 60      

 1052 Pamětní list Státní tiskárny cenin, vydaný k 3. mezinárodnímu finančnímu, 
investičnímu a bankovnímu veletrhu FIBEX 1994 s Hlavou Republiky od 
Maxe Švabinského ze 100 Kčs 16.5.1945  B-77 

N 60      



 1053 Pamětní list Státní tiskárny cenin, vydaný k 3. mezinárodnímu finančnímu, 
investičnímu a bankovnímu veletrhu FIBEX 1994 s Hlavou Republiky od 
Maxe Švabinského ze 100 Kčs 16.5.1945  B-77 

N 60      

 1054 Česká republika 1993- 100 Kčs 1961 II. vyd. s.G40 kolkovaná  B-CZ1d  
neperf. 

N 140      

 1055 500 Kčs 1973 s.Z34 kolkovaná  B-CZ2  neperf. N 550      

 1056 1000 Kčs 1985 s.U09 lepený kolek  B-CZ3a  neperf., velmi nep. stopa po 
drobném přeložení 

1/1 1400      

 1057 1000 Kčs 1985 s.U19 tištěný kolek  B-CZ3b  neperf. N 1100      

 1058 20 Kč 1994 s.A03 proužek vpravo, s.B03 proužek vpravo, s.B07 proužek 
vlevo  B-CZ10a,10 b  3 ks  neperf. 

N 360      

 1059 20 Kč 1994 s.A30  proužek vpravo  B-CZ10a  neperf. N 100      

 1060 20 Kč 1994 s.A32  proužek vpravo  B-CZ10a  s přítiskem 75 let ČNS,           
20 let ČNS-Vsetín  neperf. 

N 100      

 1061 20 Kč 1994 s.A48  proužek vpravo  B-CZ10a  neperf. N 100      

 1062 20 Kč 1994 s.B17  proužek vlevo  B-CZ10b  neperf. N 80      

 1063 20 Kč 1994 s.B26  proužek vlevo  B-CZ10b  neperf. N 80      

 1064 20 Kč 1994 s.B26  proužek vlevo  B-CZ10b  neperf. N 80      

 1065 50 Kč 1993 s.A08  B-CZ4  čísla jdoucí po sobě  2 ks  neperf. N 400      

 1066 50 Kčs 1993 s.A30, 50 Kčs 1994 s.B29, 50 Kčs 1997 s.C35, s. D16, s.E31  
B-CZ4a,11,17  5 ks  neperf. 

N 600      

 1067 50 Kč 1994 s.B03  B-CZ11  neperf. N 150      

 1068 50 Kč 1994 s.B20  B-CZ11  neperf. N 150      

 1069 50 Kč 1994 s.B49  B-CZ11  neperf. N 150      

 1070 50 Kč 1997 s.C67  B-CZ17  neperf. N 80      

 1071 100 Kč 1993 s.A10  B-CZ5a  neperf. N 250      

 1072 100 Kč 1993 s.A63  B-CZ5a  neperf. N 250      

 1073 100 Kč 1995 s.B07  B-CZ12  neperf. N 250      

 1074 100 Kč 1995 s.B20  B-CZ12  neperf. N 250      

 1075 100 Kč 1995 s.B22  B-CZ12  neperf. N 250      

 1076 100 Kč 1997 s.C20  B-CZ18  neperf. N 150      

 1077 200 Kč 1993 s.A04 proužek 200 Kčs, žlutý papír  B-CZ6  neperf. N 800      

 1078 200 Kč 1993 s.A34 proužek 200 Kčs, bílý papír  B-CZ6  neperf. N 500      

 1079 200 Kč 1993 s.A42 proužek 200 Kčs, bílý papír  B-CZ6  neperf. N 500      

 1080 200 Kč 1996 s.B66  B-CZ14  neperf. N 400      

 1081 500 Kč 1993 s.A20  B-CZ7a  neperf. N 650      

 1082 500 Kč 1995 s.B05  B-CZ13  neperf. N 700      

 1083 500 Kč 1995 s.B56  B-CZ13  neperf. N 700      

 1084 500 Kč 1997 s.C17  B-CZ19  neperf. N 650      

 1085 500 Kč 1997 s.C24  B-CZ19  neperf. N 650      

 1086 1000 Kč 1993 s.A21  B-CZ8  neperf. N 1400      

 1087 1000 Kč 1996 s.C01  B-CZ15  neperf. N 1300      

 1088 1000 Kč 1996 s.D16  B-CZ15  neperf. N 1100      

 1089 2000 Kč 1996 s.A01  B-CZ16  neperf. N 2400      

 1090 2000 Kč 1999 s.B07  B-CZ21  nepef. N 2100      

 1091 5000 Kč 1993 s.A07  B-CZ9  neperf. N 6500      

 1092 5000 Kč 1993 s.A11  B-CZ9  neperf. N 6500      



 1093 5000 Kč 1993 s.A15  B-CZ9  neperf. N 6500      

 1094 5000 Kč 1999 s.B08  B-CZ22  neperf. N 5400      

 1095 100 Kč 2019 pamětní s portrétem Rašína s.RC-04 přebal N 2000      

  NOUZOVKY 1848-50          

 1096 Praha Městská radda, Stadtverordneten Collegium 10 krejcar C.M. b.l.        
VR-1040.18.02.0  část vytržena a podlepena 

2/2 200      

 1097 Městská radda, Stadtverordneten Collegium 20 krejcar C.M. b.l.                   
VR-1040.18.03.0  

1/1 300      

 1098 Týn-Teyn blíž Rowenska J.L.Hlouschek 3 kr. stř. duben 1849                      
VR-1345.02.02.b.O  na rubu razítko a podpis 

3/3 800      

 1099 J.L.Hlouschek 3 kr. stř. duben 1849  VR-1345.02.02.c.O  na rubu razítko         
a podpis  2x dr. dírka, skvrny 

3/3 800      

 1100 Elektrické dráhy zemského hlavního města Brna  Poukázka 2,50 Kčs  únor, 
březen, duben 1949 číslované  HeHo 16.2.1a+2a+3a  3 ks /2 kusy roztrženy 
a podlepeny/ 

0až1 160      

 1101 Dopravní podniky města Brna, komunální podnik  Poukázka 2,50 Kčs květen, 
červen, červenec, srpen 1949 číslované  HeHo 16.2.4a.+5a+6+7  4 ks 

Naž0 240      

 1102 Dopravní podniky města Brna, komunální podnik  Poukázka 2,50 Kčs září, 
říjen, listopad, prosinec 1949 číslované  HeHo 16.2.8+9+10+11  4 ks 

N 240      

 1103 Dopravní podniky města Brna, komunální podnik  Poukázka 2,50 Kčs leden, 
únor, březen duben 1950 číslované  HeHo 16.2.12+13+14+15  4 ks 

N 240      

 1104 Dopravní podniky města Brna, komunální podnik  Poukázka 2,50 Kčs květen, 
červen, červenec 1950 číslované  HeHo 16.2.16a+17+18a  3 ks 

N 180      

 1105 Reklama na zadní straně 1 Milion M 20.2.1922 Bratři Kašpárkové Brno-
Vejvanovice Sklad a prodejna Starobrněnská 16 Schmetterhaus  drobně 
natrženo 

2- 160      

 1106 Divadelní peníze Städtische Bühnen "50", Národní divadlo v Brně 1000 
franks, Státní divadlo v Brně "1000"  3 ks 

N 100      

 1107 Brno  1, 5, 10 brněnských dukátů b.l.  platí jen na pionýrské pouti, razítka  
Městská rada PO ČSM Brno-město  3 ks 

Naž1 100      

  PAPÍROVÁ PLATIDLA - SVĚT          

 1108 Alžírsko 5 fr. 16.11.1942, 5 fr. 8.2.1944  P-91,94a  2 ks 2/2,0/0 180      

 1109 Belgie 50 franků = 10 Belgas 27.1.1945  P-106 0 120      

 1110 20 franků 3.1.1944  P-111 1 100      

 1111 5, 10 franků 1.2.1943  P-121a,122a  2 ks N,0 120      

 1112 Bulharsko 5, 5 leva bez data  P-2b,2c  2 ks 3/4,2/2 350      

 1113 10 leva bez data  P-3e 2/2 220      

 1114 50 leva bez data  P-10c  natrženo 10mm a podlepeno 3/3 250      

 1115 Francouzská západní Afrika 5 franků 1.9.1932  P-5Bf  skvrnky a dírky 3/3 250      

 1116 Guatemala 20 quetzales 6.1.1988, 10 quetzales 7.1.1987  P-62d,68  2 ks 1/1,3/3 200      

 1117 Jižní Afrika 5 pounds 26.2.1957  P-96c  chybí rožek 3/3 200      

 1118 Maroko 5 fr. 1.8.1943, 10 fr. 1.5.1943  P-24,25  2 ks 2/2 120      

 1119 Portugalsko 10 000 reis 1828 (1799)  P-40a  natrž. 4/4 400      

 1120 Rakousko I. republika 10000 K 2.11.1918 II. vyd. s.1467 přetisk 
DEUTSCHÖSTERREICH 1920/   Ri.191b,P66  dr. natrž. 

2-/2- 50      

 1121 Slovenská republika 1993-  20 Kčs 1988 s.H41  kolkovaná  B-SK1, P-15 
neperf. 

N 180      

 1122 Srbsko - Nikolinci  1000 K 2.1.1902  A: TEMÉS MIKLOSI ANYAKÖNYVI 
KÉRÜLET  R: padělaný kolek, razítko PODUNAVSKO TRGOVAČKO 
AKCIONARSKO DRUŽSTVO 
 

2/2 650      



  KONVOLUTY BANKOVEK          

 1123 konvolut reklamních bankovek, napodobenin bankovek, peněz do kasina 
převážně Československo a Česká republika  17 ks 

Naž1 60      

 1124 konvolut bankovek světa  100 ks Naž5 350      

  RŮZNÉ - Akcie a cenné papíry          

 1125 Rakousko-Uhersko Brünn/Brno  Akcie na 400 K Nordösterreichische Bank 
für Industrie, Handel und Landwirtschaft in Brünn 1.7.1912  dvojlist + talon s 
13 kupony 

1 100      

 1126 Budapest Ungarische Hypoteken-Bank  Prémiová obligace 4 % na 100 
guldenů  Budapest 1.7.1884 suchá pečeť, razítka "Steueramt in Komotau", 
kolek 2 K 1919, razítka Československá republika a Farní úřad v Uhlířských 
Janovicích 1919  

3 120      

 1127 Kouřim  Společné továrny na cukr v Kouřimi  Akcie na 200 zlatých 1.3.1871  
dvojlist, dekorativní, zápisy o převodech, kolky 60 krejcarů 1888 a 3 kr. 1888 
a 2x kolek 4 K 1919 

2/2 450      

 1128 Praha  Akcie na 200 K J.L.Bayer a.s. pro průmysl tiskařský a papírnický II. 
emise Praha 1.1.1913  suchá pečeť, dvojlist, dekorativní  dr. natrž. 

1 120      

 1129 Směnka na 700 zlatých Praha 1.10.1870  kolek 60 Kr. 1870, 6x různá razítka 
/Jägerndorf, Prag, Obč. smíchovská záložna, Živnostenská banka pro Čechy 
a Moravu/  dekorativní 

Z 50      

 1130 Wien  Státní dlužní úpis na 1000 guldenů Wien 1.10.1868  suchá pečeť,        
3x různá razítka "D.Ö"  dvojlist + 5 kuponů  velmi dekorativní 

0 160      

 1131 Wien  Čtvrtá státní válečná půjčka 5 1/2 % na 1000 K Wien 16.4.1916  
dvojlist, 9 kuponů 

1 100      

 1132 Wien  Čtvrtá státní válečná půjčka 5 1/2 % na 1000 K Wien 16.4.1916  
dvojlist, 9 kuponů 

1 100      

 1133 Wien  Pátá státní válečná půjčka 5 1/2 % na 1000 K Wien 20.11.1916  
dvojlist, 7 kuponů 

2 80      

 1134 Wien  Rakouská společnost Červeného kříže  Prémiový dlužní úpis na 20 K 
Wien 15.6.1916 S.07.091  čs. razítko, velký formát 

Z 60      

 1135 Československo Bratislava Účastina na 200 Kč Železolejárne a smaltovne 
ú.s. v Bratislave 17.7.1920  dekorativní 

1 120      

 1136 Bratislava Účastina na 5000 Kč Železolejárne a smaltovne ú.s. v Bratislave 
17.7.1920  dekorativní 

1 120      

 1137 Brno  Akcie na 400 Kč Moravsko-slezské banky a.s. v Brně VII. emise 
1.7.1920  suchá pečeť, talon s 19 kupony  dr. natrž. 

1 80      

 1138 Brno  Akcie na 400 Kč Moravsko-slezské banky a.s. v Brně VII. emise 
1.7.1920  suchá pečeť, talon s 19 kupony   

1 100      

 1139 Brno  Zemská životní pojišťovna moravská v Brně  Pojištění pohřebného  
suchá pečeť, nevyplněný formulář dvojlist + 2 listy 

N 50      

 1140 Brno  Podílní list na 100 Kč na jméno Moravského kožního družstva řezníků 
a uzenářů s.r.o. v Brně-Židenicích 1.7.1922  dvojlist 

1 140      

 1141 Kolín  Společná továrna na cukr  akcie na 600 Kč II. emise Kolín 26.9.1921  
dvojlist, dekorativní 

N 140      

 1142 Praha  Czechoslovak Commercial Corporation of America v Praze  talony 
serie A s 11 kupony pro roky 1920 až30  3 listy - 33 kuponů 

0 50      

 1143 Praha  Akcie na 500 Kč Československá společnost pro obchod s Východem 
a.s. Praha série A 1.7.1920 suchá pečeť, v březnu 1923 přetištěn název 
společnosti na "NOSTRA" a hodnota akcie na 250 Kč  dvojlist + nepoužitý 
talon s 14 kupony  dekorativní 

1 120      

 1144 Prešov Účastina na 500 Kč Gazdovská a obchodná ú.s. Prešov 1.1.1919  
text ve čtyřech jazycích  dekorativní, dr. natrž. rožek 

1 120      

 1145 Cestovní drážní šek na 500 forintů b.l., přijatý SBČS 23.VIII.1985 1 60      



 1146 Státní tiskárna cenin založena 1928  Pamětní list vydaný k 7. mezinár. 
finančnímu a investičnímu veletrhu FIBEX 1998  jednostr. tisk STC Praha 
297x210mm 

N 60      

 1147 Státní tiskárna cenin založena 1928  Pamětní list vydaný k 7. mezinár. 
finančnímu a investičnímu veletrhu FIBEX 1998  jednostr. tisk STC Praha 
297x210mm 

N 60      

 1148 Pamětní list STC Praha vydaný k 70. výročí založení 1928-1998 č.000284  
modrý tisk jednostranný 297x210mm 

N 60      

 1149 Pamětní list STC Praha vydaný k 70. výročí založení 1928-1998 č.000161  
červený tisk jednostranný 297x210mm 

N 60      

 1150 Pamětní list k 40. výročí založení Klubu sběratelů papírových platidel, 
věnovaný pobočkou ČNS Papírová platidla v Praze 1966-2006 č.000183 
Státní tiskárna cenin  portrét Alfonse Muchy, secesní motivy  STC jednostr. 
tisk 210x297mm 

N 60      

 1151 Itálie Terst  Obligace na 25 lir Prémiová půjčka italského Červeného kříže 
Roma 10.12.1885  2x razítko "K.K.Stempel Amt Triest", rakouský kolek 7 
krejcarů, italský kolek 5 c., 2x razítko Československá republika  dekorativní 

2 120      

 1152 Nizozemí  W. Schöffer & Co. Amsterdam  šek na 165,40 USD 7.10.1931  
razítka Roterdamsche Bankveeniging, Ústřední rada obchodní ČSR, Import 
kávy a čaje J. Bůřil Brno Husovská č. 21, 3x různé kolky 

Z 50      

 1153 Srbsko Bělehrad  Obligace 10 dinárů ve zlatě Prémiová půjčka vlády 
Srbského království Bělehrad 3/15.6.1888 rakouský kolek 7 krejcarů, 2x 
razítko Wien, 2x razítko Československá republika  zlatá barva, dekorativní 

2 120      

 1154 Velké Británie Soubor šeků 5 ks různé banky, vše s kolky od r. 1869 až 
1909 + Nizozemí  1938 kolek, dekorativní  6 ks  velmi dobře 

Z 100      

  RŮZNÉ - Dokumenty         

 1155 Rakousko Závěť ze dne 1.5.1738  dvojlist německy, červená vosková pečeť  
velmi dobře 

Z 100      

 1156 Účetní uzávěrka poctivého cechu mlynářského ze dne 31.12.1769  tištěný 
kolek 3 krejcary  dvojlist česky  velmi dobře 

Z 140      

 1157 Účetní uzávěrka poctivého cechu mlynářského ze dne 31.12.1782  tištěný 
kolek 3 krejcary  dvojlist česky  velmi dobře 

Z 100      

 1158 Darovací list ze dne 1.7.1775  tištěný kolek  krejcary, hraběcí červená 
vosková pečeť a vlastnoruční podpis hraběte Franze Filipa Šternberka  část. 
vytrženo, velmi dobře 

Z 200      

 1159 Selewitz/Židlochovice  Notářský spis ze dne 22.5.1771  tištěný kolek 1 zlatý, 
3 listy německy, 3x červená vosková pečeť - různé 

Z 200      

 1160 ČSR Dopis medailéra a sochaře J.T.Fischera Znojmo, Masarykovo nám. 17 
z 10. října 1953 sběrateli p. Faltovi. V dopise sděluje, že mu zasílá stříbrnou 
medaili Dr. Prokopa Tomana za 165 Kčs a stěžuje si , jaké jsou problémy se 
zajišťováním stříbra. Razítko, vlastnoruční podpis  velmi dobře 

Z 200      

  RŮZNÉ - Losy        

 1161 Losy Československé státní loterie od r. 1981 série č.239 až č.268  30 ks  
každý jiný 

N 80      

  RŮZNÉ - Patenty        

 1162 Marie Terezie Robotní patent pro Království České vydaný v Praze 
13.8.1775  20 listů česky, poslední dva listy roztrženy a pošpiněny, velmi 
dobře 

Z 800      

 1163 Nařízení císařovny Marie Terezie ze dne 9.10.1777 o přijímání studentů na 
latinská gymnásia  dvojlist německy  velmi dobře 

Z 160      

 1164 Nařízení Františka II. ze dne 21.8.1796 o zřízení domobrany v Čechách  
česky 3 listy  hnědé skvrny 

Z 160      

 1165 Instrukce o organizování a zabezpečení poštovní dopravy ze dne 14.3.1809 
na trasách z Vídně, Brna, Grazu, Laibachu, Brugg  dvojlist německy  velmi 
dobře 

Z 160      



 1166 Generální nařízení C.K. krajského úřadu v Brně ze dne 25.1.1815 o 
kolkování opisů darovacích listů  německy  velmi dobře 

Z 100      

  RŮZNÉ - Cirkuláře se vzory bankovek        

 1167 Císařský patent Marie Terezie ze dne 15.6.1762 k vydání I. emise 
bankocedulí 5, 10, 25, 50 a 100 guldenů 1762  kompletní včetně formulářů,    
6 listů  perfektní stav 

0 35000      

 1168 Císařský patent Františka II. ze dne 19.8.1796 k vydání bankocedulí               
5, 10, 25, 50, 100, 500 a 1000 guldenů 1796 kompletní včetně všech 
formulářů na šedofialovém papíru, velmi dobře zachovalý 

1 10000      

 1169 Císařský patent Františka II. ze dne 15.5.1800 k vydání bankocedulí 1 a 2 
guldenů 1800 kompletní včetně formulářů na šedomodrém papíru 

0 2000      

 1170 Císařský patent Františka I. z 23.7.1807 k vydání bankocedulí 25, 50 a 100 
guldenů 1806 kompletní včetně všech formulářů na šedomodrém papíru 

0 3500      

 1171 Cirkulář C.K. českého zemského Gubernia ze dne 8.6.1813 k vydání 2 a 5 
guldenů 1813 kompletní včetně formulářů na šedomodrém papíru 

0 3500      

 1172 Císařský patent Františka I. ze dne 7.5.1813 k vydání 10 a 20 guldenů 1813 
kompletní včetně všech formulářů na šedomodrém papíru 

1 4500      

 1173 Cirkulář C.K. českého zemského Gubernia ze dne  22.9.1816 k vydání 
bankovek 100, 500 a 1000 guldenů 1816 kompletní včetně všech formulářů 
na šedomodrém papíru 

0 4500      

 1174 Cirkulář C.K. českého zemského Gubernia k vydání bankovek 5 guldenů 
1833 a 10 guldenů 1834 kompletní včetně formulářů na růžovém papíru 

0 4500      

 1175 Výtisk na základě císařského výnosu ze dne 15.9.1755 o přijímání mincí 
Chur - Bavorska, Chur - Falce a knížectví Württemberského za jednotnou 
cenu 9 zlatých a 12 krejcarů, vyobrazení všech zlatých mincí 

0 200      

 1176 Varování ze dne 2.9.1763 před výskytem falešných sovran s rokem ražby 
1759 s portrétem Marie Terezie, které byly zachyceny Banskoštiavnickým 
inspektorátem v Horních Uhrách, vyobrazení zlaté mince 

N 100      

 1177 Varování ze dne 10.11.1764 před falešnými montfortskými 10 a 20 krejcary 
ročníků 1761, 62 a 63 a zákaz jejich přijímání, vyobrazení 

N 100      

 1178 Oznámení ze dne 28.3.1767 o ražbě kremnických tolarů bez vyobrazení 
císařovny Marie Terezie, které jsou rovnocené s ostatními tolary, vyobrazení 
tolaru z roku 1767 

0 100      

 1179 Zpráva ze dne 25.3.1769 o výskytu ansbašských 20 krejcarů ražených z 
cínu, vyobrazení mince 

N 100      

 1180 Oznámení ze dne 8.4.1769 o ražbě nových benátských tolarů, které nemají 
odpovídající ryzost jako v dědičných zemích, vyobrazení 

0 100      

 1181 Mincovní patent ze dne 8.1.1779 o stanovení tarifů k přijímání pruských 
mincí v Rakousku, vyobrazení 7 pruských mincí od 2 grošů 1771 až po tolar 
1776 

0 200      

 1182 Cirkulář C.K. českého zemského Gubernia z 1.12.1817 o nových tištěných 
kolcích s jejich vyobrazením 

1- 200      

  RŮZNÉ - Potravinové lístky          

 1183 Morava C.K. místodržitelství  Lístek na kávu pro spotřebitele 1/8 kg pražené 
kávy 21.1. do 17.3.1917  razítko Obecní úřad v Želetavě  celý arch 

1 100      

 1184 C.K. místodržitelství  Výkaz spotřeby chleba a mouky pro 142. a 143. týden 
23.12.1917 - 5.1.1918  celý arch 

N 120      

 1185 Československo I. republika Moravské místodržitelství  Lístek na cukr          
k.č. 5-19 od 1. do 31.5.1919 na pět čtvrtin kilogramu /10/8 kg/ cukru  razítko 
Obec Svojkovic  celý arch 

0 100      

 1186 Morava Zemská politická správa  Normální lístek na cukr k.č. 8-20 od 1. do 
31.8.1920 k nákupu čtyř čtvrtin kilogramu  /8/8 kg/ cukru  razítko Obec 
Svojkovic  celý arch, drobně utržený rožek 

1 100      

 1187 Československo poválečné  Lístek na potraviny pro děti od 6 do 12 let II/B 
6/1953  téměř celý arch + Lístek na cukr a mýdlo pro děti od 6 do 12 let 
6/1953 1a ústřižek + pro mladistvé od 12 do 18 let 1c ústřižek  3 ks 

1 60      



  NUMISMATICKÉ POMŮCKY         

 1188 Album na mince zahraniční výroby imitace kůže s připevněnou medailí s 
portrétem F.J.I. vpravo  ŽK 40mm  205x228mm, 10 listů, tři velikosti políček 

N 200      

 1189 Album na mince zahraniční výroby imitace kůže 160x174mm, 10 listů,              
2 velikosti políček  velmi dobře 

Z 100      

  LITERATURA          

 1190 Banach A. Kobiety na monetach  Ossolineum Wroclaw 1988  175 str. N 40      

 1191 Bouša D. Seznam platných a výběr neplatných puncovních značek na území 
České republiky  Puncovní úřad Praha 2018  55 stran 

N 80      

 1192 Börner L. Deutsche Medaillenkleinode des 16. und 17. Jahrhunderts  Berlin 
1981  vázáno, 176 str., mnoho barevných vyobrazení 

N 120      

 1193 Craig W.D. Coins of the World 1750-1850  II. vydání 1971  vázáno 448 stran N 120      

 1194 ČNS pobočka Hradec Králové Sběratelské zprávy č. 61 až 80  kompletní N 40      

 1195 Sběratelské zprávy č. 81 až 100  kompletní N 40      

 1196 ČNS pobočka Opava Numismatický dopis - oběžník pobočky ČNS v Opavě 
č. 1 až 56 1975-92  vázáno 

N 60      

 1197 Slezský numismatik duben 1998, říjen 1999, Slezské muzeum v Opavě 
Výstava těšínského mincovnictví  Č.Těšín 1986  3 ks 

N 30      

 1198 Dethlefs G., Steguweit W. Geldkunst deutsche Gedenkmünzen seit 1949 
Gestaltung und Gestalter DNG, DGMK, Num. Verlag F.R.Künker 2005 velký 
formát, vázáno, křídový papír  537 str. 

N 420      

 1199 Filip V. Papírové peníze 1759-1918 Od Marie Terezie po Karla I.  Brno 2005 
vázáno, velký formát, 319 stran, křídový papír, mnoho barevných vyobrazení 

N 550      

 1200 Filip V. Papírové peníze 1759-1918 Od Marie Terezie po Karla I.  Brno 2005 
vázáno, velký formát, 319 stran, křídový papír, mnoho barevných vyobrazení 

N 550      

 1201 Foukal M., Mrštík J. 80 let České numismatické společnosti  ČNS Praha 
1999  historie a soupis medailí ústředí a poboček ČNS  155 str. 

N 60      

 1202 Fuster C. Monedas y billetes Espanoles 1933-1991  Edicion Numismatica 
1992 Barcelona  192 str. 

N 50      

 1203 Hanibal, Novák  Malé groše  ČNS pobočka Poděbrady 1981  83 str. a 7 
tabulek 

N 80      

 1204 Hásková, Míková, Boublíková České dějiny na medaili a plaketě ze sbírek 
Národního muzea a Unie výtvarných umělců - katalog výstavy Pražský hrad - 
Lobkovický palác 1991 

N 30      

 1205 Hlinka B., Radoměrský P. Peníze, poklady, padělky  Orbis Praha 1975  
vázáno 321 str. 

N 50      

 1206 Hlinka J. Bratislavská mincovňa  Obzor Bratislava 1982  vázáno, 136 str.      
+ barevné obrazové přílohy, podpis autora 

N 40      

 1207 ISN + ICN Israel Numismatic Journal II/1-2 1964, II/3-4 1964, Israel 
Numismatic Bulletin 3-4 1962  3 ks 

Z 60      

 1208 Kolektiv Mennictwo sredniowieczne  PTAiN Krakow 1984  331 stran,         
547 vyobrazení 

N 60      

 1209 Kolektiv 4. salon 2003 Asociace umělců medailérů ČR Medaile, plakety, 
mince, vyznamenání, plastiky  Národní muzeum Praha numis. oddělení         
95 stran 

N 40      

 1210 Kolníková E. Keltské mince na Slovensku  Pallas 1978  vázáno, 106 str., 
podpis autorky 

N 40      

 1211 Rímske mince na Slovensku  Tatran 1980  vázáno, 116 stran N 40      

 1212 Kurz K. Úvod do antické numismatiky I. řecké minceNM + ČNSPraha 1982  
vázáno, 137 str. + 16 tabulek 

N 40      

 1213 Lange K. Münzkunst des Mittelalters  Berlin 1942  vázáno, velký formát         
94 stran + 64 tabulek  velmi dobře 

Z 50      

 1214 Leminger E. Královská mincovna v Kutné Hoře  K.Hora 2003  velký formát, 
180 str. 

N 120      



 1215 Likovský Z. Známky českých pivovarů  ČNS Hradec Králové 1985,       
Známky českých pivovarů 2  ČNS Hradec Králové 1990  2 ks 

N 50      

 1216 Meding H.R. Die Herstellung von Münzen  GIG Frankfurt/Main 2006 /výroba 
mincí od počátků až po současnost/  vázáno 223 str., mnoho vyobrazení 

N 260      

 1217 Mekicki R. Mennica Lwowska 1656-57  Lwow 1932  19 str., reprint 1990, 
PTAiN Celtowie i ich mennictwo  Warszawa 1986  86 str. + 7 tabulek  2 ks 

N 40      

 1218 Minarovičová E. Portrét na starovekých minciach  Tatran 1979  vázáno      
109 stran 

N 40      

 1219 Moravská galerie Brno Jedenáct moravských medailérů tvorba z let         
1975-85  katalog výstavy  MG + ČNS Brno  velmi dobře 

Z 30      

 1220 Moravské muzeum Brno + NSČ pob. Brno Moravské numismatické zprávy 
č. 9  Brno 1962  velmi dobře 

Z 40      

 1221 Moravské numismatické zprávy č. 10  Brno 1967 N 40      

 1222 Moravské numismatické zprávy č. 11  Brno 1968/69 N 30      

 1223 Moravské numismatické zprávy č. 12  Brno 1970 N 40      

 1224 Moravské numismatické zprávy č. 13  Brno 1973 N 40      

 1225 Moravské numismatické zprávy č. 14  Brno 1977 N 40      

 1226 Moravské numismatické zprávy č. 15  Brno 1980 N 40      

 1227 Sborník I. numismatického symposia 1964  Brno 1966 vázáno, 244 stran         
+ 43 tabulek a mapa 

N 60      

 1228 Sborník II. numismatického symposia 1969 K problematice moravského 
mincovnictví 13. stol.  Brno 1976 vázáno, 233 str. + 32 tabulek 

N 60      

 1229 Morawiecki L. Mennictwo celtyckie  PTAiN Krakow 1986  321 stran,             
550 vyobrazení 

N 80      

 1230 Museum für Verkehr und Technik Berlin Aus einem Guss - Eisenguss in 
Kunst und Technik  Nicolai Berlin 1988 /m.j. sbírka litých plaket a medailí   
vázáno, velký formát, 248 str., mnoho vyobrazení 

N 300      

 1231 Národná banka Slovenska Kremnické múzeum Zborník k 110. výr. vzniku 
múzea v Kremnici  NBS Bratislava 2000  185 str., /m.j. tolarové ražby z 
Kremnice, medaile Sv. Jiří, zkušební tisky slovenských platidel 1939-45/ 

N 100      

 1232 Nohejlová E. Inventáře mincoven: pražské /1578/, budějovické /1611/ a 
jáchymovské /1649/  Zvláštní otisk z Numismatického časopisu ročník 
XVIII/1942/  14 stran,věnování autorky p.Františku Kraumannovi 15.6.1943 

N 60      

 1233 Nop V. Soupis numismatické literatury v kroměřížské zámecké knihovně       
IV. Numismatica Moravica  Moravské muzeum Brno, Okresní muzeum 
Kroměříž, pobočky ČNS Kroměříž a Brno 1974  vázáno 116 stran + 48 
tabulek 

N 40      

 1234 Numismatische Beiträge 1976 až 82  Kulturbund der DDR Berlin  8 ks N 50      

 1235 Ondrouch V. Keltské mince typu Biatec z Bratislavy  Poklad velkých 
stříbrných mincí z roku 1942  SAV Bratislava 1958  vázáno, 207 stran              
+ 27 tabulek vyobrazení  velmi dobře  

Z 100      

 1236 Petách E. Dejiny mincovni v Košiciach  Východoslovenské múzeum Košice 
1986  vázáno, 204 str. 

N 80      

 1237 Pick A. Papiergeld  Katalog Europa seit 1900  Battenberg München 1970  
vázáno, 294 str., téměř 

N 100      

 1238 Polívka E. Československé mince  ČNS Hr. Králové 1978, Hujer A. 25 let 
České mincovny a republiky  ČM 2018  velký formát  2 ks 

Z,N 30      

 1239 Pospíšil R. Katalog střeleckých medailí, mincí, plaket a odznaků ze sbírek 
muzea v Olomouci 1979  182 stran + tabulky vyobrazení  velmi dobře 

Z 60      

 1240 Pošvář J. Separáty - Mikulovská mincovna, Mincovní právo Dietrichštejnů, 
Vyškovská biskupská mincovna, Moravské hornictví  s podpisem autora a 
další od r. 1957 do r. 1979  6 ks 

Z 60      

 1241 Procházka V. Současná česká medaile a plaketa  Svaz českých výtvarných 
umělců Praha - katalog výstavvy v Mánesu 1987 

N 30      



 1242 PTAiN Sanok Moneta i mennictwo w Malopolsce i krajach sasiednich - 
soubor přednášek z mezinár. symposia 1999 s věnováním a podpisy většiny 
přednášejících   117 stran 

N 50      

 1243 Pustějovský, Stohel, Krejčík Historie Vítkovických železáren ražená do 
kovu /medaile, plakety, mince a účelové známky/. Vydáno k 155. výročí 
založení podniku 1983  143 stran vázáno, velký formát  

N 60      

 1244 Radoměrský P. Nález mincí z 15. století v Králově Dvoře u Berouna          
ČNS 1976  189 stran + tabulky 

N 60      

 1245 Salamon M. Mennictwo bizantynske  PTAiN Krakow 1987  363 stran,           
378 vyobrazení 

N 80      

 1246 Spáčil B. Česká měna od dávné minulosti k dnešku  Orbis Praha 1974  
vázáno, 177 str. 

N 40      

 1247 Šebek F. Medaile Pardubicka  Krajské muzeum a ČNS pob. Pardubice 1987  
91 stran + obrazová příloha 

Z 30      

 1248 SNS Bratislava Spravodaj SNS Bratislava č.1-2 1971, č.3-4 1971, č.1 1972, 
č.1 1973, č.1 1975, č. 2 1975, č. 2 1976  7 ks 

N 40      

 1249 Spravodaj SNS Bratislava 1977 až 82  vázáno v plátně N 140      

 1250 Spravodaj SNS Bratislava 1983 až 86  vázáno v plátně N 140      

 1251 Numizmatika Spravodajca SNS Bratislava č.1 až 10 /1987 až 91/  vázáno        
v plátně 

N 180      

 1252 Numizmatika č.11  Spravodajca SNS Bratislava 1992 N 40      

 1253 Numizmatika č.12  Spravodajca SNS Bratislava 1994 N 40      

 1254 Numizmatika č.13  Spravodajca SNS Bratislava 1995 N 40      

 1255 SNS pobočka Košice Správy  Informační bulletin pobočky SNS a Vsl. 
muzea v Košicích 1975-1980  24 ks 

N 60      

 1256 Správy Informační bulletin pobočky SNS a Vsl. muzea v Košicích 1981-1985  
vázáno, plátěná vazba 

N 120      

 1257 Správy Informační bulletin pobočky SNS a Vsl. muzea v Košicích 1987-1989  
+ Trenčian L. Přehled ražeb košických mincoven 1321-1711  54 stran  5 ks 

N 40      

 1258 Stahr M. Medale wazow w Polsce 1587-1668  PTAiN, Osolineum Wroclaw 
1990  247 str. 

Z 80      

 1259 Suchodolski S. Denar w kalecie  PTAiN, Ossolineum Wroclaw 1981              
45 str. + 55 vyobrazení denárů, podpis autora, Moravské muzeum Brno 
Raněstředověké polské poklady mincí a zlomkového stříbra ze sbírek muzea 
v Lodži - katalog výstavy Brno 1982  2 ks 

N 40      

 1260 Štafel, Čížek Druhá strana mince /skleněné poháry a číše, dýmky, zbraně, 
medaile, vyznamenání a vlastenecké odznaky, dokumentující válečné 
konflikty od třicetileté války po současnost/ - katalog výstavy Muzea skla a 
bižuterie Jablonec n. N. 2017 

N 50      

 1261 Vostál, Ryant Nouzové peněžní poukázky v českých zemích v letech v    
1848-50  Brno 2005  408 stran  velký formát 

N 300      

  AUKČNÍ KATALOGY        

 1262 Künker č. 333 březen 2020  sbírky antických mincí  261 stran N 30      

 1263 č. 334 březen 2020  sbírka židovských mincí a medailí Josefa Samela               
a rodiny Arluk  156 stran 

N 30      

 1264 č. 335 březen 2020  sbírka brakteátů, středověk., novověk. mince a medaile  
555 stran 

N 30      

 1265 č. 336 březen 2020  zlaté ražby  217 stran N 30      

 1266 č. 337 červen 2020  507 stran N 30      

 1267 č. 338 červen 2020  262 stran, m.j. sbírka ruských mincí a medailí N 30      

 1268 Rauch Wien 33. e-live Auktion únor 2020  56 stran, Mince římsko-německé 
říše  66 str.  2 ks 

N 40      

 1269 34. e-live Auktion květen 2020 Mince římsko-německé říše  48 stran N 20      



  STARŠÍ AUKČNÍ KATALOGY        

 1270 HBA Hamburg 41. aukce duben 2003  mince a medaile města 
Gdaňsk/Danzig  německé mince, 796 položek 

N 20      

 1271 Lanz München 33. aukce duben 1985  renesanční medaile, m.j. i sbírka 
krušnohorských medailí  80 str. + 82 tabulek vyobrazení  rozpadlá vazba 

Z 40      

 1272 UBS Zürich 66. aukce září 2006 Bohemia/Moravia  velká sbírka českých a 
moravských ražeb, vč. církevních a rodových  2000 položek, vázáno, 220 str. 

N 60      

 1273 Winterstein Praha České mince a medaile aukce 8.,9. a 10. června 1936 v 
Praze  57 str. + tabulky vyobrazení, rozpadlá vazba 

Z 60      

  NĚMECKO          

 1274 Anhalt-Bernburg Alexander Carl 1834-63  1 pfennig 1864 A  KM-96 1/1 80      

x 1275 Augsburg město  batzen 1532 s tit. Karla V.  SJ-1469  mír. nedor., patina 2/1- 600      

 1276 Bavorsko Maximilian I. 1598-1651  2 krejcar /1/2 batzen/ 1631  KM-128.1  
mírně okr., patina 

1/1 180      

 1277 Karl Albrecht 1726-45  pfennig jednostr. 1734  KM-398 1- 160      

 1278 Maximilian III. Josef 1745-77  1 pfennig 1766 A minc. Amberg  KM-523.2  
"R" 

2/2 280      

 1279 Maximilian II. 1848-64  6 krejcar 1850  KM-802 2/1 80      

 1280 Brandenburg Friedrich III. 1688-1700  1/12 tolaru 1700 HFH minc. 
Magdeburg  KM-582  patina 

1-/2- 200      

 1281 Brandenburg-Ansbach Alexander 1757-91  2 1/2 krejcar 1778  KM-277  
patina 

1/2 160      

 1282 Brandenburg-Ansbach-Bayreuth Friedrich Wilhelm III. 1797-1805                
III. krejcar 1800 B  KM-15  patina 

1/1- 180      

x 1283 Braunschweig-Lüneburg-Celle Christian 1611-33  tolar 1625 H-S jako       
KM-29.7, ale varianta opisu, Dav.6443  napr. střížek ražbou, vada střížku na 
hraně 

1-/1 3000      

 1284 Braunschweig-Wolfenbüttel  Friedrich Ulrich 1613-34  groschen /1/24 tol./ 
1619 s tit. Matyáše II.  lev vpravo držící věž/PRO LEGE  SJ-3777  část. 
nedor. 

0/0 300      

x 1285 groschen /1/24 tol./ 1621 s tit. Ferdinanda II.  kůň vlevo před sloupem           
SJ-3768, KM-317 

0/0 500      

 1286 Karl I. 1735-80  1 pfennig 1776 LCR  KM-901.4 2-/1 80      

 1287 Dortmund město  1/4 stuber 1758 HS  KM-109 2/2- 60      

x 1288 Hanau-Münzenberg Wilhelm IX. 1760-1803  10 krejcar 1763 IIE  KM-90 1-/1- 500      

x 1289 Henneberg-Ilmenau Friedrich II. von Saxe-Gotha 1691-1732  haléř 1693  
KM-11  mírně nedor. 

1-/2 300      

 1290 Kaufbeuren město 3 krejcar 1554 s tit. Karla V.   SJ-1484 2/2- 130      

 1291 3 krejcar 1555 s tit. Karla V.  SJ-1485  část. nedor. 2/2 400      

 1292 Lippe-Detmold Simon VII. 1613-27  groschen /1/24 tol./ 1619 s tit. 
Ferdinanda II.  SJ-3155, KM-19  vada střížku, nedor. 

2/1 200      

 1293 Mecklenburg-Strelitz Georg 1816-60  III. pfenige 1855 A  KM-90  patina 1-/1- 80      

 1294 4 schillinge 1849  KM-85  patina 1-/1 180      

 1295 Nassau-Weilburg Albrecht I. 1559-93  1/2 batzen 158? s tit. Rudolfa II.  jako 
SJ-vyobr.XXXIII./1173  část. nedor. 

2/2 100      

 1296 Nassau-Wiesbaden Johann Ludwig I. 1568-96  1/2 batzen 1593 s tit. 
Rudolfa II.  SJ-2397  část. nedor. 

2/2- 100      

 1297 Norimberk město 20 krejcar 1756 l/M-F s portrétem Františka I. Lotrinského  
KM-320 

2-/2 180      

 1298 20 krejcar 1761 SF s titulem Františka I. Lotrinského  KM-334 2-/2 160      

 1299 Pfalz-Neuburg Wolfgang Wilhelm 1614-53  1 krejcar 1626  KM-68  ražba z 
vadného razidla 

1-/1- 260      



 1300 Pfalz-Simmern Richard 1569-98  1/2 batzen 1575 s tit. Maxmiliana zn. 
květinka jako SJ-vyobr. XXXIII/1017  dr. dvojráz 

1-/1- 160      

 1301 1/2 batzen 1583 s tit. Rudolfa II.  SJ-2075  část. nedor. 2/2 120      

 1302 Pfalz-Zweibrücken Johann II. 1604-35  3 krejcar b.l. s tit. Rudolfa II.            
SJ-2029  vada střížku 

2/2 160      

 1303 3 krejcar b.l. s tit. Matyáše  SJ-2031, KM-16  vada střížku a materiálu 2/2 120      

 1304 Prusko Friedrich II. 1740-86  3 gute pfennig 1742 EGN  KM-236 2-/2 80      

 1305 Friedrich Wilhelm II. 1786-97  I. pfennig 1788 A  KM-350 1/1 80      

 1306 3 pfennige 1792 A  KM-351 1/1 100      

 1307 Friedrich Wilhelm III. 1797-1840  3 pfennige 1839 A  KM-407 2/2 50      

 1308 Friedrich Wilhelm IV. 1840-61  1/2 silber groschen 1851 A  KM-434  patina 0/0 300      

 1309 1 silbergroschen 1856 A  KM-462  patina 0/0 200      

x 1310 Wilhelm II. 1888-1918  2 M 1901 A 200 let království  KM-525  rysky 1/0 180      

x 1311 2 M 1913 A 25. výročí vlády - král v uniformě  KM-533  rysky 1/0 180      

 1312 3 M 1911 A  KM-527  hr. 1-/1 200      

 1313 5 M 1903 A  KM-523  rysky 1-/1 380      

 1314 Reuss-Greiz starší linie Heinrich XXII. 1859-1902  3 pfennige 1868 A 1/1 140      

 1315 Reuss-Lobenstein-Ebersdorf Heinrich LXXII. 1822-49  1 pfennig 1841 A  
KM-1 

1-/1 80      

 1316 Reuss-Schleiz Heinrich LXII. 1818-54  1 pfennig 1841 A  KM-57 2/2 50      

 1317 2 silber groschen 1850 A  KM-68  drobný vryp, patina 1/1 140      

 1318 Heinrich LXVII. 1854-67  1 pfennig 1855 A  KM-69 1/1 60      

 1319 Rheingrafen v. Salm Rýnská knížata Salm-Dhaun  Otto in Kyrburg          
1548-1607  3 krejcar b.l. s tit. Rudolfa II.  SJ-2087  část. nedor. 

2/2 200      

 1320 Rostock město 1 pfenning 1798 FL  KM-2  excentr., část. nedor. 2/2 180      

 1321 3 pfennig 1824 AS  mírně nedor., zbytky ražeb. lesku 1/1 200      

 1322 Sasko Friedrich August I. 1694-1733  1/12 tolaru 1707 EPH  KM-683  vada 
mat., rýha 

1/1- 200      

 1323 Friedrich August II. 1733-63  1/24 tolaru 1760 L  KM-929  patina 1/1 160      

 1324 2 groš 1741 vikariátní  KM-906  patina 2/2 200      

 1325 Friedrich August II. 1836-54   1 pfennig 1851 F  KM-1155 1/1 50      

 1326 2 pfennige 1849 F  KM-1157  patina, téměř 0/0 80      

 1327 2 neu-groschen /20 pf./ 1853 F  KM-1160 1/1 60      

 1328 Johann 1854-73  2 neu-groschen /20 pf./ 1865 B  KM-1220  patina, téměř 0/0 120      

 1329 Sasko-Coburg-Gotha Ernst II. 1844-93  2 pfennige 1856 F  KM-110 1/1 60      

 1330 Sasko-Coburg-Saalfeld Franz Josias 1735-64  1/24 tolaru 1764 ICE  KM-67 1-/1 240      

 1331 Sasko-Meiningen Bernhard II. 1821-66  2 pfennige 1864  KM-171  patina 1/1 60      

 1332 Sasko-Weimar-Eisenach Anna Amalia v. Braunschweig, regentka Karla 
Augusta 1758-75  VI. pfennig 1764 FS  KM-118 

2/2 120      

 1333 Karl August 1758-1828  1 1/2 pfennig 1807  KM-57 1-/1 140      

 1334 Karl Friedrich 1828-53  1 pfennig 1840 A  KM-81 1/1 80      

 1335 Karl Alexander 1853-1901  1 pfennig 1858 A  KM-89 1/1 60      

 1336 Schaumburg-Lippe Georg Wilhelm 1787-1860  2 pfennige 1858 A  KM-40 1/1 80      

 1337 Schönau Johann Gottfried von Blanche 1721-58  IIII haléř 1755  KM-1  
nepovolená ražba, v roce 1756 zakázaná 

2/2 400      

 1338 Schwarzburg-Rudolstadt Friedrich Günter 1807-67  1/4 krejcar 1859         
KM-175 

1/1 60      



 1339 Schwarzburg-Sondershausen Günter Friedrich Karl II. 1835-80                     
1 pfennig 1846 A  KM-142 

1/1 60      

 1340 1 silber groschen 1851 A  KM-145  patina 1/1 100      

 1341 Waldeck-Pyrmont Georg Friedrich Heinrich 1813-45                                        
1 silber groschen 18.. A  KM-157 

1-/4 50      

 1342 Württemberg Wilhelm I. 1816-64  3 krejcar 1846  KM-591  patina 1-/2 50      

 1343 císařství 20 pfennig 1875 A  KM-5 2/2 60      

 1344 1/2 M 1914 A, 16 A, 1 M 1905 A  KM-17,14  3 ks 0až1 180      

 1345 I. svět. válka okupace východních území OSTGEBIET  3 kopějka 1916 A  
KM-23, KOP-9321  skvrnky 

1/1 220      

  NOUZOVKY NĚMECKÝCH MĚST          

 1346 Neckarsulm Stadtgemeinde 10 pfennig 1919 Kriegsmünze Zn osmihran 
23,0mm  M-18287.2  dr. škr. 

1-/1 260      

 1347 Neheim město 50 pfennig 1918 Kriegsgeld  Zn 20,3mm  M-18302.7 1/0 320      

 1348 Neukirchen Marktgemeinde 10 pfennige 1921  Zn 19,5mm  M-18477.1 1/1 290      

 1349 Neumünster Bankverein "50" b.l.  Fe 24,0mm  M-18524.7  lakov. 1/1 400      

 1350 Neuruppin Magistrat "5" b.l.  Fe 19,6mm  M-18605.2 1/1 240      

 1351 "10" b.l.  Fe 24,2mm  M-18605.3 1/1 240      

 1352 Nassau bei Büchen Securitas "10" b.l.  Zn osmihran 20,8mm  M-19371.2  
lakov. 

1/1 360      

 1353 Oelkinghausen Heinr. Tännerhoff "2" b.l.  Zn 17,8mm  M-19701.2  téměř 0/0 480      

 1354 Olpe město 50 pfennig 1920  Zn 23,0mm  M-19907.4 0/1 240      

 1355 Pinneberg Pinneberger Bank "50" 1917  Zn osmihran 24,4mm  M-20512.3 1/1 320      

 1356 "50" 1917  Zn osmihran 24,4mm  M-20512.5  skvrnky, mírně nedor. 1/1 220      

 1357 Porz am Rhein Spiegelglasswerke Germania "10" b.l.  Zn osmihran 20,8mm  
M-20750.2  lakov. 

0/1 500      

 1358 Pressath Stadtgemeinde "5" b.l.  Zn 18,0mm  M-20908.1  zbytky ražeb. 
lesku 

1/1 320      

 1359 Rauxel Amt 50 pfennig 1917 Kriegs-Geld  Fe 18,6mm  M-21164.2 1/1 320      

 1360 Rottweil Pulverfabrik "1" b.l.  Zn 16,2mm s raženým otvorem 2,0mm              
M-22068.4 

1/1 400      

 1361 "10" b.l.  Zn 23,0mm s raženým otvorem 2,0mm  M-22068.11 1/1 400      

 1362 Saarbrücken Mannesmannröhren-Werke Abt. Guss-Stahlwerke "5" b.l.         
Zn 20,0mm s raženým otvorem 2,0mm  M-22203.1 

1/1 320      

x 1363 Mannesmannröhren-Werke Abt. Guss-Stahlwerke "5" b.l.  Zn 20,0mm jako 
M-22203.1, ale otvor nevyražen  M-nezná  "R" 

1/1 550      

x 1364 Säckingen Consum Verein E.G.  1 Marke b.l.  Ms 24,0mm  M-22298.7 1/1 500      

 1365 Sankt Avold/Francie město 25 pfennig 1917  Zn osmihran 24,3mm s 
raženým otvorem 3,5mm  M-22415.3  lakov. 

0/0 240      

 1366 Schauenstein H. Heye Glassfabrik "50" 1918  Fe 25,1mm  rýhovaná hrana  
M-22581.6  lakov. 

1/1- 320      

 1367 Schleiz Hofkonditorei Carl Riedel "10" b.l.  Zn osmihran 20,8mm  M-22658.2  
lakov. 

0/1 320      

 1368 Schmiedeberg Eisenmoorbad "50" b.l. Kriegsnotgeld  Fe 25,3mm                 
M-22729.3 

1/1 240      

 1369 Schönberg Magistrat "5" b.l.  Zn osmihran 19,4mm  M-22791.1 0/0 500      

 1370 Simbach a. Inn Gemeindeverwaltung "5" b.l. Kriegsnotgeld  Zn 19,8mm        
M-23493.5 

1/1 200      

 1371 Soest město "5" 1917  Zn osmihran 19,4mm  M-23600.1  dr. vrypy 1/1 240      

 1372 Speyer Kreishauptstadt "10" 1917 Kriegsnotgeld  Fe 20,3mm  M-23793.5  
lakov. 

0/0 290      



 1373 "50" 1918 Kriegsnotgeld  M-23793.6 1/1 200      

x 1374 Spremberg město 50 pfg. 1920  Fe 25,5mm  M-23830.3  téměř 0/0 200      

 1375 Stavenhagen město "10" b.l.  Fe 20,1mm  M-23968.1  skvrnky 1/1 200      

 1376 Straubing E./R.J.R10 "10" b.l.  Zn osmihran 20,8mm  M-24329.2  dr. kor. 1/1 240      

 1377 Tailfingen Gemeinde "10" b.l.  Zn 18,0mm  M-24756.1 1/1 290      

 1378 "50" b.l.  Zn 20,0mm  M-24756.3  skvrnky 1/1 290      

x 1379 Thale město 5 Mark 1921  hlava ďábla  bronz 16,0mm  M-24928.4  "R" 0/0 720      

 1380 25 pfennig 1921 čarodejnice v podkově  Zn 24,1mm  M-24928.5 1/1 240      

 1381 Thale a/Harz město 50 pfennig 1921 divý muž s kyjem  Zn 25,4mm                
M-24929.1 

1/1 240      

 1382 50 pfennig 1921 Kriegsnotgeld divý muž s kyjem  Zn 25,4mm  M-24932.1 1/1 240      

x 1383 Thale am Harz 10 Mk 1918 ležící jelen  bronz 20,0mm  M-29934.3  "R" 0/0 960      

x 1384 20 Mk 1918 čarodejnice v podkově  bronz 24,0mm  M-24934.4  "R" 0/0 1000      

x 1385 Thale-Harz 2 tolar 1923 Wotan/tančící čarodejnice nad skalami  M-24936.3 1/1 1000      

 1386 Torgau město "5" 1917  Zn osmihran 19,3mm  M-25071.1 0/0 290      

 1387 "10" 1917  Zn osmihran 20,6mm  M-25071.2 0/1 290      

 1388 Unna 5 pfennig 1917  Zn 18,0mm  M-25512.1  lakov. 1/1 290      

 1389 Vohwinkel Gemeinde 5 pfennig 1918 Kriegsnotgeld  Zn 19,0mm  M-25807.1  
vada střížku na hraně 

1/1 240      

 1390 Wald/RHLD. město 50 pfennig 1917 Kriegsgeld  Zn 24,5mm  M-25892.1 0/1 500      

 1391 Waldkirchen Franz Danzer Bankgeschäft 15 pfennig b.l.  Zn 22,0mm s 
raženou dírkou 2,5mm  M-25927.4  rysky, skvrnky 

1/1 320      

 1392 Wangen im Allgau Stadtgemeinde "5" 1918  Zn 17,5mm  M-26036.1  
skvrnky 

1/1 290      

 1393 "50" 1918  Zn 22,7mm  M-26036.4 0/0 300      

 1394 Warendorf město 10 pfennig 1920  Fe 19,9mm  M-26078.4  skvrnky 1/1 290      

 1395 Wasseralfingen Gemeinde 10 Pf. 1917  Zn osmihran 18,0mm  M-26125.1 0/0 200      

 1396 Wasserburg K. Bezirksamt "50" 1917  Zn 23,7mm  M-26132.4 1/1 200      

 1397 Weilheim i. OB.B. město "10" 1917  Zn osmihran 22,0mm  M-26269.2 0/0 290      

 1398 Weissenburg i/E./Wissembourg Francie město "10" 1917  Zn osmihran 
20,8mm  M-26406.1 

0/0 240      

 1399 Weissenstadt Magistrat der K.B. Stadt "5" b.l.  Zn 19,3mm  M-26440.1 1/1 200      

 1400 Wemding Stadtgemeinde "50" 1917  Zn 22,4mm  M-26525.3 1/1 290      

 1401 Werne A/D. Lippe Magistrat "25" 1918  Fe 24,0mm  M-26582.5 1/0 600      

 1402 Westerland Friedr. Glauth JR. Mineral Wasserfabrik/"4" Flaschenpfand 
Marke  ponikl. Zn 19,4mm jako M-26660, ale M- tuto hodnotu nezná 

1/1 320      

 1403 Wetter město 50 pfennig 1917  Zn 22,5mm  M-26683.5 1/1 240      

 1404 Wittenberg město "50" 1917  Zn osmihran 24,1mm  M-27475.4  lakov.,         
dr. kor. 

1-/1- 320      

 1405 Wunsiedel "50" 1918 Kriegsgeld  Fe 23,6mm  M-27797.1 1-/1- 400      

 1406 Zwiesel M. Primbs & Sohn "10" b.l.  Zn osmihran 20,8mm  M-28237.2 0/1 240      

 1407 Zwiesel město "5" 1917  Zn osmihran 19,3mm  M-28244.1 1/1 290      

 1408 Výmarská republika 1 RM 1926 A  KM-44 1/1 140      

 1409 III. říše 2 RM 1934 A kostel s datem  KM-81  rysky 1/1- 160      

 1410 2 RM 1934 D kostel s datem  KM-81  hr., rysky 1-/1- 160      

 1411 5 RM 1934 A kostel s datem  KM-82  rysky 1/1 200      

 1412 SRN 2 pfennig 1965 D ražba z bílé nemagnetické slitiny 3,26g, 2 pf. 1984 D 
oběhový FeCu  2,90g  2 ks 

0/0 200      



 1413 5 DM 1951 D  KM-112.1 1/1 120      

 1414 5 DM 1966 F  KM-112.1 1/0 120      

 1415 5 DM 1969 D  KM-112.1 0/0 120      

 1416 5 DM 1969 F Mercator  KM-126.1 PROOF 120      

 1417 5 DM 1970 G  KM-112.1 nep. hr. 1/1 120      

 1418 5 DM 1971 F  KM-112.1 1/0 120      

 1419 5 DM 1970 F Beethoven  KM-127 0/0 120      

 1420 5 DM 1974 D Kant  KM-139 0/0 120      

 1421 5 DM 1975 J Ebert  KM-141 0/0 120      

 1422 5 DM 1975 F Památky  KM-142.1 0/0 120      

 1423 5 DM 1975 G Schweitzer  KM-143 0/0 120      

 1424 5 DM 1976 D Grimmelshausen  KM-144 0/0 120      

 1425 5 DM 1977 J  Gauss  KM-145 0/0 120      

 1426 5 DM 1977 G Kleist  KM-146 0/0 120      

 1427 5 DM 1977 G Kleist  KM-146 PROOF 120      

 1428 5 DM 1978 F Neumann  KM-148 0/0 120      

 1429 5 DM 1978 F Neumann  KM-148 PROOF 120      

 1430 5 DM 1978 D Stressemann  KM-147 0/0 120      

 1431 5 DM 1979 J Archeologický institut  KM-150  patina, skvrnky 0/0 120      

 1432 10 DM 1972 D OH Mnichov "In Deutschland"  KM-130 0/0 180      

 1433 10 DM 1972 F OH Mnichov "In Deutschland"  KM-130 0/0 180      

 1434 10 DM 1972 G OH Mnichov "In Deutschland"  KM-130 0/0 180      

 1435 10 DM 1972 J OH Mnichov "In Deutschland"  KM-130 0/0 180      

 1436 10 DM 1987 J 750 let Berlína  KM-166 0/0 180      

 1437 10 DM 1987 G 30. výročí EU  KM-167 0/0 180      

 1438 10 DM 1988 D Schopenhauer  KM-168 PROOF 180      

 1439 10 DM 1988 F Carl Zeiss  KM-169 0/0 180      

 1440 10 DM 1989 D  2000 let města Bonn  KM-172 0/0 180      

 1441 10 DM 1990 F císař Friedrich I. Barbarossa  KM-174 0/0 180      

 1442 10 DM 1990 F císař Friedrich I. Barbarossa  KM-174 0/0 180      

 1443 10 DM 1990 F císař Friedrich I. Barbarossa  KM-174 0/0 180      

 1444 10 DM 1992 G Kathe Kolwitz  KM-178  vlas. rysky 0/0 180      

 1445 10 euro 2004 G Evropská unie  KM-231 PROOF 300      

 1446 Sada 10 eurových mincí k MS ve fotbalu v Německu 2003  KM-
223,229,243,249  4 ks 

0/0 1200      

  EVROPA          

x 1447 Belgie Leopold II. 1865-1909  5 francs 1873  KM-24  rysky 1/1 320      

 1448 Leopold III. 1934-50  50 francs 1939  KM-122.1  škr. 1/1 200      

 1449 Baudouin I. 1951-93  50 francs 1954 Belgie  KM-137 0/1 120      

 1450 250 francs b.l. /1976/ 25. výr. vlády  KM-157.1  patina, skvrnky 0/0 350      

 1451 Dánsko Christian X. 1912-47  2 kroner 1926  KM-825.1 1/1 80      

 1452 Frederik IX. 1947-72  10 kroner b.l. /1967/ svatba princezny Margrethe        
KM-856 

0/0 200      

 1453 10 kroner b.l. /1968/ svatba princezny Benedikte  KM-857 0/0 200      

 1454 Estonsko 1 mark 1922, 24, 3 markka 1922  KM-1,1a,2  3 ks 1/1 80      



 1455 1 sent 1929, 2 s. 1934, 10 s. 1931, 20 s. 1935  KM-10,15,12,17  4 ks 1/1 100      

 1456 1 kroon 1933 Pěvecký festival  KM-14  patina 0/0 600      

x 1457 1 kroon 1934, 2 kr. 1930 Tallin  KM-16,20  2 ks 1/1 100      

 1458 Francie I. republika 1791-1803  1 sol L´An II. -1793 AA minc. Metz              
KM-619.2 

1-/2 260      

 1459 1 decime L´An 5 A  KM-644.1  ražba ze zaneseného razidla - ve slově 
decime písmeno "C" je spojené, vypadá jako "O"  nep. hr. 

1-/1 260      

x 1460 Napoleon III. 1852-71  un /1/ centime 1854 D minc. Lyon  KM-775.4  pěkná 
patina 

0/0 300      

 1461 cinq /5/ centimes 1855 A  KM-777.1   krásná patina 0/0 80      

 1462 cinq /5/ centimes 1864 BB minc. Strasbourg  KM-797.2   pěkná patina 1/1 100      

 1463 20 centimes 1867 BB minc. Strasbourg  KM-808.2  dr. vrypy a rysky 1/1 60      

 1464 III. republika 1871-1940 2 centimes 1920, 5 c. 1912, 10 c. 1897 A, 1907 A, 
25 c. 1903, 05  6 ks   

1až2 60      

 1465 5 centimes 1874 A  KM-821.1  pěkná patina 1/1 60      

 1466 10 centimes 1897 A  KM-815.1  krásná patina 0/0 60      

 1467 25 centimes 1914  KM-867 0/0 60      

 1468 50 centimes 1888 A, 1895 A  KM-834.1  2 ks 2až2- 100      

 1469 50 centimes 1898, 1 franc 1917, 2 fr. 1917  3 ks 1až1- 180      

x 1470 5 francs 1873 A  KM-820.1  nep. hr., pěkná patina 1/1 400      

 1471 10 francs 1934, 20 fr. 1933  KM-878,879  2 ks 1až1- 240      

x 1472 20 francs 1887 jako KM-825, ale ponikl. Fe 20,0mm  2,40g  sign. A.R. 1/1 100      

 1473 V. republika 1959- 10 francs 1965  KM-932  patina 0/0 280      

x 1474 Itálie Papežský stát Fermo Pius VI. 1775-99  mezzo baiocco 1798 - XXIII.  
KM-1.2  dr. vada mat., okr. 

1/1 300      

x 1475 Parma  Maria Luigia 1815-47  1 centesimo 1830  KM-23 1/1- 260      

x 1476 Repubblica Piemontese 1798-99 /obsazená Napoleonem I./ due /2/ soldi A.9 
/1800/  KM-3, Cig.3a 

3/3 240      

x 1477 Napoleonovo království Napoleon I. 1804-14  soldo 1813 M  KM-3.2  pěkná 
patina 

1/1 300      

x 1478 5 soldi 1812 M  KM-5.1  pěkná patina 1/1 340      

 1479 císařství Umberto I. 1878-1900  1 centesimo 1895 R, 2 c. 1900 R,                  
10 c. 1894 B/I, 20 c. 1894 KB, 20 c. 1894 R  5 ks 

1/1 50      

 1480 republika 1000 lire b.l. /1970 R/ pamětní  KM-101 0/0 160      

x 1481 Jugoslávie Alexandr I. 1921-34  1 dinar 1925  zajímavá zmetková ražba - 
posunutý střížek 

1/1 100      

 1482 Litva 5 centai 1925, 1 litas 1925, 2 l. 1925  KM-72,76,77  3 ks 1až1- 70      

 1483 5 litai 1936 Basanavicius  KM-82  rysky, patina 1-/1 100      

 1484 10 litu 1936 Didysis  KM-83  patina, rysky 1/1 200      

 1485 Lotyšsko 1 santims 1939, 2 s. 1932, 39, 5 s. 1922 2x, 10 s. 1922, 20 s. 1922  
7 ks  hr. 

1až2 100      

 1486 1 lats 1924  KM-7 1/1 70      

 1487 2 lati 1925, 26  KM-8  2 ks 1/1 320      

x 1488 5 lati 1931  KM-9  patina, rysky 1/1 300      

 1489 Lucembursko Charlotte 1919-64  5 c. 1924, 30, 10 c. 1930, 25 c. 1927,        
50 c. 1930, 1 fr. 1928, 39, 52  8 ks 

0až1 60      

 1490 100 francs 1963  KM-52 0/0 280      

 1491 Jean 1964-2000  100 francs 1964  KM-54  nep. tmavé skvrny 0/0 240      



 1492 Maďarsko regentství 1926-45  1 pengö 1939, 2 p. 1937  KM-510,511  2 ks  
patina 

0/0 120      

 1493 2 pengö 1936 Liszt  KM-515  patina 0/0 100      

 1494 5 pengö 1938 Sv. Štěpán  KM-516  patina, nep. skvrnky 0/0 300      

 1495 republika 200 forint 1993 Národní banka  KM-689 0/0 110      

 1496 200 forint 1994 F. Deák  KM-707 0/0 110      

x 1497 Nizozemí West Friesland  daadler /rijks/ 1620  KM-15.1, Dav.4842  28,73g  
okr. 

1-/1 3000      

x 1498 Nijmegen  Karel V. 1519-56  ecu b.l. /1555/  Dav.8543  28,22g 2/2 3000      

 1499 Wilhelmina I. 1890-1948  10 c. 1917, 35, 41, Juliana 10 c. 1951, 55             
KM-145,163,182  5 ks 

0až1 80      

 1500 Norsko pod Dánskem Frederik IV. 1699-1730  2 skilling 1704  KM-206  
prohnutý 

1-/1- 200      

x 1501 Polsko Zikmund III. Vasa 1587-1632  III groš 1589  KOP-921 1/1 300      

 1502 Litva Jan Kazimír 1648-68  solidus 1661  KOP-3590 1/1 60      

 1503 pod německou správou 1 fenik 1918, 5 f. 1918, 10 f. 1917, 20 f. 1918 vše FF 
minc. Stuttgart  KM-4až7  4 ks 

1/1 160      

 1504 republika  2 zlote 1936 plachetnice  KM-30 1/1 140      

 1505 10 zlotych 1935 Pilsudski  KM-29  vlas. rysky, patina 0/0 260      

 1506 Portugalsko republika  20 escudos 1966 Salazarův most  KM-592 0/0 100      

 1507 50 escudos 1968 Pedro Alvares Cabral  KM-593 0/0 180      

 1508 50 escudos 1969 Vasco da Gamma  KM-598 0/0 180      

 1509 Rakousko I. republika  1 schilling 1924  KM-2835 0/0 90      

 1510 1 schilling 1924, 25  KM-2835,2840  2 ks 1/1,0/0 150      

 1511 2 schilling 1933 Seipel  KM-2849  patina 0/0 180      

 1512 2 schilling 1934 Dollfuss  KM-2852  patina 0/0 180      

 1513 2 schilling 1934 Dollfuss  KM-2852  0/0 180      

 1514 II. republika sbírka 10 grošů 1951 až 97  KM-2878  42 ks ve dvou listech z 
alba, převážně ražební lesk 

0až1 50      

 1515 2 schilling 1946, 47  KM-2872  2 ks 0/0,1/1 60      

 1516 5 schilling 1963  KM-2889  lepší ročník, patina, téměř 0/0 70      

 1517 5 schilling 1967  KM-2889  lepší ročník 0/0 80      

 1518 10 schilling 1957  KM-2882  vlas. rysky PROOF 200      

 1519 10 schilling 1958  KM-2882  jeden z prvních odražků z razidla, téměř PROOF 0/0 140      

 1520 10 schilling 1964  KM-2882  lepší ročník   PROOF 340      

 1521 10 schilling 1964  KM-2882  lepší ročník, patina, téměř 0/0 260      

 1522 25 schilling 1955 Národní divadlo  KM-2880 0/0 200      

 1523 25 schilling 1956 W.A.Mozatr  KM-2881 0/0 170      

 1524 25 schilling 1957 Mariazell  KM-2883 0/0 170      

 1525 25 schilling 1958 Welsbach  KM-1884 0/0 170      

 1526 25 schilling 1959 Arcivévoda Johann  KM-2887 0/0 170      

 1527 25 schilling 1960 Korutany  KM-2890 0/0 170      

 1528 25 schilling 1961 Burgenland  KM-2891 0/0 170      

 1529 25 schilling 1962 Bruckner  KM-2892 0/0 170      

 1530 25 schilling 1963 princ Eugen  KM-2893 0/0 170      

 1531 25 schilling 1964 Grillparzer  KM-2895.1 0/0 170      

 1532 25 schilling 1965 Prechtl  KM-2897 0/0 170      



 1533 25 schilling 1966 Raimund  KM-2899 0/0 170      

 1534 25 schilling 1967 Marie Terezie  KM-2901 0/0 170      

 1535 25 schilling 1968 Hildebrandt  KM-2903 0/0 170      

 1536 25 schilling 1969 Rossegger  KM-2905 0/0 170      

 1537 25 schilling 1970 Lehár  KM-2907 0/0 170      

 1538 25 schilling 1971 Burza  KM-2910 0/0 170      

 1539 25 schilling 1972 Ziehrer  KM-2912 0/0 170      

 1540 25 schilling 1973 Reinhardt  KM-2915 0/0 170      

 1541 kompletní sada 25 schillingů 1955až73  19 ks 0/0 3000      

 1542 100 schilling 1975 50 let schillingu  KM-2925  patina 0/0 200      

 1543 100 schilling 1978 700. výr. bitvy u Dürnkrut /Bitva na Moravském poli/        
KM-2939 

0/0 260      

 1544 100 schilling 1978 700. výr. bitvy u Dürnkrut /Bitva na Moravském poli/         
KM-2939 

0/0 200      

 1545 Sada mincí ročníku 1973 2 groschen - 50 schilling  9 ks v plastové etui 
Rakouské mincovny  PS-26  - 10 schilling 1973 tmavé skvrnky 

PROOF 440      

 1546 5 euro 2003 vodní elektrárna  KM-3105 0/0 145      

 1547 5 euro 2004 Rozšíření EU - mapa Evropy  KM-3122 0/0 145      

 1548 5 euro 2004 100 let fotbalu  KM-3113 0/0 145      

 1549 5 euro 2005 100 let lyžování  KM-3117 0/0 145      

 1550 5 euro 2005 Hymna EU Beethoven  KM-3120 0/0 145      

 1551 5 euro 2006 W.A.Mozart  KM-3131 0/0 145      

 1552 5 euro 2006 Předsednictví Rakouska v Radě EU  KM-3132 0/0 145      

 1553 5 euro 2007 100 let volební reformy F.J.I. a von Beck  KM-3144 0/0 145      

 1554 5 euro 2007 Mariazell  KM-3145 0/0 145      

 1555 5 euro 2008 Herbert von Karajan  KM-3156 0/0 145      

 1556 5 euro 2009 Joseph Haydn  KM-3170 0/0 145      

 1557 5 euro 2009 100 let tyrolské svobody A. Hofer  KM-3177 0/0 145      

 1558 5 euro 2010 Zimní hry skokan na lyžích 0/0 145      

 1559 5 euro 2010 Zimní hry snowboarding 0/0 145      

 1560 Rumunsko království Mihai I. 1940-47  500 lei 1944  KM-65 1/0 160      

 1561 500 lei 1944  KM-65 1/1 120      

x 1562 Rusko Mikuláš I. 1825-55  Cu 5 kopějka 1832 EM/FCH  KM-140.1 1/1 280      

x 1563 Alexandr II. 1855-81  1 kopějka 1855 VM Varšava  KM-3.2 1/1 400      

 1564 RSFSR 20 kopějek 1923  KM-82 1/1 60      

 1565 SSSR  20 kopějek 1924, 25, 29, 30  KM-88  4 ks 1/1 240      

 1566 poltinik - 50 kopějek 1924 PL  KM-89.1 2/1- 140      

 1567 Řecko George I. 1863-1913  5 lepta 1912, 10 lepta 1895 A, 1912, 20 lepta 
1895 A, 1912  5 ks 

1až1- 80      

 1568 50 lepta 1874 A  KM-37 2/1- 100      

 1569 Slovenská republika 1993- sada oběžných mincí 1993 s žetonem mincovny  
etue 

0/0 100      

 1570 sada oběžných mincí 1994 s žetonem mincovny  etue 0/0 100      

 1571 sada oběžných mincí 1997 s žetonem mincovny  etue 0/0 120      

 1572 sada oběžných mincí 1999 s žetonem mincovny  etue 0/0 140      

 1573 Španělsko Francisco Franco 1939-75  100 pesetas 1966 /66/  KM-797 0/0 260      

 1574 100 pesetas 1966 /68/  KM-797 0/0 260      



x 1575 Špicberky Arktikugol  15 kopějek 1946  KM-Tn2 1/1 400      

 1576 Švédsko Gustaf V. 1907-50  1 krona 1915 W  KM-786.1 1/1 120      

 1577 1 krona 1935 G  KM-786.2 1/1 120      

 1578 1 krona 1936 G  KM-786.2 0/0 120      

 1579 1 krona 1937  KM-786.2 0/0 110      

 1580 1 krona 1938 G  KM-786.2 0/0 120      

 1581 1 krona 1939 G  KM-786.2 1/0 120      

 1582 1 krona 1940 G  KM-786.2 0/0 120      

 1583 2 kronor 1939 G  KM-787 1/0 240      

 1584 Gustaf VI. Adolf 1950-73  10 kronor 1972 U 90. narozeniny krále  KM-847 0/0 250      

 1585 10 kronor 1972 U 90. narozeniny krále  KM-747  vlas. rysky 0/0 250      

 1586 Carl XVI. Gustaf 1973-  50 kronor b.l. /1976/ svatební  KM-854  vlas. rysky 0/0 420      

 1587 Švýcarsko kanton Ticino  3 denari 1814  KM-5 1-/1- 260      

 1588 konfederace 20 rappen 1884, 93, 1902, 08, 58, 69, 75, 76, 77, 93  10 ks 0až1 80      

 1589 Vatikán Pius XI. 1922-39  5 centesimi 1932/XI.  KM-1  zbytky ražeb. lesku, 
pěkná patina 

1/1 50      

 1590 2 lire 1929/VIII.  KM-6 0/0 120      

 1591 10 lire 1929/VIII.  KM-8  patina, skvrnky 0/0 180      

 1592 Velká Británie Viktorie 1837-1901  1/2 penny 1870, 1 penny 1861,         
Edward VII.  farthing 1909, 1/2 penny 1904  4 ks 

1/1 100      

 1593 Viktorie 1837-1901  1 penny 1862  KM-749.2  nep. hr., rysky 1/1 60      

 1594 6 pence 1900  KM-779 1/1 160      

 1595 Edward VII. 1901-10  farthing 1906  KM-792  krásná patina, téměř 0/0 80      

 1596 Jiří V. 1910-36  3 pence 1917, 36, 6 p. 1917, 31, 1 shilling 1919  5 ks 1/1 160      

 1597 1 florin 1935  KM-834  rysky 1/1 80      

 1598 Jiří VI. 1936-52  3 pence 1940, 6 p. 1943, 1 shilling 1942 oba typy,                   
2 sh. 1940  5 ks 

1/1 160      

 1599 Alžběta II. 1952-  1 penny 2006, 2 p. 2003, 5 p. 2005, 10 p. 2001, 20 p. 2007, 
50 p. 2011, 1 pound 2015  7 ks  rysky 

0až1 60      

 1600 1 penny 2008, 2 p. 2008, 5 p. 2010, 10 p. 2013, 20 p. 2016, 50 p. 2019,           
1 pound 2016  7 ks  rysky 

0/0 60      

 1601 crown 1965 Churchill  KM-910, 25 new pence b.l. /1972/ 25. výročí sňatku 
1947-72, 25 new pence 1977 25 let vlády  KM-917,920  3 ks 

0/0 100      

  AFRIKA          

x 1602 Angola portugalská kolonie Pedro V. 1853-61  1 macuta 1860  KM-59  "R"  
nep. hr., dr. koroze 

2/2 1200      

  AMERIKA          

 1603 Argentina 1 centavo 1948, 2 c. 1939, 5 c. 1931 "R", 10 c. 1942, 20 c. 1929, 
50 c. 1958, 1 peso 1959, Brazílie 100 reis 1940  8 ks 

0až1 80      

 1604 Bermudy Alžběta II. 1952-  1 crown 1964  KM-14  patina, vlas. rysky 1/0 140      

 1605 Brazílie Pedro II. 1831-89  40 reis b.l. /1835/  KM-444.1 kontramarka "40" na 
80 reis 1829 R Pedra I.  KM-366.1  vady mat. 

2/2 120      

 1606 Ekvádor 5 sucres 1943 Mo minc. Mexiko  KM-79  patina 0/0 240      

 1607 Haiti republika 1825-49  2 centimes 1830 - AN 27  KM-A22  dr. vada mat. 1/1 240      

 1608 Kanada Jiří V. 1910-36  1 cent 1920 velký i malý typ, 5 c. 1919, 20,               
10 c. 1918, 25 c. 1919  6 ks 

0/0 200      

 1609 Alžběta II. 1952- Ag 1 dollar 1977 25 let vlády  KM-118, etue 0/0 160      

 1610 Mexiko republika  I centavo 1883 Mo, II c. 1883 Mo, 20 c. 1942                   
KM-392,395,438  3 ks  skvrnky 

0až1 60      



 1611 5 centavos 1870 Ca Chihuahua  KM-396  patina 1-/1 300      

 1612 1 peso 1943  KM-455  patina 0/0 140      

 1613 5 pesos 1955 Hidalgo  KM-469  patina, skvrnky 1/1 140      

 1614 25 pesos 1972 Benito Juarez  patina, rysky 1/1 180      

 1615 USA 1 cent 1848 KM-67 2-/1- 240      

 1616 1 cent 1887 Indián  KM-90a 1/1 80      

 1617 5 cents 1962, dime 1962, 1/4 dollar 1962  3 ks PROOF 100      

 1618 dime 1888  KM-A92  mírně nedor., hr. 1-/1 300      

 1619 Ag dime 1946, 63D, 64 D  KM-195  3 ks 0/0 110      

 1620 sbírka 1/4 dollarů americké státy 1991 až 2008  každý jiný  17 ks 0až1 130      

 1621 1/2 dollar 1962  KM-199  skvrnky PROOF 200      

 1622 Ag pamětní 1/2 dollar 1982 S G. Washington  KM-208 PROOF 220      

x 1623 1 dollar 1921 D  KM-110  rysky 1/1 460      

 1624 1 dollar 1923  KM-150  patina, téměř 0/0 420      

 1625 Ag pamětní 1 dollar 1987 P 200 let ústavy  KM-220 0/0 460      

 1626 Ag pamětní 1 dollar 1993 D James Madison  KM-241 0/0 460      

  ASIE          

 1627 Britské Severní Borneo Viktorie 1837-1901  1 cent 1890 H  KM-2  nep. hr. 1/1- 100      

 1628 Ceylon Viktorie, Edward VII., Jiří V.  1 cent 1917, 5 c. 1920, 10 c. 1893, 
1903, 25 c. 1920, 50 c. 1920  6 ks 

0až1 100      

 1629 Indie Jiří VI. 1936-52  1/2 anna 1939, 1 pice 1945, 1 anna 1939, 2 annas 
1946, 1/4 rupee 1945, 47, 1/2 r. 1943, 46  8 ks 

0až1 80      

 1630 1 rupee 1942  KM-557.1 0/0 100      

 1631 10 rupees b.l. /1969/ Gándí  KM-185  patina, skvrnky 0/0 160      

 1632 republika 10 rupees 1970 F.A.O.  KM-186  patina, skvrnky 0/0 160      

 1633 Japonsko epocha Meiji císař Mutsuhito 1867-1912  1 sen rok 10/1877/       
KM-17.1 

1/1- 50      

 1634 císař Akihito epocha Heisei 1989-  sada oběžných mincí 1 až 500 yen rok 2 
/1990/  6 ks + žeton, etue a přebal 

0/0 120      

 1635 Mongolsko 20 mongo AH27 /1937/  KM-14 1/1 80      

 1636 Nizozemská Východní Indie Wilhelmina I. 1890-1948  2 1/2 cent 1920     
KM-316 

1/1 80      

 1637 Palestina 5 mils 1927  KM-3 1/1 50      

x 1638 Palestina město Ramla/nyní Izrael/ Sug-el-Manscie  10 para 1863 
HGS/arabský text  bronz 19,5mm 

1/1 300      

 1639 Straits Settlements Jiří V. 1910-36  5 cents 1918, 10 c. 1918, 20 c. 1919  
KM-31,29a,30a  3 ks  patina 

0až1 120      

  AUSTRÁLIE A OCEÁNIE        

x 1640 Austrálie Jiří V. 1910-36  1 florin 1927 Parlament Canberra  KM-31  patina, 
skvrnky 

1/1 180      

 1641 Jiří VI. 1936-52  3 pence 1943, 51, 1 florin 1947  3 ks  patina 1až2 100      

 1642 1 florin 1951 pamětní 1901-1951  KM-47  patina 0/0 100      

 1643 Alžběta II. 1952- 1 florin 1954 na královskou návštěvu  KM-55  patina, 
skvrnky 

1/1 80      

 1644 Cookovy ostrovy Alžběta II. 1952-  Ag 10 dollars 1990 500. výročí objevení 
Ameriky 1492-1992  kapitán s plachetnicí  KM-90 

PROOF 200      

 1645 Ag 10 dollars 1990 500. výročí objevení Ameriky 1492-1992  Kolumbus, 
plachetnice  KM-121 

PROOF 200      



 1646 Ag 50 dollars 1991 500. výročí objevení Ameriky 1492-1992  James Cook  
KM-46 

PROOF 580      

 1647 Ag 50 dollars 1991 500. výročí objevení Ameriky 1492-1992  Ferdinand 
Magellan  KM-49 

PROOF 580      

 1648 Ag 50 dollars 1991 500. výročí objevení Ameriky 1492-1992  Alexander 
MacKenzie, indián v kánoi  KM-141 

PROOF 580      

 1649 Ag 50 dollars 1992 500. výročí objevení Ameriky 1492-1992  Giovanni da 
Verazzano  KM-183 

PROOF 580      

 1650 Ag 50 dollars 1990 500. výročí objevení Ameriky 1492-1992  Samuel de 
Champalin  KM-186 

PROOF 580      

 1651 Ag 50 dollars 1992 500. výročí objevení Ameriky 1492-1992  Lewis a Clark      
s indiánem  KM-201 

PROOF 580      

 1652 Nový Zéland Jiří V. 1910-36  3 pence 1934, 1 florin 1934  KM-1,4  2 ks 2-/1,2/1- 80      

 1653 Jiří VI. 1936-52 3 pence 1947, 1 shilling 1945, 1 florin 1950, Alžběta II.             
1 penny 1962, 6 p. 1958  5 ks 

1/1 80      

 1654 Alžběta II. 1952-  1, 2, 5, 10, 20, 50 cents, 1 dollar  vše 1967  7 ks 0/0 80      

  KONVOLUTY MINCÍ        

 1655 Konvolut mincí Československa 1 Kčs 1962, 69, 70  31 ks 1/1 70      

 1656 Konvolut mincí převážně Československo a Evropa, ale i mimoevropské 
státy a žetony  1 kg  koroze, hr. 

0až4 160      

 1657 Konvolut mincí převážně Československo a Evropa, ale i mimoevropské 
státy a žetony  1 kg  koroze, hr. 

0až4 160      

 1658 Konvolut mincí převážně Československo a Evropa, ale i mimoevropské 
státy a žetony  1 kg  koroze, hr. 

0až4 160      

 1659 Konvolut mincí převážně Československo a Evropa, ale i mimoevropské 
státy a žetony  1 kg  koroze, hr. 

0až4 160      

 1660 Konvolut mincí převážně Československo a Evropa, ale i mimoevropské 
státy a žetony  1 kg  koroze, hr. 

0až4 160      

 1661 Konvolut mincí převážně Československo a Evropa, ale i mimoevropské 
státy a žetony  1 kg  koroze, hr. 

0až4 160      

 1662 Konvolut mincí převážně Československo a Evropa, ale i mimoevropské 
státy a žetony  4 kg  koroze, hr. 

0až4 640      

  MEDAILE VYDANÉ ČNS A SNS          

 1663 ČNS pobočka Brno  Zeman K. 1979  Jindřich z Lipé portrét vpravo, znak, 
přilbice/bazilika na Starém Brně  bronz 70mm  BK-5/10, ZK-25 

0/0 180      

 1664 Zeman K. 1979  Jindřich z Lipé portrét vpravo, znak, přilbice/bazilika na 
Starém Brně  postř. bronz 41mm  BK-5/11 

0/0 100      

 1665 Zeman K. 1986  1100 výročí úmrtí Sv. Metoděje  portrét čelně/písař s 
tabulkou  bronz 70mm  BK-5/14, ZK-32 

0/0 200      

 1666 Zeman K.  Svatá Anežka 1989  portrét čelně/chrámy  bronz70mm                
FM-A5/18A, ZK-52  etue 

0/0 400      

 1667 Zeman K.  Svatá Anežka 1989  portrét čelně/chrámy  bronz70mm                
FM-A5/18A, ZK-52  

0/0 350      

 1668 Zeman K. Obrana Brna proti Švédům 1645  Pater M. Středa portrét mírně 
vlevo, obraz P. Marie s Ježíškem, městský znak/scéna obléhání Brna            
Cu 70mm čísl. č.9 

0/0 1000      

x 1669 Zeman K. Obrana Brna proti Švédům 1645  Pater M. Středa portrét mírně 
vlevo, obraz P. Marie s Ježíškem, městský znak/scéna obléhání Brna             
Ag punc 0,999  70mm  145,90g  čísl. č.6  nep. hr. 

0/0 5800      

 1670 Šindelář L. 2002  Sloup Nejsvětější trojice v Olomouci  pohled na sloup, 
budovy/detail sloupu, emblém UNESCO, opis na hraně PRO PATRIMONIO 
MUNDI.10.ČNS.POB.BRNO  masivní Cu 70mm 

0/0 300      

 1671 Vitanovský M.  Markrabě Jošt  Na zvolení římským králem 1.10.1410  portrét 
vlevo 1354-1411/tři znaky, 6ř. latinský nápis  bronz 50mm 

0/0 160      



 1672 ČNS pobočka Medaile Brno Šindelář L.  Karel IV. - Perla Moravy  
korunovaný portrét vpravo 1378-1978/Madona s dítětem  bronz 60mm          
BK-6/4 

0/0 100      

 1673 Šindelář L.  Ema Destinová 1878-1978  portrét čelně/postava Libuše vlevo  
bronz 70mm  BK-6/5 

0/0 160      

 1674 Šindelář L.  Autoportrét mírně vpravo, faksimile podpisu/sedící Múza s 
otevřenou knihou  bronz 60mm  BK-6/11 

0/0 160      

 1675 Řehořík Z.  1989  Tomáš Jordán první moravský zemský lékař 1539-1586  
portrét zleva/erb, tři dívčí akty  postř. bronz 60mm  FM-A6/14 

0/0 80      

 1676 ČNS pobočka Ivančice Zeman K.  20 let pobočky 1959-1979  Alfons Mucha 
portrét čelně, malířské štětce/motivy z plakátu  bronz 60mm  BK-17/4, ZK-23 

0/0 300      

 1677 ČNS pobočka Jihlava Harcuba J.  15 let pobočky 1969-1984 středověký 
razič mincí, sedm městských znaků/pražský groš s kontramarkou Jihlavy         
a další mince  bronz 64mm  BK-18/2  etue 

0/0 80      

 1678 ČNS pobočka Kroměříž  Vitanovský M.  800 let založení velehradského 
kláštera 1205-2005  pohled na klášter/scéna založení Veligradu  Ag 28mm 

0/0 160      

 1679 Vitanovský M.  800 let založení velehradského kláštera 1205-2005  pohled 
na klášter/scéna založení Veligradu  bronz 50mm 

0/0 200      

 1680 ČNS pobočka Olomouc Doležal, Grmela  900 let kláštera Hradisko  průčelí 
kláštera/zakládací listina 1078-1978, denár Oty I.  bronz 60mm  BK-28/23 

0/0 80      

 1681 ČNS pobočka Opava  Vitanovský M.  Přemek Opavský  postava knížete s 
praporcem a mečem 1365-1433/kaple Sv. Kříže, písmeno "P"  bronz 60mm  
BK-29/17 

0/0 100      

 1682 Vitanovský M. 1987  Mikuláš I. Opavský 1254-1318  postava se štítem u 
koně/hrad  bronz 60mm  BK-29/18 

0/0 100      

 1683 ČNS pobočka Příbor  20 let pobočky a 725 let města 1976  pohled na 
náměstí, znak/líc tolaru Moravských stavů 1620  Ag 0,900 punc 33mm  6,78g 

0/0 220      

 1684 Peter A.  Prof. MUDr. Sigmund Freud portrét čelně 1856-1939/125. výročí 
narození, stará pečeť, pomník  bronz 60mm  BK-34/3 

0/0 80      

 1685 ČNS pobočka Teplice Vitanovský M.  Vojtěch Preissig 1873-1944 portrét 
vlevo, český lev/55 let pobočky 1951-2006, pohled na město, obraz  bronz 
40mm 

0/0 100      

 1686 SNS Nitra Fodor I.C.  750 let udělení královských výsad 1248-1998  
polopostava Bély IV. s listinou čelně/25 let SNS Nitra  znak, mince 
Slovenského štátu  postř. bronz 60mm 

0/0 140      

 1687 SNS pobočka Trenčín Peter A.  Laugaricio - 10 let pobočky 1969-1979  
nápis na skále, mince/římská mince, dvojnásobný opis  postř. bronz 70mm 

0/0 200      

  Pamětní žetony na aukce ČNS pobočky Brno          

 1688 165. aukce žeton dle kremnického dukátu Ladislava Pohrobka s moravskou 
orlicí  Ms  /J. Jelínek/ raženo 38 ks  RS-39d 

0/0 180      

 1689 174. aukce žeton na 300. výročí narození Marie Terezie  Ms klipa /J. Jelínek/  
raženo 37 ks  RS-48d 

0/0 180      

 1690 178. aukce žeton dle šlikovského čtvrttolaru 1519  Ms šestihran /J.Jelínek/ 
raženo 46 ks  RS-52e 

0/0 180      

  MEDAILE DLE AUTORŮ          

 1691 Babraj K. 70. výročí českého divadla v Brně 1884-1954  budova, vavřínová 
ratolest/postavy Kecala a Jeníka  zlatě elox. Al 60mm 

0/0 100      

 1692 Beutler M. 20. výr. republiky a ztráta pohraničních území 1938, Praha            
5. květen 1945 osvobození  obě bronz 65mm ve společné etui  2 ks 

0/0 240      

 1693 Bortlík P. Anna Pammrová, spisovatelka  portrét zleva  tombak jednostr. 
40mm  etue 

0 100      

 1694 Cvengrošová L. Prof. Dr. Anton Bagin 60. narozeniny 1923-1983  
archeologické nálezy, kaple/Cyril a Metoděj postavy světců s knihou a křížem  
bronz 70mm 

0/0 160      

 1695 1984  Slovenský film Bratislava  pohled na hrad/kůň, dívčí portrét čelně  
bronz 60mm 

0/0 100      



 1696 Fischer J.T. 500. výročí stavby radniční věže ve Znojmě 1448-1948  věž, 
latinské nápisy/pečeť města s orlicí  nesign. bronz 70mm 

0/0 200      

 1697 Obnova kaple Sv. Kateřiny ve Znojmě 1947-1949  postavy knížete Litolda a 
manželky Jitky, kaple/Libušino poselství k Přemyslu Oráčovi  bronz 35mm 

0/0 80      

 1698 Grmela J.  Olomouc  Vlastivědný spolek muzejní 100 let muzea 1883-1983  
holubice s lipovou snítkou, 5ř. nápis/moravská orlice, 6ř. nápis  bronz 
nepravidelný obdélník 65x53mm 

0/0 80      

 1699 Hampl J.V.  Hradec Králové 100 let muzea 1880-1980  městský 
znak/budova  bronz 65mm 

0/0 160      

 1700 Hampl J.V., Uchytilová M. Pardubice  100 let muzea  pohled na hrad z ptačí 
perspektivy/muzejní artefakt  bronz 65mm  

0/0 60      

 1701 1992  Lidická matka  postava ženy s dítětem uprostřed, po bocích 4ř. nápis  
postř. bronz jednostr. 75mm  raženo pouze 20 ks 

0 200      

 1702 Hám A. 1926  Kremnica  Slob. hl. banské mesto  pohled na město s 
hradem/vstupní brána  bronz 60mm 

0/0 80      

 1703 Harcuba J. 1981  ČSPDP Národní divadlo 1883-1983  triga vlevo/stojící 
Múza, v pozadí divadlo  bronz 70mm 

0/0 200      

 1704 Havelka L. 750. výročí založení města Opavy 1224-1974  radniční 
věž/městský znak, latinský opis  bronz 60mm  etue 

0/0 160      

 1705 1980  Vlachovo Březí  Na povýšení Ferdinandem I. na město  znak stojící 
kozel vlevo, vročení 1538  bronz 70mm 

0/0 160      

 1706 Holinka J. Holice v Č.  100. výročí první cesty Emila Holuba 1972  poprsí 
vlevo, 1847-1902/mapa Afriky 1872-1879  bronz 60mm 

0/0 120      

x 1707 Klíma J. František Jan Kroiher poprsí vpravo/Kampelička  tři postavy, v 
pozadí budova kampeličky  masivní bronz 80mm  "R" 

0/0 1000      

 1708 Knobloch M. 1975  Československá státní loterie  dívčí akt, osudí, 
číslice/logo ČSLO, dva rohy hojnosti s mincemi  bronz 75mm 

0/0 220      

 1709 Příbram  Rudné doly n.p.  Ukončení těžby v březohorském rudném revíru  
ženský akt, 4ř. latinský nápis/pohled na tři šachty, vročení 1978, značky 
kovů, jména šachet  bronz 70mm 

0/0 140      

 1710 Kolářský Z. 1978  Karel IV. 600. výročí úmrtí  korunovaný portrét mírně 
zleva/klečící panovník před Sv. Václavem  Ag punc 0,900  38mm  24,58g  
nazlátlá patina 

PROOF 400      

 1711 40. výročí znárodnění československého pojišťovnictví 1945-1985 - Za 
zásluhy o rozvoj  5ř. nápis, lipové listy/postavy, lipové listy  bronz 50mm 

0/0 80      

 1712 Kovanič V.A. Rudolf Gajdoš 1908-1975  poprsí vlevo/Za rozvoj kultury na 
okrese Břeclav  postava ženy v kroji  bronz 80mm  etue 

0/0 100      

 1713 700. výročí úmrtí Přemysla Otakara II. v bitvě u Suchých Krut 1278-1978  
korunované poprsí vpravo/pod žezlem 7ř. nápis  Ag punc 0,900  42mm  
39,36g  patina 

0/0 800      

 1714 Brno  60 let Vysoké školy zemědělské 1919-1979  klečící dívčí akt s rostlinou 
vlevo/lipová a vavřínová ratolest, vročení  bronz 70mm 

0/0 100      

 1715 100 let Muzejní a vlastivědné společnosti v Brně 1988  pohled na 
město/moravská orlice  bronz 60mm  etue 

0/0 80      

 1716 100 let Muzejní a vlastivědné společnosti v Brně 1988  pohled na 
město/moravská orlice. Upravená jako udělovací k 125. výročí společnosti, 
letopočet 1988 nad městem odstraněn. Zlacený bronz 60mm  udělovací etue 
s udělením 2013 

0/0 100      

 1717 Kovářík M. 200 let Moravského zemského muzea 1817-2017  emblém MZM, 
4ř. nápis, opis/pohled na historický Biskupský dvůr a katedrálu Sv. Petra a 
Pavla bez věží  tombak 60mm 

0/0 500      

 1718 200 let Moravského zemského muzea 1817-2017  emblém MZM, 4ř. nápis, 
opis/pohled na historický Biskupský dvůr a katedrálu Sv. Petra a Pavla bez 
věží   postříbřený tombak 60mm 

0/0 900      

 1719 Kozák L. 2003  Akademik Quido Záruba 1899-1993  portrét mírně 
vlevo/Geotechnika a.s., Stavební geologie  emblém, zemské vrstvy, tři trilobiti  
postř. bronz 60mm 

0/0 140      



 1720 Kulich J. Cena rektora University Komenského v Bratislavě - Za vynikající 
výsledky ve studiu  postava J.A.Komenského vlevo, 6ř. nápis/3ř. nápis  bronz 
70mm 

0/0 80      

 1721 Kužel M.  400. výr. Bible kralické 1579-1979  otevřená bible/První český 
ekumenický překlad bible  bronz 60mm  etue 

0/0 100      

 1722 Lichtág J. Prof. Dr. Jaroslav Kalláb poprsí vlevo/K 60. narozeninám věnuje 
Svaz zemských a okresních péčí o mládež Brno 1936  tančící děti  bronz 
70mm 

1/1 100      

x 1723 Mára A. Návrh československého dukátu b.l. /1923/ Sv. Václav na koni 
vlevo, opis  viz Věstník NSČ V. str. 224  poměděná slitina prům. 150mm 
upevněná na dřevěné hnědě mořené podložce s dřevořezbou otevřená bible 
na vavřínové snítce 225x340mm  na rubu úchytka na pověšení  "R" 

1 1500      

 1724 Nálepa J. Nadace Tomáše Bati  hlava vpravo, český a anglický opis/vročení 
1.05.1998  zlac. bronz 30mm  etue 

0/0 60      

 1725 Othová M. Na znovuotevření Dietrichsteinského paláce 1991  budovy 
Moravského zemského muzea/moravská orlice, znak Dietrichsteinů  bronz 
60mm 

0/0 120      

 1726 100 let Muzea města Brna 1904-2004  vila Tugendhat/hrad Špilberk a 
Měnínská brána  bronz 50mm  etue 

0/0 120      

 1727 Peter A.  Kutnohorský pamětní groš Václava II.  Ag 0,987 punc  28mm  
4,08g 

0/0 100      

 1728 Kutnohorský pamětní groš Václava II.  Ag 0,987 punc  28mm  4,05g  dr. vryp, 
téměř 

0/0 120      

 1729 1950  700 let banskoštiavnického městského a báňského práva  horník při 
těžbě/městský znak  Ag 0,987 punc  28mm  4,36g 

0/0 160      

 1730 Poldaufová M. Matice slovenská  státní znak v oválu/postavy Cyrila a 
Metoděje čelně  zlacený bronz 40mm  skvrnky, vlas. rysky 

1/1 80      

x 1731 Radnitzky K. Otevření Ferdinandovy Severní dráhy Vídeň - Brno 1839  9ř. 
nápis/lokomotiva Pluto  bronz 28mm 

1/1 200      

 1732 Schiffer W. Štefan B. Roman 20. světový kongres Slováků 1970-1990  hlava 
vlevo, dvojnásobný opis/slovenská města  bronz 70mm 

0/0 200      

 1733 sign. JVH CNS Praha  Psychiatrické centrum Praha  emblém, vavřín. 
ratolesti/mozek  bronz 50mm 

0/0 140      

 1734 sign. K. Uničov  Na kanonizaci J. Sarkandera 1995  hlava mučedníka vlevo, 
latinský opis/pohled na kostel  bronz 50mm 

0/0 120      

 1735 Slezák M. 30 let socialistických lékáren 1980  léčivé byliny/emblém 
lékárníků, 5ř. latinský nápis, český opis  bronz 69mm, etue 

0/0 80      

 1736 60. výročí brněnského výstaviště 1928-1988  pohled na pavilon A,                    
2ř. francouzský nápis/BVV, vročení, 3ř. franc. nápis  postř. bronz 80mm 

0/0 120      

x 1737 Stiasny F. Dante poprsí vpravo  masivní bronz jednostr. 91mm 0 400      

x 1738 Šejnost J. 1916  Prof. Josef Pekař historik  portrét vpravo/pod dvěma 
praporci nápis Svatí mluví  bronz 50mm  Bo-059  raženo 100 ks  "R" 

1/1 2000      

x 1739 Šimonovský B. 1924  J.A.Komenský 1592-1670  poprsí vpravo  tmavě 
patinovaná jednostr. litina 82x160mm 

1 260      

 1740 Šindelář L. 1978  Ferdiš Duša 1888-1958  hlava vlevo/krajina  masivní bronz 
60mm 

0/0 100      

 1741 1981  Na 60. narozeniny MUDr. Jaroslava Obermajera  hlava vlevo, lékařský 
znak/ruce s portrétní medailí MCMXXI  postř. bronz 50mm  "R" 

0/0 300      

 1742 Václav Grochol V. Jul. MCMXXXIII.  portrét mírně vpravo/denár, stuhy s 
latinskými nápisy  masivní Cu 70mm 

0/0 500      

 1743 1989  Jaromír Koutek 1902-1983  2000 slov  hlava čelně/symposium 
Hornická Příbram, český lev se znakem města, hornická kladívka  masivní 
bronz 72mm 

0/0 200      

 1744 150 let železnice Břeclav-Brno 1839-1989  historický vlak na mostě, v pozadí 
Špilberk a Petrov/moderní lokomotiva  Ag 0,900 punc  40mm  krásná patina 

0/0 650      



 1745 150 let železnice Břeclav-Brno 1839-1989  historický vlak na mostě, v pozadí 
Špilberk a Petrov/moderní lokomotiva  bronz 70mm 

0/0 200      

 1746 Hugues Monod hlava vlevo/budova, ruka, fyziologie, ergonomie 1998  
tombak 70mm  raženo pouze 5 ks 

0/0 300      

 1747 2004  Vamberk  kostel, sousoší/městský znak, krajka  masivní tombak 70mm 0/0 200      

 1748 Hotel Hořec  ležící žena s váhami, budova hotelu, vročení 1908-1998-2008, 
květ hořce modrý email/Krakonoš čelně  postříbřený tombak 50mm  raženo 
pouze 7 ks 

0/0 200      

x 1749 Španiel O. Jsem ražen z českého kovu - 10. výročí republiky 1928  Ag punc 
0,987  34mm nep. hr., patina 

0/0 600      

x 1750 Millénium Sv. Václava 1929  světec na koni, andělé/světec s praporcem        
Ag punc 0,987  40mm 

0/0 4500      

 1751 Teplý B. Olomouc  Komerční banka 1992  logo KB/Caesarova kašna v 
Olomouci  bronz 50mm 

0/0 140      

 1752 Truhlíková-Spěváková J. Všeobecná československá výstava v Praze 1991  
Veletržní palác/význačné pražské budovy  Ag punc 0,900  40mm  32,14g  
textilní etue, certifikát č. 40 

0/0 400      

 1753 Uchytilová M.  Opava  75 let nemocnice 1900-1975  lékařský znak 
/Heiderichův institut, pohled na město  bronz 69x64mm  etue  

0/0 120      

 1754 Uprka J. Jan Pavel II.  Velehrad 1990  poprsí vlevo/chrám  Ars Collegium 
Uherské Hradiště  bronz 60mm, etue 

0/0 100      

 1755 Vitanovský M.  Na 55. výročí konce II. svět. války  slunce, trosky budov, 
lipová větev/český lev 1939-1945  bronz 40mm 

0/0 100      

 1756 Zdeněk Václav Tobolka 1874-1951  poprsí čelně/Sdružení knihoven České 
republiky  otevřená kniha, logo SDRUKu  postř. tombak 60mm 

0/0 100      

 1757 Leoš Janáček - První uvedení opery Její pastorkyňa v Brně 21.1.1904  
portrét mírně vlevo, faksimile podpisu/budova, notový zápis, 2ř. nápis  
tombak 60mm 

0/0 160      

 1758 100. výročí úmrtí Josefa Hlávky 1908-2008  portrét vpravo/stůl s kružítkem a 
úhelníkem, křeslo  tombak 60mm 

0/0 250      

 1759 J.G.Mendel poprsí mírně vlevo/Mendelovo muzeum, Masarykova universita, 
městský znak, dva lusky  bronz 60mm  raženo pouze 30 ks 

0/0 250      

 1760 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně  zeměkoule, mapa republiky/Fakulta 
aplikované informatiky  tombak 50mm 

0/0 150      

x 1761 Zeman K. Jan Blahoslav  poprsí vpravo/strom života a poznání 1971             
litý bronz 60mm  ZK-501  "RR" 

1/1 2000      

 1762 Okres Brno-venkov  Novému občánkovi b.l. /1971/  růže, dvojnásobný 
opis/batole s ratolestí vpravo  zlac. bronz 50mm  ZK-3b  etue 

0/0 100      

 1763 Město Brno novému občánkovi  městský znak, květiny/hlavy matky a dítěte  
bronz 60mm  ZK-11  etue 

0/0 100      

 1764 Bitva tří císařů 1991 V medailonech portréty Napoleona, Františka II. a 
Alexandra , dole lebka/zkřížené šavle, francouský, rakouský a ruský orel, 
vročení 1805  Cu 70mm  ZK-56 

0/0 600      

 1765 Bitva tří císařů 1991 V medailonech portréty Napoleona, Františka II.                
a Alexandra , dole lebka/zkřížené šavle, francouský, rakouský a ruský orel, 
vročení 1805  Cu 40mm  ZK-59 

0/0 300      

 1766 Karel Höger  hlava herce vpravo, zvlněná opona 1909-1977  zmenšenina 
pamětní desky  bronz jednostranný 71x71mm  ZK-133 

0 700      

 1767 Eskymo Welzl  hlava s čepicí/polárník na kře, hlava mrože  Ag punc 0,999  
50mm  ZK-157  etue 

PROOF 900      

 1768 Zelená Hora  pohled na kostel Jana Nepomuckého ve Žďáře nad 
Sázavou/interiér kostela, emblém UNESCO 1994  jako ZK-158, ale 
přepracované, úprava interiéru  postř. tombak 50mm 

0/0 400      

 1769 Václav Hollar 2007  poprsí mírně vpravo 1607-1677/čáp vytahující grafický 
list z tiskařského stroje  tombak 70mm  ZK-195 

0/0 700      



 1770 Brněnský městský střelecký sbor - Obléhání Brna Švédy 1645  Pater M. 
Středa portrét mírně vlevo, obraz P. Marie s Ježíškem, městský znak /scéna 
obléhání města  tombak 40mm  číslováno č.15 

0/0 600      

 1771 Zoubek J. Pacov 70. výročí založení Mezinárodní motocyklové federace  
pohled na město, vročení 1904-1974/emblém FIM, 2ř. nápis  bronz 60mm 

0/0 50      

  MEDAILE DLE MÍST          

 1772 Blaufuss - Krahule/Slovensko pohled na kostel Sv. Jana Nepomuckého, 
vročení 16.5.1993/Poděkování za příspěvek na opravu kostela , 4ř. německý 
nápis  bronz 60mm 

0/0 80      

 1773 Brno Výstava psů 1934  hlavy různých ras psů v medailonech, 3ř. česko-
německý nápis  zlacený bronz jednostr. 45x65mm, udělovací etue s nápisem 
Myslivecký spolek Valašské Meziříčí   

1 160      

 1774 Celostátní výstava mysliveckých trofejí 1965  hlava jelena na městském 
znaku/4ř. nápis  postř. bronz 45x55mm s dvěmi původními oušky  patina, 
skvrny 

1/1 80      

 1775 Moravský kras 25 let organizace Moravský kras 1983  dvojportrét Wankela 
a Absolona vlevo  bronz jednostr. 50mm 

0 60      

 1776 Prievidza Udělovací medaile MV KSS a MNV při příležitosti 600. výročí 
udělení městských práv 1383-1983  městský znak, dvě pečeti/hory, v údolí 
mapa města  masivní postříbřený tombak nepravidelný tvar 61x67mm, etue, 
kopie udělení 

0/0 100      

 1777 Šturec Štolňa Andrej 1982  pohled na štolu v krajině/historický horník při 
těžbě, Rudné bane Kremnica  bronz 50mm 

0/0 80      

 1778 Uherské Hradiště Moje rodné město  městský znak/dítě v kolébce, stuha, 
květiny  bronz 60mm 

0/0 60      

 1779 Česká republika Českomoravský fotbalový svaz ME ve fotbalu UEFA EURO 
´96 England   státní znak, logo svazu/logo, vlajky zúčastněných států  Ag 
punc 999,9  34mm  16,11g  ražba ČM Jablonec  etue 

PROOF 460      

 1780 Český svaz ledního hokeje - ČR Mistr světa MS v hokeji 1996  hokejista v 
akci vlevo, sign. LK/logo WM ´96  Ag punc 0,959  31mm  16,15g  ražba ČM 
Jablonec  etue, částečná světlehnědá patina   

PROOF 460      

  MEDAILE DLE STÁTŮ          

 1781 Belgie Liége  Všeobecná výstava 1905  sedící bohyně s trubkou a 
znakem/alegorie tři sedící ženy sign. Paul Dubois  bronz 70mm  skvrnky 

1/1 300      

 1782 Francie Jean I. Burgundský 1371-1419 poprsí vpravo/16ř. nápis s 
životopisnými údaji  bronz 34mm 

1/1 100      

 1783 Karel V. Habsburský, španělský král 1500-1558 poprsí vpravo/17ř. nápis s 
životopisnými údaji  bronz 34mm 

1/1 100      

x 1784 Montagny  Na dokončení Vítězného oblouku 1806-1836  portréty Napoleona 
I. a Ludvíka Filipa proti sobě/Vítězný oblouk  Cu 25,5mm  hrana, dr. vryp 

1/1 160      

x 1785 Du Vivier 1871 Ludvík XVI. portrét vpravo/Marie Antoineta portrét vlevo  
nápis na hraně BRONZE a značka pařížské mincovny  bronz 74mm  nep. hr. 

0/0 600      

 1786 Na výstup na Eiffelovu věž b.l.  tři dělníci dokončující věž/pohled na věž  zlac. 
bronz 41,5mm na hraně "BRONZE" a punc v trojúhelníku JB  koroze - skvrny 

2/2 60      

x 1787 Německé země XVII. stol.  Milostná medaile  oslava lásky/oslava smrti  litý 
postř. bronz 59mm s dobovým ouškem 

1/1 600      

x 1788 XVIII. stol.  Medaile na lepší časy  alegorie tři postavy/sedící bohyně v krajině  
Ag 42,0mm  20,45g  stopy po sponě 

2/2 400      

x 1789 Německo Na památku bitvy u Waterloo 18.6.1815 Belle Aliance  bitevní 
scéna/portréty vévody z Wellingtonu a maršála Blüchera z profilu proti sobě   
postř. bronz 33mm s pův. o.  vada mat. a střížku ražbou 

1/1 300      

 1790 císařství Wilhelm II.  Mühlberg A/E  Na 25. výročí svěcení praporu 
pěveckého spolku 1889  poprsí císaře vlevo/8ř. nápis, opis  postř. bronz 
27mm  9,55g  vlas. rysky 

1/0 160      



x 1791 Norimberk  Udělovací medaile společnosti stenografů b.l. neudělená  F.X. 
Gabelsberger poprsí vpravo/personifikace orlice s udělovacím štítkem, opis  
zlac. bronz 27mm 

0/0 160      

x 1792 Rakousko II. republika  Grienauer  Udělovací medaile Hospodářsko-
průmyslové komory ve Vídni - Za mimořádné zásluhy  běžící Merkur s vavřín. 
věncem, v pozadí parník na řece a továrna/strom se znaky Rakouské 
republiky a města Vídně, udělení  Ag punc 0,900  70mm  167,72g 

0/0 2400      

 1793 Grienauer  Miniatura k udělovací medaili Hospodářsko-průmyslové komory 
ve Vídni  běžící Merkur s vavřín. věncem, v pozadí parník na řece a 
továrna/WHK  Ag punc 0,900 18mm s pův. o., 3,55g 

0/0 60      

 1794 Grienauer Udělovací medaile Hospodářsko-průmyslové komory ve Vídni Za 
věrnost  běžící Merkur s vavřín. věncem, v pozadí továrna/3 akty mužů 
táhnoucí společně za lano, udělení 1951  bronz 71mm 

0/0 80      

 1795 Grienauer Udělovací medaile Hospodářsko-průmyslové komory ve Vídni Za 
věrnost  běžící Merkur s vavřín. věncem, v pozadí továrna/3 akty mužů 
táhnoucí společně za lano, udělení 1962  postř. bronz 71mm, luxusní etue 

0/0 120      

 1796 Udělovací medaile Štýrské živnostensko-hospodářské a obchodní komory Za 
věrné služby  štýrský panter, vavř. ratolesti, udělení/v medailonech atributy 
průmyslu, hospodářství, dopravy a obchodu  Ag punc 0,900  46mm  42,08g 

0/0 600      

 1797 Medailové vydání 25 ecu 1995 na vstup Rakouska do EU  alpská protěž, 
hvězdy, 5ř. nápis/"25" opis a hvězdy  Ag punc  0,925  50mm  50,38g 

PROOF 750      

 1798 Řecko George I. 1863-1931  hlava krále vlevo/příď lodi - prora, tři věnce 
NAUTIKON APOMACHIKON TAMEION sign. Bappe  bronz 36mm  dr. škr., 
hranky 

1-/1 160      

 1799 Slovenská republika 1993- Pamětní medaile na návštěvu Bushe a Putina 
na summitu v Bratislavě 2005  Pohled na bratislavský hrad, znak SR/vlajky 
USA a Ruska, znak SR  Ag punc 0,925  40mm  32,59g  etue 

PROOF 600      

x 1800 Srbsko nesign.  Balavb Senin  historická scéna  pět postav u stromu 
života/socha diskobola vpravo  Cu 55mm 

0/0 120      

 1801 SSSR Leonova A.  250 let Akademie věd SSSR  budova Akademie, vročení 
1724-1974/3ř. nápis, vavřín. ratolest  bronz 60mm 

0/0 80      

 1802 Kavtašev A.S. 250. výročí narození architekta V.I.Baženova 1988  
polopostava s kružítkem čelně, model budovy 1738-1799/6ř. nápis, vavřínový 
věnec mezi dvěma bohyněmi, opis  masivní bronz 60mm 

0/0 100      

x 1803 Velká Británie Medaile na korunovaci Karoliny z Ansbachu, manželky krále 
Jiřího II. XI.X.1727  portrét vlevo/alegorie  cín 35mm  tuší č."155" 

1/1 600      

  MEDAILE FILATELISTICKÉ          

 1804 Bojnice Národní filatelistická výstava MODERNA 1987, opis, bez 
udělení/Muzeum v vBojniciach pohled na hrad  sign. P.H.  zlacený bronz 
60mm 

0/0 80      

  MEDAILE HASIČSKÉ          

x 1805 Židlochovice Hasičská župa Dr. Světlíka č. 44 Čestný člen 1927  Dr. Jan 
Dezort jmenován čestným členem 20.III.1927  silně zlacený bronz 44mm s 
pův. o. a trikolorou na sponu  perfektní stav, etue  "RR" 

1/1/1 3000      

  MEDAILE SOKOLSKÉ          

 1806 Brůha J. Dr. Miroslav Tyrš 1832-1884  Na 100. výročí narození 1932  portrét 
zleva/5ř. nápis, sokol s rozepjatými křídly  bronz 42mm  dr. škr. 

1/1 160      

 1807 Horejc J. Praha  Na paměť XI. sletu 1948  hlava dívky vlevo/sokol s 
rezepjatými křídly  Ag 0,500 punc  28mm 

0/0 140      

 1808 Kužel M. Praha  X. slet 1938  20 let republiky  sokol s rozepjatými 
křídly/lipová ratolest, mapa republiky  Ag punc 0,987  35mm 

0/0 240      

 1809 Praha  X. slet 1938  20 let republiky  sokol s rozepjatými křídly/lipová ratolest, 
mapa republiky  Ag punc 0,987 35mm  13,48g  pěkná patina 

0/0 300      



x 1810 Josefov Sokol ve prospěch vlastní tělocvičny 1903 "Na zdar"  bohyně s 
pochodní a vavřín. ratolestí vpravo, 7ř. nápis/městský znak mezi lipovou a 
vavřín. ratolestí  sign. Pichl  Cu 34mm 

1/1 200      

 1811 Košice Mistrovství ČSR v běhu marathonském 29. října 1950  5ř. nápis/ 
poprsí M. Tyrše vlevo 1832-1884  sign. Babka  2 ks patinovaný BK 60mm 
/druhý kus neudělená medaile/ 

1/1 60      

 1812 Česká republika Česká obec sokolská  udělovací medaile b.l.  znak Sokola, 
Karlův most a pražské památky  sign. Nálepa J.  část. zlac. bronz 89x66mm  
neudělená, luxusní etue 

0 100      

  MEDAILE S PORTRÉTEM T.G.MASARYKA          

 1813 Španiel O. K 85. narozeninám 1935  Ag 0,987 punc matová 32mm, Ag 0,987 
punc matová 42mm  FL-42d,c  2 ks  

0/0 600      

 1814 Úmrtní 1937  Ag 0,987 punc 40mm  FL-54d  dr. hr., patina 1/1 360      

 1815 Úmrtní 1937  Ag 0,987 punc 30mm  FL-54e  původní etue 1/1 200      

 1816 Úmrtní 1937  bronz 60mm  FL-55c  drobné skvrnky 0/0 160      

 1817 Španiel O. předloha, kolektiv SMK Na 140. výročí narození presidenta 
zakladatele 1850-1990  6ř. nápis/poprsí vpravo  bronz 60mm  Nov.01.195c  
etue 

0/0 100      

 1818 Harcuba J.  Brno  Masarykova universita 1991  částečný portrét TGM z 
profilu vlevo/emblém MU, latinský opis  bronz 40mm  etue 

0/0 140      

 1819 Vitanovský M.  Medaile pro účastníky mezinárodní konference v Praze a k 
150. výročí narození prezidenta  hlava TGM vlevo, faksimile podpisu 1850-
1937/silueta Hradčan, Praha 2.-4.3.2000  tombak 60mm  Nov.01.243a 

0/0 250      

 1820 100. výročí založení Rotary International a 80. výročí založení Rotary v 
Československu 2005  portrét TGM vpravo/zeměkoule, emblém Rotary, 
mapa Československa  tombak 60mm  Nov.01.286c 

0/0 250      

  MEDAILE S PORTRÉTY PRESIDENTŮ          

 1821 Brůha J. Dr. Edvard Beneš na zvolení presidentem 1935  portrét zleva       
Cu plech lisovaný jednostranný 70mm na stojánku ze světlého mramoru 
prům. 97mm síla 16mm a tmavého mramoru 175x60mm síla 10až29mm  
Nov.02.007b 

1 300      

 1822 Fischer J.T. 1948  Dr. Edvard Beneš president budovatel  poprsí vlevo/malý 
státní znak, lipová ratolest  bronz 70mm  Nov.02.057 

0/0 300      

 1823 Majerovský J. Klement Gottwald  Příležitostná medaile k slavnostnímu 
odhalení pomníku K.G. v Jihlavě dne 20.2.1978  portrét vlevo/2ř. nápis  
Cu70mm  udělovací medaile s udělením  Nov.04.045a 

0/0 120      

  FALERISTIKA          

 1824 Bulharsko království  Pamětní medaile na I. svět. válku 1915-1918  zlacený 
bronz bez stuhy  škr. 

1/1 50      

 1825 Československo Pamětní medaile československého dobrovolce z let 1918-
1919  Kříž v těžkých dobách  VM-8, Nov.-8b 

1/1/1 200      

 1826 Svaz národní revoluce - Československý odboj 1938-1945  akty bojovníka s 
granátem a postřeleného bojovníka se samopalem /státní znak  sign. RW a 
F.Cim  zlacená litá medaile 78mm 

1/1 200      

x 1827 Řád Slovenského národního povstání I. třída číslo 1030  VM-16 + 2x 
ministužka s miniaturou, původní etue 

1/1/1 5000      

 1828 Pamětní medaile II. národního odboje 1939-1945  VM-20  etue 1/1/1 80      

 1829 Pamětní medaile II. národního odboje 1939-1945  VM-20  nepůvodní etue 1/1/1 80      

 1830 Vyznamenání Za zásluhy o výstavbu II. vyd. po r.1960 ČSSR  VM-33 + 
ministužka, pův. etue  

1/1/1 180      

 1831 Vyznamenání Za zásluhy o výstavbu II. vyd. po r.1960 ČSSR č.13305          
VM-33 + ministužka, pův. etue  

1/1/1 250      

 1832 Medaile Za zásluhy o obranu vlasti I. vyd. ČSR  VM-43  původní etue 1/1/1 180      



 1833 Medaile Za zásluhy o obranu vlasti I. vyd. 1955-60 ČSR   VM-43 etue 1/1/1 200      

 1834 Medaile Za zásluhy o obranu vlasti II. vyd. po r. 1960 ČSSR   VM-43 1/1/1 180      

 1835 Medaile Za službu vlasti II. vydání po r. 1960 ČSSR  VM-44 1/1/1 80      

x 1836 Řád Rudé hvězdy práce II. vydání po r. 1960 ČSSR  VM-46 + ministužka, 
původní etue 

1/1/1 1200      

 1837 Medaile Za pracovní věrnost II. vydání po r. 1960 ČSSR  VM-47  nepůvodní 
etue 

1/1/1 180      

 1838 Medaile Za pracovní obětavost II.vydání po r. 1960 ČSSR  VM-48 1/1/1 80      

 1839 Vyznamenání Za zásluhy 10 let Lidových milicí II. třída zlatá hvězda  VM-49 
+ miniatura, etue 

1 140      

 1840 Hvězda československého partyzána 1 260      

 1841 ČSLA  Pamětní odznak Za práci při budování chemického vojska k 20. výročí 
vzniku 1970  emblém chem. vojska  bronz 50x63mm + štítek 42x15mm  
udělovací etue a průkazka 

1 80      

 1842 Čestný odznak Zasloužilý zlepšovatel - zlatý  VP-29, Nov.185a  etue 1 260      

 1843 Čestná medaile Za rozvoj Národních výborů b.l.  znak ČSSR  bronz s pův. o. 
a stuhou, ministužka, etue 

1/1/1 80      

 1844 Svazarm  Čestný odznak Za obětavou práci I. typ stříbrný, číslovaný č. 3808  
Churavý-II-B6 

1 280      

 1845 SPO ČSSR  Medaile Za příkladnou práci + 2 ministužky s miniaturou, 
průkazka, uděleno 1984, etue  Churavý II./19 

1/1/1 80      

 1846 SPO čestný odznak Vzorný požárník III. stupeň bronzový /od r. 1960/  
pomosazené Fe 40x52mm na šroub s maticí, číslovaný č.12067 výr. Zukov 

1 180      

 1847 Stuha k Řádu SNP I. třídy  VM-16, stuha k pamětnímu odznaku SNG - Kříž 
za věrné služby  VM-77  2 ks 

N 60      

 1848 Sbírka stužek a stužek s miniaturami k řádům a vyznamenáním ČSR a 
ČSSR 53 ks, SSSR 13 ks, Polsko 9 ks na kartonu 400x550mm s popiskami, 
celkem 75 ks 

Naž1 100      

 1849 Vojenská přezka se státním znakem I. republika až do r. 1950  Fe černě 
patinované 63x48mm 

1 200      

 1850 Přezka pionýrské organizace Vždy připraven  Fe poměděné 78x43mm 1 60      

 1851 Česká republika 1993-  Český svaz bojovníků za svobodu SDOP SČNP 
SOPVR/Za vlast a za svobodu 1914-1918  znak ČR 1939-1945  bronz 41mm 
s pův. o. a stuhou + ministužka, etue 

1/1/1 140      

 1852 Pamětní odznak duchovní služby AČR  znak/archanděl Michael QUIS UT 
DEUS  bronz 32mm bez stuhy  patina 

1 100      

 1853 Německo III. říše  Říšská orlice se svastikou ve věnci a letopočtem 1942  Zn 
30x26,5mm na sponu, na rubu zn. "W4" 

1 100      

 1854 Winterhilfe  germánská sekyrka se vsazeným kamenem  Zn 22x30mm na 
sponu, na rubu zn. "W6" 

1 60      

 1855 Rakousko-Uhersko F.J.I. 1848-1916  Vojenská medaile 1873 bez stuhy  
Marko-346 

1/1 80      

x 1856 F.J.I. 1848-1916 Bronzová vojenská záslužná medaile Signum Laudis  
zlacený bronz  Marko-348b  perfektní stav, nenošená 

1/1/1 900      

 1857 F.J.I. 1848-1916 Plastová bíločervená trojúhelníková stuha /Pat. Weinhut/ k 
Jubilejnímu kříži 1908 

N 160      

 1858 F.J.I. 1848-1916 Plastová bíločervená trojúhelníková stuha /Pat. Weinhut/ k 
Jubilejnímu kříži 1908 

N 160      

 1859 Karel I. 1916-18  Karlův vojenský kříž s původní stuhou  Marko-419 1/1/1 200      

 1860 Rumunsko Alexandr Ioan Cuza Voda 1820-1873  Na 50. výr. sjednocení 
rumunských knížectví 1859-1909  poprsí vlevo/scéna sjednocení  sign.           
F. Saraga  zlac. bronz 39mm s pův. o. a kroužkem  bez stuhy  tmavé skvrnky 

1/1 260      

 1861 Carol I. 1866-1914  Na 40 let panování 1866-1906  hlava vlevo/7ř. nápis, 
vročení  Cu ovál  dr. hr., vryp, ouško odstraněno 

1/1 80      



 1862 Rusko Mikuláš II. 1894-1917  Pamětní bronzová medaile na 100. výročí 
Velké vlastenecké války 1812-1912  7 ř. nápis, var. s čárkou nad 
letopočtem/portrét Alexandra I.  Avers-3/211 

1-/3- 100      

 1863 Slovenská republika 1993- SZPB 1944-1945 60. výročí SNP a osvobození 
Slovenska/Mor ho  ruka s puškou, hory  bronz 35mm s pův. o. a stuhou           
+ ministužka a udělovací etue 

1/1/1 160      

 1864 SSSR Vševojsková vojenská přezka  hvězda se srpem a kladivem                
Ms 71x54mm 

1 160      

 1865 Vojenská přezka pro námořnictvo  kotva, hvězda se srpem a kladivem          
Ms 71x54mm 

1 200      

  Odznaky sokolské          

 1866 Velký znak Sokola prořezávaný, nejstarší provedení  Ag punc 39x66mm na 
dvě jehly  9,38g  "R" 

1 100      

x 1867 Znak Sokola červený, bílý a zelený smalt 30x27mm  předěláno ze spony na 
jehlu 

1 60      

 1868 Babice I. okrskové cvičení 1933, Brno Slet 1914, M. Ostrava III. 1926  3 ks 1 60      

 1869 Česká Skalice Otevření sokolovny 1929, Cheb Slet sokolské župy plzeňské 
1930, Chotěboř Slet sokolské župy Havlíčkovy 1913  3 ks 

1 60      

 1870 Dejvice  25 let Sokola 1888-1913, Hlubočepy  25 let Sokola 1904-1929, Kolín  
Slet sokolské župy Tyršovy 1948  3 ks 

1 60      

 1871 Děčín-Podmokly  Okrskové cvičení 1934, Rakovník  III. slet Sokolské župy 
rakovnické 1928  2 ks 

1 60      

 1872 Cheb  Slet sokolské župy plzeňské 1930, Plzeň-Doubravka  Slet II. okrsku 
sokolské župy plzeňské  1928, 50. výr. 1886-1936 a Slet sokolské župy 
plzeňské  3 ks 

1 60      

 1873 Lysá n. L.  Slet sokolské župy Barákovy 1938, Náchod  Slet Jiráskovy župy 
podkrkonošské 1928, Ústí n. L.  Krajský slet sokolstva 1934  3 ks 

1 60      

 1874 Opava  50 let Sokola a Slet 1934, M. Ostrava III. 1926, Chata Sokolské župy 
moravskoslezské na Ostravici  3 ks 

1 60      

 1875 Praha  Slet župy podbělohorské 1921, Praha-Podolí Veřejné cvičení I. okrsku 
župy pražské Scheinerovy 1948, Praha-Záběhlice Slet II. okrsku pražské 
župy Scheinerovy 1947  3 ks 

1 60      

 1876 Satalice  25 let Sokola 1907-1932 a Slet župy Barákovy, portrét Tyrše, 
Tatobity  50 let Sokola a župní slet žactva 1947  2 ks 

1 60      

 1877 Sokolská župa Jungmannova menšinám - Na stráž, Sokolstvo armádě 1935 
letadlo  2 ks 

1 60      

 1878 Val. Klobouky  Slet sokolské župy Palackého 1930, Župní zájezd do Místku 
1947, Zájezd Č.O.S. do Žiliny 1921  3 ks 

1 60      

 1879 Tatranská Lomnica Sokol Štátné lesy smaltovaný, Sokol z pouti 
svatomatějské  červené sklo výr. F. Halama Žel. Brod  2 ks 

1 60      

 1880 Jugoslávie Ljubljana  I. všesokolský slet 1922 sign. Dolinar, výr. Pecina 
Turnov, USA  American Sokol STJS 1896-1936  2 ks 

1 100      

 1881 Sokolská stuha XI. Všesokolský slet v Praze 1948 157x70mm, Sokolské 
slety Wien, Paris, Praha 1990 230x70mm  obě stejné motivy - sokolský 
průvod s vlajkami  vyšívané  2 ks  velmi dobře 

Z 100      

  Odznaky ostatní          

x 1882 Brünn/Brno MÄHRISCHER GEWERBE VEREIN BRÜNN 1861 smaltovaný 
prům. 34mm do klopy výr. Joh. Schwerdtner Wien  u okraje dr. poškození 
bílého smaltu 

1 400      

x 1883 Brno Zahájení motocyklové sezony v Brně 1933  závodníci na motorce se 
sajdkárou vlevo, v pozadí chrám Sv. Petra a Pavla  bronz 33x45mm  
předěláno ze spony - dvě dírky na přišití 

1 120      

x 1884 Řádová ošetřovatelská škola 1936-39  Odznak pro žákyně číslovaný č. 120 
lampa  červenomodrobílý smalt  prům. 31mm na sponu  výr. Kartous Brno 

1 300      



 1885 ČSR České slovo československým sportovcům 28.X.1933  Rozsévačka 
vpravo, noviny  sign. Brůha  bronz 30mm na závěsu s trikolorou na sponu, 
původní kartonový obal 

1/1 120      

x 1886 Mistr Eduard Vojan český tragéd +31.5.1920  hlava vlevo sign. Mil. Beutler  
bronz 35,5mm na jehlu 

1 140      

 1887 Náchod Krajský sjezd Národního sjednocení 1937  ruce s mečem, "N" v 
kroužku  postř. na jehlu, Nové Město nad Metují Výročí bitvy u Zborova 
1917-1937  velký státní znak, potištěná trikolora  2 ks 

1 60      

 1888 Ostrava Čtvrtá vylučovací olympijská soutěž 1948  podkova a hlava koně 
vlevo  zlac. bronz 47x30mm na sponu 

1 50      

x 1889 Praha Na millénium Sv. Václava 929-1929  polopostava s praporcem a 
štítem čelně  sign. Šejnost  Ag punc 0,987  24,5x30,5mm  na jehlu  10,83g 

1 300      

 1890 Uherské Hradiště Výstava Slovácka 1937 sign. Otáhal  zlac. bronz, postř. 
bronz a bronz 23x42mm na jehlu  3 ks 

1 100      

x 1891 Wien WELTAUSSTELLUNG 1873 JURY odznak porotce světové výstavy  
smalt. prům. 33mm do klopy "RR" 

1 2000      

  ÚČELOVÉ ZNÁMKY          

 1892 Bremen Gut für 1 Portion Caffee/znak  Ms 17,8mm s pův. raženou dírkou  
M-3565.1 

1/1 60      

 1893 Bystriz a/H/Bystřice pod Hostýnem Gebr. Thonet "2" b.l.  ponikl.                 
Zn 20,0mm  M-4128.2  dr. koroze - skvrnky 

1/1 200      

 1894 Červený Hrádek  Ant. Komárek mlýn a strojní pekárna/1 chléb  Ms 22mm, 
Ms 25mm  2 ks 

1/1 90      

 1895 Kantine Weisshuhn "50" b.l.  ponikl. Zn 23,3mm  M-31469.1  skvrnky 1/1- 200      

 1896 LAUER reklamní žeton firmy, napodobující francouzskou minci 1 centime         
s hlavou Republiky /1872-97/  KM-827.1  Cu 13,5mm 

1/1 50      

 1897 R=B pod písmeny číslo 340  známka na nařadí z období Rakouska-Uherska  
Cu 34mm jednostr. s původ. dírkou, patina 

1 80      

x 1898 VYSOČAN nápis v kartuši, ornamenty/erb  Cu 22mm 1/1 180      

 1899 Zeppelin Wertmarke/"069"  ponikl. Zn 22,2mm  skvrnky 1/1 160      

  CHMELOVÉ A PIVNÍ ZNÁMKY         

x 1900 Brünn/Brno Bierkeller 3 Kronen/"1"  bronz 23mm  "R" 1/1 140      

 1901 Domoušice Celestýn Halaš/ "1/4"  Ms 20,8mm  CL-239, Chlumčany    
Oldřich Formánek/Známka na chmel  Ms 21,7mm  CL-404  2 ks 

1/1 80      

 1902 Drahomyšl Josef Ponec 53/ 1/4 chmele  Ms 21mm  CL-258, Chlumčany 
Antonín Verner - rolník  1/4 Ms 21,5mm  CL-417  2 ks  skvrnky 

1/1 80      

 1903 Chotýšany-Bořenovice  Nájem dvoru a lihovaru/ 1/2 L  ponikl. Zn 21,7mm,  
Nájem dvoru a lihovaru/ 1L  Ms 25,6mm  2 ks  skvrnky, dr. koroze 

1/1 100      

 1904 Kněževes Josef Bureš Čís. 81/ 1/4 hl chmele  Ms 21,2mm  CL-493, 
Lenešice V. Duška/ 1/4 hl chmele  Ms 21,5mm  CL-616  2 ks  skvrnky, dr. 
koroze 

1/1 70      

 1905 Kněževes JZD  Zn 21,8mm  CL-520, Tuchorschitz/Tuchořice Wenzl 
Riedel/ 1/4 Hopfen  Ms 21,2mm  CL-1517, Želeč Dvůr V.F.  Ms 21,5mm     
CL-1741  3 ks 

1/1 70      

 1906 Skupice Josef Kalík č. 43/ 1/4 hl. chmele, kontramarka "S"  Ms 21,5mm       
CL-1273, Saaz/Žatec Anton Hofmann/ 1/4 Hopfen  Ms 21,2mm  CL-1693        
2 ks  skvrnky 

1/1 80      

x 1907 Pivní sud, po bocích číslice 9 a 2 Gut für 5,5 Kr.  Cu plech jednostr. 25mm  
M-neuvádí  "R"  patina 
 
 
 
 
 

2 240      



   KORESPONDENČNÍ AUKCE          

  ANTIKA          

  Řím císařství          

 1908 Constantinus I. 306-337 střední follis DNCONSTANTINIMAXAVG-VOTXX  
K-136.136 

3/3 30      

 1909 Pozdní Řím Gótové V. stol.  bronz 9mm  portrét vpravo/ve věnci VOT.X 2-/2- 40      

  ČECHY          

 1910 Rudolf II. 1576-1612 malý groš 1580 K. Hora Šatný  MKČ-380  částečně 
vylomený 

2/2 80      

 1911 napodobenina malého groše 1587?  Al 21mm  1,35g 0/0 20      

 1912 Marie Terezie 1740-80 grešle 1760  okrájená 2/2 30      

 1913 1 krejcar 1761 P  patina 2-/1 30      

 1914 František II. 1792-1835  1 krejcar 1800 C 1-/1 20      

  MORAVA          

 1915 Ferdinand II. 1619-37 1 krejcar 1624 CW Brno Wohnsiedler  MKČ-892 3/3 30      

  SLEZSKO           

 1916 Leopold I. 1657-1705 grešle 1696 Opolí  MKČ-1686, Nech.885 2/2 40      

  SLEZSKÁ KNÍŽECTVÍ          

 1917 Lehnice-Břeh-Volava Luisa regentka 1673  grešle 1673 C-B  KOP-5502  
okr., patina 

2/1- 40      

  VLÁDNÍ RAŽBY MEDAIL. CHARAKTERU          

 1918 F.J.I. 1848-1916 Christlbauer  Na návštěvu Brna 1892  7ř. nápis ve 
věnci/poprsí císaře vpravo  bronz 37mm  Hauser-732  vyvrtaná dírka, hr., 
škr. 

1-/1 30      

 1919 Medaile uherská na památku Millénia 896-1896  korunované poprsí F.J.I. 
vpravo/sedící Hungaria, Putti, korunovační klenoty  Ms 30mm  odstraněné 
ouško 

1/1 30      

 1920 Marschall R.  Na 50 let vlády 1848-1898  poprsí F.J.I. vpravo/císař v kočáře, 
vítající davy Vivat Imperator  bronz 29mm  Hauser-970a  ouško odstraněno, 
hr. 

1-/1- 20      

  RAKOUSKÉ ZEMĚ          

 1921 Ferdinand II. 1619-37 2 fenik 1625 M Sankt Veit jednostr.  KM-252/1586/  
prasklý a slepený, lakovaný 

2 30      

 1922 Leopold I. 1657-1705 1 krejcar b.l. Hall  KM-1136, Nech.2371  2/2- 30      

 1923 3 krejcar 1674 Hall  Nech.2436 2/4 30      

 1924 Marie Terezie 1740-80 fenik /1/4 krejcar/ 1765 bzn. Vídeň  2 ks 3/3 20      

 1925 fenik /1/4 krejcar/ 1765 bzn. Vídeň  2-/2 20      

 1926 1 krejcar 1760 W, 1762 K 2x, František I. Lotrinský  1/2 kr. b.l.  4 ks  hr. 2až3 60      

 1927 František I. Lotrinský 1745-65 1 fenik 1759 W-I s lotrinským znakem  vada 
střížku, měděnka 

2/1 20      

 1928 Josef II. 1780-90 1 krejcar 1780 W  měděnka, lakov. 2/1 20      

 1929 František II. 1792-1835  1/4 krejcar 1816 B, 1/2 kr. 1812 S, 1 kr. 1816 A,        
3 kr.1800 B, C? 6 kr 1800 B  6 ks 

2až3 30      

 1930 1/2 krejcar 1812 S 2/1 30      

 1931 1 krejcar 1800 E minc. Karlsburg  lakov. 2-/2 30      

 1932 1 krejcar 1800 A, 1816 A, S  3 ks  dr. hr. 1až2 20      

 1933 15 krejcar 1807 B  dr. hr. 2/1- 50      



 1934 Ferdinand V. 1835-48 5 krejcar 1837 A  st. po o., poškrábaný líc 2-/2 25      

  UHRY a SEDMIHRADY          

 1935 Josef I. 1705-11 poltura 1709  Husz.1579 2-/3 25      

 1936 Marie Terezie 1740-80 1 krejcar 1780 K  měděnka 2-/1- 20      

 1937 1 krejcar 1780 K 2-/1 30      

 1938 František II. 1792-1835 1/4 krejcar 1812 B  dr. kor., čistěno 2/1- 40      

 1939 1 krejcar 1800 S, 6 krejcar 1800 B 2x  3 ks  hr. 2/2 50      

 1940 3 krejcar 1812 B  patina 2/1 40      

 1941 3 krejcar 1812 B  dr. vada střížku 2/1 80      

 1942 6 krejcar 1800 S 2/1- 20      

 1943 15 krejcar 1807 S  čistěný 2-/1 60      

 1944 Ferdinand V. 1835-48 20 krejcar 1843 B 2-/2 60      

  Habsburské državy v Itálii          

 1945 Karel VI. 1711-40 Cu quattrino pro Milán  poprsí/pod korunou MLNI DVX  
čtvercový střížek 15x15mm 

4/3- 20      

  Mince Františka Josefa I. (1848-1916)          

 1946 1/4 krejcar 1851 A  2 ks 1/1,1-/1 20      

 1947 1/4 krejcar 1851 A, 1/2 kr. 1851 B, 1 kr. 1851 A  3 ks 1/1 20      

 1948 4 krejcar 1861 A, 1868 KB  2 ks  hr. 2až2- 30      

 1949 6 krejcar 1849 A, 10 kr. 1872, 74 KB, 20 kr. 1870  4 ks 1-až3 100      

 1950 10 krejcar 1870, 1870 KB Váltó Pénz  2 ks 2až3 40      

 1951 10 krejcar 1870, 20 kr. 1868  2 ks 2/1-,2-/2 40      

 1952 20 krejcar 1869 2/1 40      

 1953 zlatník 1860 A bez tečky za REX 1/0 200      

 1954 zlatník 1860 A s tečkou za REX  nazlátlá patina, dr. hr. 1/0 200      

 1955 zlatník 1878  patina, tmavá skvrnka 0/0 200      

 1956 zlatník 1879 KB 1/1 220      

 1957 zlatník 1883 KB 2-/2- 180      

 1958 zlatník 1890  dr. hr., patina 1/1 220      

 1959 1 haléř 1901, 10, 12, 2 h. 1913, 14 KB, 17, 18 KB, 10 h. 1908 KB, 09, 15,    
15 KB, 16 nový znak, 20 h. 1893 KB, 94, 16 KB, 17  16 ks  nep. hr., skvrnky 

1až1- 30      

 1960 1 K 1893 KB  jemné škr. 3/2 60      

 1961 5 K 1900  hr. 2/1 400      

  RODOVÉ RAŽBY          

 1962 Šlik Štěpán tolar 1520  replika z roku 1967 pro EXPO Montreal  postř. 
tombak patinovaný 

0/0 20      

  CÍRKEVNÍ RAŽBY          

 1963 Vratislav biskupství Franz Ludwig v. Neuburg 1683-1732  1 krejcar 1701  
KOP-6945  dr. vada stř. 

2/2 40      

  ČESKOSLOVENSKO 1918-1939          

 1964 5, 10, 20 hal., 1, 5 Kč 1938  5 ks 1/1 50      

 1965 10 hal. 1938, 20 hal. 1921 3x, 26 2x, 27 2x, 38, 50 hal. 1922 3x, 31,              
1 Kč 1938 2x  15 ks 

1až2 20      

 1966 20 haléř uvnitř 25 haléře 1933  zajímavá práce, téměř 0/0 20      

 1967 1 Kč 1922, 23, 5 Kč 1930  3 ks  škr. 1-až2- 40      



 1968 1 Kč 1922, 37  2 ks 1/1 20      

 1969 5 Kč 1929, 30  2 ks 1/1 140      

 1970 10 Kč 1928 TGM, 20 Kč 1937 TGM  2 ks  patina, skvrnky 1/1,1/0 220      

 1971 20 Kč 1933, 34  2 ks  patina, skvrnky 1/1,1/0 240      

 1972 20 Kč 1934 0/0 200      

 1973 20 Kč 1934 0/0 200      

 1974 20 Kč 1934 0/0 200      

 1975 20 Kč 1937 TGM  0/0 200      

 1976 20 Kč 1937 TGM  patina 1/0 100      

  SLOVENSKÝ ŠTÁT 1939-1945          

 1977 10 hal. 1939 2x, 20 h. 1942 4x, 50 h. 1941 4x, 1943, 1 Ks 1940, 41 2x, 42      
15 ks  dr. hr. 

1až1- 70      

 1978 10 Ks 1944 s křížkem na kaplici  nep. hr., skvrnky 0/0 90      

 1979 10 Ks 1944 obě varianty  2 ks 0/0 200      

 1980 10 Ks 1944 obě varianty  2 ks 0/0 200      

 1981 10 Ks 1944 obě varianty  2 ks 0/0 200      

  ČESKOSLOVENSKO 1945-1953          

 1982 20 hal. 1951, 52, 50 hal. 1947až52, 1 Kčs 1946, 50, 51, 52, 2 Kčs 1947         
13 ks 

0až1 30      

 1983 1 Kčs 1950, 51, 52, 53  4 ks 0/0 60      

 1984 50 Kčs 1947 SNP, 50 Kčs 1948 5. květen   2 ks 0/0 130      

 1985 50 Kčs 1947 SNP, 100 Kčs 1948 Karlova universita  2 ks  patina 0až1 140      

 1986 100 Kčs 1948 Karlova universita  0/0 120      

 1987 100 Kčs 1948 Karlova universita  2 ks 0/0 240      

 1988 100 Kčs 1948 Karlova universita  dr. hr. 1/1 90      

 1989 100 Kčs 1949 700 let jihlavského horního práva  2 ks 0/0 240      

 1990 100 Kčs 1949 700 let jihlavského horního práva, 100 Kčs 1951 Gottwald          
2 ks  patina 

1/1 200      

  ČESKOSLOVENSKO 1953-1992          

 1991 1 haléř 1953 až 60, 62, 86, 3 h. 1953, 54, 63  13 ks 0až1 70      

 1992 1 haléř 1963  20 ks 0/0 30      

 1993 1 haléř 1963  20 ks 0/0 30      

 1994 3 haléř 1953, 54  2 ks 0/0 20      

 1995 5 haléř 1953, 54, 55 "R", 62, 63, 66, 67, 70, 72 až 76  13 ks 0až2 100      

 1996 5 haléř 1977 2x, 78, 79 2x, 86, 88 2x, 89, 90, 91  11 ks 0/0 20      

 1997 10 haléř 1953, 54, 56, 61 až 71  14 ks 0až2 50      

 1998 10 haléř 1971 0/0 20      

 1999 10 haléř 1974 až 92  19 ks 0/0 20      

 2000 20 haléř 1972 až 1992  kompletní sada  21 ks  skvrnky 0až1 20      

 2001 25 haléř 1954  dr. vada materiálu, skvrnky 1-/1- 60      

 2002 50 haléř 1964, 65, 69 2x, 70 2x, 71 2x, 78, 79, 82, 83, 86 až 91  18 ks 0až1 30      

 2003 3 Kčs 1965, 66, 68, 69  kompletní sada  4 ks  nep. hr. 1/1 40      

 2004 10 Kčs 1990 TGM, 1991 Štefánik, 1992 Rašín, 1993 TGM, Štefánik  5 ks 0/0 45      

 2005 25 Kčs 1970 Osvobození 0/0 100      

 2006 50 Kčs 1977 Kollár 0/0 160      



  ČESKÁ REPUBLIKA 1993 -          

 2007 200 Kč 2008 Josef Hlávka  etue, certifikát 0/0 320      

 2008 200 Kč 2008 Josef Hlávka  etue, certifikát 0/0 320      

 2009 200 Kč 2008 Schengen  etue, certifikát 0/0 320      

 2010 200 Kč 2008 Schengen  etue, certifikát 0/0 320      

 2011 200 Kč 2008 V. Ponrepo  etue, certifikát 0/0 320      

 2012 200 Kč 2008 V. Ponrepo  etue, certifikát 0/0 320      

 2013 200 Kč 2008 NTM Praha  etue, certifikát 0/0 340      

 2014 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  etue, certifikát 0/0 320      

 2015 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  etue, certifikát 0/0 320      

 2016 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  etue, certifikát 0/0 320      

 2017 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  etue, certifikát 0/0 320      

 2018 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  etue, certifikát 0/0 340      

 2019 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  etue, certifikát 0/0 340      

 2020 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  etue, certifikát 0/0 340      

 2021 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  etue, certifikát 0/0 320      

 2022 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  etue, certifikát 0/0 320      

 2023 200 Kč 2009 Severní pól  etue, certifikát 0/0 320      

 2024 200 Kč 2009 Severní pól  etue, certifikát 0/0 320      

 2025 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  etue, certifikát 0/0 340      

 2026 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  etue, certifikát 0/0 340      

 2027 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  etue, certifikát 0/0 340      

 2028 200 Kč 2010 Gustav Mahler  etue, certifikát 0/0 340      

 2029 200 Kč 2010 Gustav Mahler  etue, certifikát 0/0 340      

 2030 200 Kč 2010 Gustav Mahler  etue, certifikát 0/0 340      

 2031 200 Kč 2010 Sňatek Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny  etue, 
certifikát 

0/0 440      

 2032 200 Kč 2010 Sňatek Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny  etue, 
certifikát 

0/0 440      

 2033 200 Kč 2010 Sňatek Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny  etue, 
certifikát 

0/0 440      

 2034 200 Kč 2010 Alfons Mucha  etue, certifikát 0/0 380      

 2035 200 Kč 2010 Alfons Mucha  etue, certifikát 0/0 380      

 2036 200 Kč 2010 Alfons Mucha  etue, certifikát 0/0 380      

 2037 200 Kč 2010 Karel Zeman  etue, certifikát 0/0 360      

 2038 200 Kč 2010 Karel Zeman  etue, certifikát 0/0 360      

 2039 200 Kč 2010 Karel Zeman  etue, certifikát 0/0 360      

  PAMĚTNÍ MINCE PROOF V ETUI ČSSR, ČR          

 2040 200 Kč 2008 Josef Hlávka  certifikát PROOF 420      

 2041 200 Kč 2008 Josef Hlávka  certifikát PROOF 420      

 2042 200 Kč 2008 Josef Hlávka  certifikát PROOF 420      

 2043 200 Kč 2008 Schengen  certifikát PROOF 420      

 2044 200 Kč 2008 Schengen  certifikát PROOF 420      

 2045 200 Kč 2008 V. Ponrepo  certifikát PROOF 420      

 2046 200 Kč 2008 V. Ponrepo  certifikát PROOF 420      



 2047 200 Kč 2008 V. Ponrepo  certifikát PROOF 420      

 2048 200 Kč 2008 NTM Praha  certifikát PROOF 420      

 2049 200 Kč 2008 NTM Praha  certifikát PROOF 420      

 2050 200 Kč 2008 NTM Praha  certifikát PROOF 420      

 2051 200 Kč 2008 Hokejový svaz  certifikát PROOF 420      

 2052 200 Kč 2008 Hokejový svaz  certifikát PROOF 420      

 2053 200 Kč 2008 Hokejový svaz  certifikát PROOF 420      

 2054 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  certifikát PROOF 420      

 2055 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  certifikát PROOF 420      

 2056 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  certifikát PROOF 400      

 2057 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  certifikát PROOF 400      

 2058 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  certifikát PROOF 400      

 2059 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  certifikát PROOF 420      

 2060 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  certifikát PROOF 420      

 2061 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  certifikát PROOF 420      

 2062 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  certifikát PROOF 420      

 2063 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  certifikát PROOF 420      

 2064 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  certifikát PROOF 420      

 2065 200 Kč 2009 Severní pól  certifikát PROOF 420      

 2066 200 Kč 2009 Severní pól  certifikát PROOF 420      

 2067 200 Kč 2009 Severní pól  certifikát PROOF 420      

 2068 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  certifikát PROOF 440      

 2069 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  certifikát PROOF 440      

 2070 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  certifikát PROOF 440      

 2071 200 Kč 2010 Gustav Mahler  certifikát PROOF 440      

 2072 200 Kč 2010 Gustav Mahler  certifikát PROOF 440      

 2073 200 Kč 2010 Gustav Mahler  certifikát PROOF 440      

 2074 200 Kč 2010 Alfons Mucha  certifikát PROOF 560      

 2075 200 Kč 2010 Karel Zeman  certifikát PROOF 460      

 2076 200 Kč 2010 Karel Zeman  certifikát PROOF 460      

 2077 200 Kč 2010 Karel Zeman  certifikát PROOF 460      

  ROČNÍKOVÉ SADY OBĚŽNÝCH MINCÍ ČSSR, ČSFR, ČR          

 2078 1989 etue 0/0 160      

 2079 1989 etue 0/0 160      

 2080 1990 etue  inkoustový popis na vnitřní straně přebalu, zadní strana mírně 
pošpiněná 

0/0 120      

  NĚMECKO          

 2081 Bavorsko Maximilian III. Josef 1745-77  10 krejcar 1758 Madona  KM-505  
patina 

2/2- 50      

 2082 10 krejcar 1774 znak  KM-526.1 2/1- 50      

 2083 Maximilian I. Josef 1806-35  3 krejcar 1825 Land-Münze  KM-697 2-/2- 30      

 2084 Prusko Friedrich Wilhelm IV. 1840-61  2 1/2 silber groschen 1843 A  KM-44, 
Wilhelm I.  1 pf. 1868 B  KM-480  2 ks 

1-/1,1/1 30      

  NOUZOVKY NĚMECKÝCH MĚST          

 2085 Neheim město 10 pfennig 1918 Kriegsgeld  Fe 21,8mm  M-18302.5 1/1 50      



 2086 10 pfennig 1919  Fe 21,5mm  M-18302.8 1/1 50      

 2087 Neumünster Bankverein "5" b.l.  Zn 17,8mm  M-18524.1 1/1 50      

 2088 "10" b.l.  Zn 20,0mm  M-18524.2 1/1 50      

 2089 Neustadt a Aisch město "5" 1917 Kriegsgeld  Zn 18,0mm  M-18654.1  nep. 
skvrnky 

1/1 80      

 2090 Neustadt a/d HDT "5" 1917  Zn osmihran 19,3mm  M-18671.1 1/1 50      

 2091 "10" 1917  Zn osmihran 20,8mm  M-18671.2 1/1 50      

 2092 "20" 1917  Zn osmihran 22,1mm  M-18671.3 1/1 130      

 2093 Neuwid a Rh. město 10 pfennig 1919 Kriegsgeld  Fe 18,6mm  M-18772.3 0/0 50      

 2094 Nördlingen město "5" 1917  Zn 17,3mm  M-18920.1 0/0 130      

 2095 Nordhausen a/H. město "10" 1917  Zn osmihran 20,6mm  M-18964.2 1/1 65      

 2096 Northeim i/Hannover město 5 pfennig 1918 Kriegsnotgeld  Zn 18,1mm      
M-18976.1  skvrnky, téměř 

0/0 50      

 2097 50 pfennig 1918 Kriegsnotgeld  Zn 23,4mm  M-18976.7 1/1 160      

 2098 Nürnberg Ver. Fränk Schuhfabrik "5" b.l.  Zn 19,7mm  M-19344.3  koroze na 
rubu 

1/1 160      

 2099 Oberndorf Württ. O.A. 10 pf. 1918 Kriegsgeld  Fe osmihran 20,3mm             
M-19547.4 

1/1 50      

 2100 Offenbach am Main "1" 1917  Zn 18,0mm  M-19790.1 1/1 160      

 2101 "5" 1917  Zn 18,0mm  M-19790.3 1/1 50      

 2102 "10" 1917  Zn 20,0mm  M-19790.5 1/1 50      

 2103 "10" 1917  Fe 20,0mm  M-19790.6 1/1 50      

 2104 Ohligs město 5 pfennig 1917 Kriegsgeld  Zn 24,5mm  M-19862.1 1/1 50      

 2105 10 pfennig 1920  Fe 21,4mm  M-19863.2 0/0 30      

 2106 50 pfennig 1920  Fe 23,2mm  M-19863.3 1/1 30      

 2107 Oberhausen Rhld. město 10 pfennig 1919 Kriegsgeld  Fe 21,0mm                
M-19466.2  

1/1 50      

 2108 25 pfennig 1919 Kriegsgeld  Fe 23,0mm  M-19466.3 1/1 50      

 2109 Oldenburg i. Gr. město "50" b.l.  Fe osmihran 24,3mm  M-19888.1 0/0 160      

 2110 Osterburg Kriegsgeld des Kreises 50 pfennig 1918  Zn 23,7mm s 
vyraženým otvorem 4,0mm  M-20037.2  skvrnky - koroze 

1/1 160      

 2111 Osterburg Kreis 25 pfennige 1920  Fe poměděné 23,0mm  M-20036.2  
skvrnky 

1-/1- 130      

 2112 Pforzheim Stadtgemeinde 10 pfennig 1917  Zn 21,1mm  M-20430.1 0/1 50      

 2113 Pirmasens Verwaltung "5" 1917  Zn 19,2mm  M-20534.1 0/1 50      

 2114 "50" 1917  Zn 24,2mm  M-20534.2 1/1 50      

 2115 "10" 1917  Zn osmihran 20,8mm  M-20534.4 0/1 50      

 2116 "50" 1917  Zn osmihran 24,5mm  M-20534.5 1/1 130      

 2117 "10" 1919  Fe 21,1mm  M-20534.16  skvrnky 1/1 50      

 2118 Pösssneck město "10" 1918  Fe 20,5mm  M-20681.1 1/1- 30      

 2119 "10" 1920  Fe 23,3mm  M-20681.4 1/1 30      

 2120 Prenzlau Uckermärkische Hauptstadt "5" 1917  Zn 19,2mm  M-20901.1 0/1 50      

 2121 Querfurt Kreis "50" 1918  Fe 23,9mm  M-21016.4 1/1 65      

 2122 Ravensburg Oberamtstadt "5" 1918  Fe osmihran 16,1mm  M-21194.1 0/0 65      

 2123 Regensburg Bayern "5" b.l.  Zn osmihran 19,0mm  M-21288.1 0/0 50      

 2124 "10" b.l.  Zn osmihran 21,1mm  M-21288.3 0/0 50      

 2125 "50" b.l.  Zn osmihran 24,1mm  M-21288.4 0/0 50      



 2126 Reichenhall Bad Stadtgemeinde "5" 1917  Zn 18.0mm  M-21410.1  na rubu 
dr. koroze 

1/1 130      

 2127 "10" 1917  Zn 20,0mm  M-21410.2 1/1 130      

 2128 Reutlingen Kreishauptstadt "50" 1918 Kriegsnotgeld  Zn 23,2mm                  
M-21553.1 

0/0 50      

 2129 Rheine I./W. město 25 pfennig 1918 Kriegsgeld  Fe 22,9mm  M-21594.1  
téměř 

0/0 160      

 2130 Rosenheim Stadtgemeinde "5" b.l.  Zn osmihran 19,3mm  M-21887.1 0/0 50      

 2131 "5" 1917  Zn osmihran 19,3mm  M-21887.4 0/1 50      

 2132 "10" 1918  Fe osmihran 20,5mm  M-21887.7  lakov. 1/1 50      

 2133 Rothenburg ob der Tauber 25 pfennig 1921 Röder-Tor  Fe 24,0mm              
M-22013.6 

1/1 160      

 2134 25 pfennig 1921 St. Wolfgang  Fe 24,0mm  M-22013.9  lakov. 1/1 160      

 2135 25 pfennig 1921 Spital-Bastei  Fe 24,0mm  M-22013.10  lakov. 1/1 160      

 2136 25 pfennig 1921 Strafturm  Fe 24,0mm  M-22013.12  skvrnky 1/1 160      

 2137 Rothenburg O/Tbr. 25 pf. 1921 Strafturm  Fe 24,0mm  M-22014.12 1/1 160      

 2138 Rothenkirchen Porzellanfabrik Ernst Metzler "20" b.l.  Zn osmihran 22,1mm  
M-22024.3  lakov. 

1/1 160      

 2139 Saalfeld A.D. Saale město "10" b.l.  Fe 20,1mm  M-22191.2 0/0 50      

 2140 Saarburg i. Loth./Francie "10" 1917 Kriegsgeld  Zn osmihran 20,5mm          
M-22218.2 

1/1 160      

 2141 Saargemünd/Francie město "5" 1917  Zn osmihran 19,3mm  M-22222.1 1/1 80      

 2142 "10" 1917  Zn osmihran 20,8mm  M-22222.2 0/0 80      

 2143 Sasko 50 pf. 1921 hnědý porcelán 22mm  M-22281.9 1/1 50      

 2144 Sangerhausen "10" 1917  Zn osmihran 20,7mm  M-22406.2 1/1 50      

 2145 Schleswig-Holstein Gold-Girobank 5 Hundertstel Gutschriftsmarke 1923        
Al 23mm 

0/0 130      

 2146 10 Hundertstel Gutschriftsmarke 1923  Al 27mm 1/1 130      

 2147 Schmölln Stadtrat "10" 1920  Fe 21,0mm  M-22748.5  lakov. 1/1 50      

 2148 Schönwald Gemeinde "10" 1918 Kriegsgeld  Fe 20,0mm  M-22875.4 1/1 80      

 2149 "10" 1920  Zn 20,1mm  M-22875.6 0/0 65      

 2150 Schrobenhausen Stadtgemeinde 20 pfennig 1917  Zn 21,8mm  M-22938.3 1/1 160      

 2151 Schwarzenbach a/S. město "10" 1917  Zn 20,0mm  M-23054.4 0/1 50      

 2152 "10" 1917  Fe 20,0mm  M-23054.7  lakov. 1/1 50      

 2153 Schwenningen a N. Büdowerk Eine Sammel Marke  Zn 18,2mm  M-23221.2 1/1 100      

 2154 Schwenningen Jottifabrik 1 Prämienmarke  Zn 18,0mm  M-23224.1  dr. 
koroze 

2/1 160      

 2155 Selb město "10" 1918 Kriegsgeld  Zn 20,0mm  M-23333.3 0/1 50      

 2156 Siegen město 5 pfennig 1918 Kriegsgeld  Fe 18,7mm  M-23446.4 1/1 30      

 2157 "50" pfennig 1918 Kriegsgeld  Fe 24,0mm  M-23446.6 1/1 50      

 2158 Sigmaringen město 10 pfennig 1918 Kriegsgeld  Fe 20,2mm  M-23481.2 1/1 65      

 2159 Sömmerda Magistrat "10" b.l.  Zn osmihran 20,6mm  M-23583.2  lakov. 1-/1- 50      

 2160 Solingen Die Gemeinden des Unteren Kreises Solingen 50 pfennig 1917 
Kriegsgeld  Zn 25,4mm  M-23618.1 

1/1 50      

 2161 město 5 pfennig 1919  Fe 19,5mm  M-23636.4 1/1 30      

 2162 10 pfennig 1919  Fe 21,2mm  M-23636.5 1/1 30      

 2163 Sonneberg město 50 pfennig 1921  Zn 23,4mm  M-23692.3 1/1 160      

 2164 Spiegelau Ernst Petzold Jr. Holzindustrie "1" b.l.  Fe osmihran 16,2mm           
M-23813.4  skvrnky 

1/1 130      



 2165 "20" b.l.  Zn osmihran 22,1mm  M-23813.3  vada střížku 1/1 160      

 2166 Spremberg 10 Pfg. 1921  Fe 20,9mm  M-23830.4 1/1 80      

 2167 Sterkrade město 5 pfennig 1917 Kriegsgeld  Zn 19,3mm  M-24121.1 1/1 30      

 2168 Stralsund město "10" 1917 Kriegsgeld  Zn 20,0mm  M-24245.5  téměř 0/0 50      

 2169 Strasburg Uckermark Magistrat "50" b.l.  Zn 25,5mm  M-24248.6  lakov., 
skvrnky 

1/1 160      

 2170 Suhl město "5" b.l.  Zn osmihran 20,5mm  M-24686.2  lakov., skvrnky 1/1 50      

 2171 Tangermünde město "10" 1919  Zn 19,8mm  M-24769.2 1/1 50      

 2172 Tegernsee-Rottach "5" b.l.  Zn 18,0mm  M-24835.1  lakov., skvrnky 1/1 65      

 2173 Thale město 5 pfennig 1921 hlava ďábla  Zn 16,0mm  M-24928.1  téměř 0/0 130      

 2174 Thale a. Harz 10 pfennig 1921 ležící jelen  ponikl. Zn 20,0mm  M-24930.2 1/1 160      

 2175 Tölz Bad Stadtgemeinde "5" 1917  Zn osmihran s raženým otvorem 2,5mm  
M-25048.2 

1/1 130      

 2176 "50" 1917  Zn osmihran 24,4mm  M-25048.4 1/1 160      

 2177 Treuchtlingen město 5 pfennig 1918 Kriegsgeld  Fe 18,0mm  M-25142.1 1/1 80      

 2178 Trier město "10" b.l.  Zn osmihran 20,8mm  M-25182.3 1/1 30      

 2179 "50" b.l.  Zn osmihran 24,3mm  M-25182.4 1/1 50      

 2180 "10" b.l.  Fe 21,2mm  M-25182.5  lakov. 1/1 30      

 2181 10 pfennig 1919  Fe 20,1mm  M-25182.6 1/1 50      

 2182 50 pfennig 1919  Fe 25,6mm  M-25182.8 1/1 50      

 2183 Tuttlingen 1/2 Mark 1918 Kriegsmünze  Fe 22,7mm  M-25361.6  téměř 0/0 160      

 2184 Unterweserstädte "10" 1919  Zn 20,1mm  M-25587.3 1/1 50      

 2185 Usingen 10 pfennig 1919 Kriegsnotgeld  Zn 19,7mm  M-25607.1 1/1 50      

 2186 Viechtach Marktgemeinde 10 pfennig 1917 Kriegsmünze  Zn 19,8mm            
M-25721.2  nep. hr. 

1/1 50      

 2187 Vohwinkel Gemeinde 5 pfennig 1918 Kriegsnotgeld  Fe 19,0mm  M-25807.4 1/1 50      

 2188 Waldsee Amtskorporation "10" 1918  Zn 19,2mm  M-25956.2  koroze 2/1- 50      

 2189 "50" 1918  Zn 23,1mm  M-25966.3 0/0 130      

 2190 Wasserburg K. Bezirksamt "5" 1917  Zn 18,0mm  M-26132.1 0/0 50      

 2191 Wattenscheid město 10 pfennig 1920  šachta, vlak  Al 21,2mm  M-26150.9  
téměř 

0/0 50      

 2192 25 pfennig 1920 horník vlevo  Al osmihran 20,7mm  M-26150.10 1/1 80      

 2193 Weiden Oberpfalz město "5" 1917  Zn 19,3mm  M-26212.1 1/1 65      

 2194 "10" 1917  Zn 20,1mm  M-26212.2 1/1 50      

 2195 Weiler Gemeinde 10 pf. 1917 Kriegsnotgeld  Zn 19,6mm  M-26254.2 1-/1 50      

 2196 Weimar 10 pfennig 1918  Fe 19x19mm  M-26303.1 1/1 30      

 2197 50 pfennig 1918  Ms 24,0mm  M-26303.4  téměř 0/0 65      

 2198 10 pfennig 1920  Fe 19x19mm  M-26303.6 1/1 50      

 2199 10 pfennig 1921  Fe 19x19mm  M-26303.8  skvrnky 1/1 50      

 2200 Weissenfels Landkreis "50" 1918  hlava vojáka v přilbě vlevo  Fe 24,0mm  
M-26411.2 

1/1 65      

 2201 Weissenfels Magistrat 10 pfennig 1917  Zn 21,7mm  M-26413.2 0/0 50      

 2202 50 pfennig 1918  Fe 24,2mm  M-26413.7 1-/1- 65      

 2203 10 pfennig 1919  Zn 21,8mm  M-26413.9 1/1 50      

 2204 Weissenfels A.D.S. 50 pfennig 1920  Fe 22,3mm  M-26421.2 1/1 80      

 2205 Werden město 10 pfennig b.l. Kriegsgeld  Zn 23,0mm  M-26567.1 1/1 30      



 2206 Wertheim am Main město 5 pfennig b.l. Kriegs-Ersatzgeld  Zn 19,3mm         
M-26609.1 

0/0 130      

 2207 Westfalen Provinz Minister vom Stein 50 Pf. 1921  Al 24,0mm  M-26666.1 0/0 80      

 2208 1 Mark 1921  Al 26,0mm  M-26666.2 1/1 80      

 2209 Westerholt i. W. Gemeinde  25 pfennig 1920  Fe 23,8mm  M-26656.2 1/1 160      

 2210 Wiesbaden Residenzstadt 10 pfennig 1917 Kriegsgeld  Fe osmihran 
20,1mm  M-27184.1 

1/1 30      

 2211 město "10" b.l.  Fe 21,0mm  M-27197.3 1/1 30      

 2212 Witten město 5 pfennig 1917 Kriegsgeld  Zn 19,0mm  M-27464.1 1/1 30      

 2213 10 pfennig 1917 Kriegsgeld  Zn 23,0mm  M-27464.2 1-/1 30      

 2214 50 pfennig 1917 Kriegsgeld  Zn 24,1mm  M-27464.6 2/1- 50      

 2215 10 pfennig 1919  Fe 21,4mm  M-27464.10 1/1 30      

 2216 50 pfennig 1919  Fe 24,3mm  M-27464.13 1/1 50      

 2217 5 pfennig 1920  Al 18,0mm  M-27464.15 1/1 50      

 2218 Wittenberg město "10" 1917  Zn osmihran 20,8mm  M-27475.2 1/1 50      

 2219 Wittenberge Stadtgemeinde Bez. Potsdam "50" 1917 Zn 25,5mm                    
M-27488.3 

1/1 80      

 2220 Wörth a/D. Schlossapotheke "10" b.l.  Zn osmihran 20,8mm  M-27524.1 0/1 80      

 2221 Worms a RH. 10 Pfg. 1918  Zn 21,1mm  M-27640.1 1/1 50      

 2222 10 Pfg 1918 v Fe 21,1mm  M-27640.2 1/1 50      

 2223 Zeitz město 10 pfennig 1919  Fe 22,0mm  M-27919.1 0/0 30      

 2224 10 pfennig 1920  Fe 20,0mm  M-27919.2 1/1 30      

 2225 Ziegenrück město "50" 1918 Kriegs-Notmünze  Zn 22,3mm  M-27988.3 1/1 160      

 2226 Zweibrücken město 5 pfennig 1919  Fe 17,7mm  M-28182.1 1/1 50      

 2227 Zwickau SA. Rat der Kreisstadt "10" 1918  Fe osmihran 20,8mm  M-28216.1 1/1 30      

 2228 Zwiesel město 2 Pfg. 1920  Zn 17,2mm  M-28238.2 1/1 130      

 2229 "10" 1917  Zn osmihran 20,8mm  M-28244.8 1/1 50      

 2230 "2" 1919  Zn 17,5mm  M-28244.13 1-/1 130      

 2231 25 Pfg. 1919 Kriegsnotgeld  Zn 26,2mm  M-28244.18 1/1 80      

 2232 "5" 1920 Kriegsgeld  Zn 19,5mm  M-28244.20 1/1- 65      

 2233 "10" 1920 Kriegsnotgeld  Zn 21,5mm  M-28244.21 0/0 80      

 2234 20 pfennig 1920  Zn 24,5mm  M-28244.24 0/1 80      

 2235 25 Pfg. 1920  Zn 26,2mm  M-28244.25 1-/1- 80      

 2236 50 pfennig 1920  Al 26,2mm  M-28244.26  vlas. rysky 1/1 110      

 2237 SRN 5 DM 1968 J Raiffeisen  KM-121  patina 0/0 100      

 2238 5 DM 1968 G Gutenberg  KM-122  nep. hr., patina 0/0 100      

 2239 5 DM 1968 D Pettenkofer  KM-123.1 0/0 100      

 2240 5 DM 1969 G Fontane  KM-125.1  patina 0/0 100      

 2241 5 DM 1970 F Beethoven  KM-127  nep. hr., patina 0/0 100      

 2242 5 DM 1971 F  KM-112.1  patina 0/0 100      

 2243 5 DM 1971 D Dürrer  KM-129  nep. hr., patina 0/0 100      

 2244 5 DM 1973 G Frankfurtské národní shromáždění  KM-137  patina 0/0 100      

 2245 5 DM 1974 F 25. výročí ústavy  KM-138 0/0 100      

 2246 5 DM 1975 J Ebert  KM-141 0/0 120      

 2247 5 DM 1975 J Ebert  KM-141 0/0 100      

 2248 5 DM 1975 G Schweitzer  KM-143  patina 0/0 100      



 2249 5 DM 1976 D Grimmelshausen  KM-144 0/0 120      

 2250 5 DM 1976 D Grimmelshausen  KM-144 0/0 120      

 2251 5 DM 1977 J Gauss  KM-145 0/0 100      

 2252 5 DM 1977 G Kleist  KM-146 PROOF 120      

 2253 5 DM 1977 G Kleist  KM-146  patina 0/0 100      

 2254 5 DM 1978 D Stresemann  KM-147 0/0 120      

 2255 5 DM 1978 D Stresemann  KM-147  skvrnky 0/0 100      

 2256 5 DM 1978 F Neumann  KM-148  patina 0/0 100      

 2257 10 DM 1987 J 750 let Berlína  KM-166 0/0 180      

 2258 10 DM 1988 D Schopenhauer  KM-168  patina 0/0 140      

 2259 10 DM 1988 F Carl Zeiss  KM-169 0/0 180      

 2260 10 DM 1988 F Carl Zeiss  KM-169 0/0 180      

 2261 10 DM 1989 D 2000 let města Bonn  KM-172 0/0 180      

 2262 10 DM 1990 F císař Friedrich I. Barbarossa  KM-174 0/0 180      

 2263 10 DM 1990 F císař Friedrich I. Barbarossa  KM-174 0/0 180      

 2264 10 DM 1990 F císař Friedrich I. Barbarossa  KM-174 0/0 180      

 2265 10 DM 1992 G Käthe Kolwitz  KM-178  vlas. rysky 0/0 180      

  EVROPA          

 2266 Francie II. republika 1848-52  5 francs 1848 A  KM-756.1  vyvrtaná dírka 2/2 220      

 2267 Napoleon III. 1852-70  5 c. 1856 A, 56 K, 10 c. 1854 A, 65 A, 1 francs 1868 A  
5 ks 

1-až3- 50      

 2268 III. republika 1871-1940  5 c. 1920, 23, 39, 10 c. 1938, 25 c. 1928, 50 c. 
1922, 31, 1 fr. 1923 2x, 32, 2 fr. 1922 2x, 36, 5 fr. 1933  14 ks 

0až2 30      

 2269 Vichy 1940-44  50 c. 1944, 1 fr. 1942, 2 fr. 1943, Provizorní vláda 1944-46       
1 fr. 1944, 2 fr. 1947, 5 fr. 1946, 10 fr. 1947  7 ks 

0až1 30      

 2270 IV. republika 1947-58  10 fr. 1951, 20 fr. 1953 B, 50 fr. 1953, 100 fr. 1955  
KM-915.1,917.2,918.1,919.1  4 ks 

1/1 20      

 2271 V. republika 1959-  1 centime 1968, 10, 20, 50 c., 1/2 fr. 2x, 1 fr., 2 fr., 5 fr. 
1960 až 81  9 ks 

0až1 20      

 2272 5 francs 1960  KM-926  patina, skvrnky 0/1 90      

 2273 Chorvatsko 1 lipa 1993, 5 l. 1993, 2003, 10 l. 1993, 97, 99, 2001, 03, 05,      
20 l. 1993, 95, 99, 2001, 03, 07, 09, 50 l. 1993, 95, 97, 2003, 08,                      
1 kuna 1995, 97, 99, 2001, 2 k. 1998, 2003, 5 k. 1993, 2007  29 ks 

0až1 100      

 2274 Itálie království Vittorio Emanuele II. 1861-78  1 centesimo 1867 M,             
10 c. 1867 H  KM-1.1,11.3  2 ks 

1/1,2/1- 20      

 2275 Vittorio Emanuele III. 1900-46  1 centesimo 1914 R, 2 c. 1909 R, 5 c. 1918 
R, 21 R, 10 c. 1923 R, 20 c. 1919 R, 22 R, 50 c. 1920 R, 1 lira 1922 R,             
2 l. 1923 R  10 ks 

1/1 40      

 2276 5 c. 1938 R, 42 R, 10 c. 1941 R, 20 c. 1941 R, 50 c. 1941 R, 1 lira 1940 R,        
2 l. 1940 R  7 ks 

0až1 30      

 2277 republika  1 lira 1949 R  KM-87 1/1 20      

 2278 500 lire 1961 R pamětní, 500 lire 1964 R  KM-99,98  2 ks 1/1,0/0 220      

 2279 Lucembursko Adolphe 1890-1905  10 c. 1901, William IV. 5 c. 1908           
KM-25,26  2 ks 

1/1 20      

 2280 Jean 1964-2000  25 c. 1972, 1 fr. 1972, 10 fr. 1972  3 ks 0/0 20      

 2281 Maďarsko republika  200 forint 1993 Národní banka  KM-689  patina 0/0 110      

 2282 200 forint 1994 F. Deák  KM-707 0/0 110      

 2283 Nizozemí Wilhelmina I. 1890-1948  2 1/2 gulden 1932  KM-165  vryp 1/1 220      

 2284 Juliana 1948-80  2 1/2 gulden 1960  KM-185  rysky 1/1 120      



 2285 10 gulden 1970 25. výročí osvobození  KM-195  rysky 0/0 220      

 2286 Rakousko I. republika 100, 200, 1000 K 1924, 1 gr. 1925, 2 gr. 1936,              
5 gr. 1931, 10 gr. 1925, 1/2 schilling 1925, 50 gr. 1935, 1 sch. 1925, 34            
11 ks  patina 

0až1 50      

 2287 2 schilling 1928 Schubert  KM-2843  patina 1/1 80      

 2288 2 schilling 1929 Billroth  KM-2844  patina 1/1 80      

 2289 2 schilling 1934 Dollfuss  KM-2852  patina 0/0 180      

 2290 II. republika 2 groschen 1975, 10 gr. 1975, 20 gr. 1951, 50 gr. 1952, 75,           
1 sch. 1952, 71,  2 sch. 1946, 5 sch. 1952, 90, 10 sch. 1989  11 ks 

0až1 40      

 2291 5 schilling 1960  KM-2882 1/1 45      

 2292 25 schilling 1955 Národní divadlo  KM-2880 0/0 200      

 2293 25 schilling 1956 W.A.Mozatr  KM-2881 0/0 170      

 2294 25 schilling 1957 Mariazell  KM-2883 0/0 170      

 2295 25 schilling 1958 Welsbach  KM-2884 0/0 170      

 2296 25 schilling 1958 Welsbach  KM-2884  nep. hr., skvrnky 1/1 120      

 2297 25 schilling 1959 Arcivévoda Johann  KM-2887 0/0 170      

 2298 25 schilling 1959 Arcivévoda Johann  KM-2887 1/1 130      

 2299 25 schilling 1960 Korutany  KM-2890 0/0 170      

 2300 25 schilling 1961 Burgenland  KM-2891 0/0 170      

 2301 25 schilling 1962 Bruckner  KM-2892 0/0 170      

 2302 25 schilling 1962 Bruckner  KM-2892  patina, skvrnky 0/0 130      

 2303 25 schilling 1963 princ Eugen  KM-2893 0/0 170      

 2304 25 schilling 1964 Grillparzer  KM-2895.1 0/0 170      

 2305 25 schilling 1964 Grillparzer  KM-2895.1 1/1 120      

 2306 25 schilling 1965 Prechtl  KM-2897 0/0 170      

 2307 25 schilling 1966 Raimund  KM-2899 0/0 170      

 2308 25 schilling 1966 Raimund  KM-2899 1/1 120      

 2309 25 schilling 1967 Marie Terezie  KM-2901 0/0 170      

 2310 25 schilling 1968 Hildebrandt  KM-2903 0/0 170      

 2311 25 schilling 1969 Rosegger  KM-2905 0/0 170      

 2312 25 schilling 1969 Rosegger  KM-2905  nep. hr. 1/1 120      

 2313 25 schilling 1970 Lehár  KM-2907 0/0 170      

 2314 25 schilling 1970 Lehár  KM-2907  nep. hr., patina 1/1 130      

 2315 25 schilling 1971 Burza  KM-2910 0/0 170      

 2316 25 schilling 1972 Ziehrer  KM-2912 0/0 170      

 2317 25 schilling 1972 Ziehrer  KM-2912  patina 0/0 130      

 2318 25 schilling 1973 Reinhardt  KM-2915 0/0 170      

 2319 25 schilling 1973 Reinhardt  KM-2915  nep. hr., patina 1/0 120      

 2320 kompletní sada 25 schillingů 1955až73  19 ks 0/0 3000      

 2321 50 schilling 1971 Raab  KM-2911  nep. hr., patina 1/1 220      

 2322 50 schilling 1972 Bodenkultur  KM-2914  dr. vryp, patina 1/1 200      

 2323 50 schilling 1973 Bummerlhaus  KM-2916  patina 1/1 220      

 2324 50 schilling 1973 Körner  KM-2917  patina 0/0 220      

 2325 50 schilling 1974 Gartenschau  KM-2919  patina 1/1 160      

 2326 50 schilling 1974 125 let policie  KM-2920  patina 1/1 160      



 2327 50 schilling 1974 Rozhlas  KM-2922  nep. hr. 1/1 160      

 2328 100 schilling b.l. /1974/ OH Innsbruck emblém  KM-2926  patina 0/0 180      

 2329 100 schilling b.l. /1974/ OH Innsbruck lyžař  KM-2928  patina 0/0 180      

 2330 100 schilling b.l. /1974/ OH Innsbruck skokanský můstek  KM-2929  patina 0/0 180      

 2331 100 schilling 1978 tunel  KM-2941 0/0 200      

 2332 100 schilling 1979 katedrála  KM-2942  patina 0/0 200      

 2333 Rusko SSSR  1 rubl 1990 F. Skorina PROOF 60      

 2334 1 rubl 1990 J. Rajnis PROOF 60      

 2335 5 rublů 1990 Uspenský klášter PROOF 80      

 2336 Srbsko Petar I. 1903-18  2 pare 1904, 5 para 1912, 10 p. 1912 2x,                  
20 p. 1912  5 ks 

1/1 20      

 2337 Španělsko Francisco Franco 1939-75  100 pesetas 1966 /66/  KM-797 0/0 260      

 2338 Švédsko Oscar II. 1872-1907  1 öre 1907, 2 ö. 1905, 07, 10 ö. 1907             
KM-768,746,769,774  4 ks 

1až1- 30      

 2339 Gustaf V. 1907-50  1 ö. 1931, 2 ö. 1935, 5 ö. 1939, 10 ö. 1921 W, 49 TS,        
25 ö. 1945 G, 50 ö. 1945 G, 1 krona 1942 G  8 ks 

1až1- 80      

 2340 2 öre 1927, 37, 41, Ag 25 öre 1919 W  KM-778,785  4 ks 0až1 60      

 2341 1 krona 1936 G  KM-786.2 1/1 120      

 2342 1 krona 1937 G  KM-786.2 1/0 120      

 2343 1 krona 1938 G  KM-786.2 1/1 120      

 2344 1 krona 1939 G  KM-786.2 1/0 120      

 2345 1 krona 1940 G  KM-786.2 1/0 120      

 2346 2 kronor 1939 G  KM-78 0/0 240      

 2347 Gustaf VI. 1950-73  1ö. 1970, 2 ö. 1966, 5 ö. 1971, 10 ö. 1954, 25 ö. 1953, 
50 ö. 1953, 1 krona 1964 U  6 ks 

0až1 60      

 2348 10 kronor 1972 U 90. narozeniny krále  KM-847  vlas. rysky  0/0 250      

 2349 Carl XVI. Gustaf 1973-  50 kronor b.l. /1976/ svatební  KM-854  vlas. rysky 0/0 420      

 2350 Turecko Abdul Hamid II. AH1293-1327 /1876-1909/ 10 para AH1293 rok 27 
/1901/  KM-744 

2/1- 20      

 2351 Velká Británie Jiří IV. 1820-30  farthing 1823  KM-677 3/3 20      

 2352 Jiří V. 1910-36  farthing 1922, 26, 1/2 p. 1932, 1 p. 1921, 27, 36  6 ks 1/1 20      

 2353 Jiří VI. 1936-52  farthing 1939, 1/2 p. 1944, 52, 1 p. 1945, 3 p. 1941 Ms  5 ks 1/1 20      

 2354 6 pence 1950, 1 shilling 1947 oba typy, 1 sh. 1950 angl., 1 sh. 1951 skotský  
5 ks 

1/1 30      

 2355 2 shillings 1948, 1/2 crown 1948, 50  KM-865,866,879  3 ks 1/1 40      

 2356 Alžběta II. 1952- farthing 1954, 1/2 p. 1955, 1 p. 1967, 3 p. 1965, 6 p. 1966      
5 ks 

0až1 20      

 2357 1 shilling 1953 oba typy, 1 sh. 1956 angl., 1 sh. 1962 skotský  4 ks 0až1 20      

 2358 2 shillings 1956, 1/2 crown 1961  KM-906,907  2 ks  patina 1/1 20      

 2359 1/2, 1, 2 new pence 1971, 5 n. p. 1970, 10 n. p. 1969, 50 n. p. 1969  6 ks  
patina 

0až1 20      

 2360 20 pence 1982, 84, 89, 95, 97, 2001, 03, tři typy portrétů panovnice               
KM-931,939,990  7 ks 

0až1 40      

 2361 20 pence 1982, 1 pound 1983, 1 pound 1985  KM-931,933,941  3 ks  rysky, 
skvrnky 

1/1 30      

  AMERIKA          

 2362 Argentina 2 centavos 1888  KM-33  pěkná patina 1/1 20      

 2363 1 peso b.l. /1960/ pamětní 1810-1960, 5 p. 1967, 10 p. 1965, 25 p. 1965 
pamětní  4 ks 

0/0 20      



 2364 1 peso 1974, 5 p. 1976, 10 p. 1977, 20, 50, 100 pesos 1978 pamětní 
šampionát Argentina ´78  6 ks 

0/0 30      

 2365 Kanada Viktorie 1857-1901  1 cent 1882 H  KM-7  nalakován 1/1 40      

 2366 Edward VII. 1901-10  1 cent 1906  KM-8  nalakován 1-/1 20      

 2367 Jiří VI. 1936-52  1 cent 1947, 48, 5 c. 1940, 10 c. 1940  4 ks 1/1 30      

 2368 Alžběta II. 1952-  1 cent 1961, 65, 74, 5 c. 1953, 66, 79, 10 c. 1966, 74  8 ks 0až1 30      

 2369 25 cents 1966, 72, 73 jízdní policie, 74  4 ks 0až1 70      

 2370 50 cents 1966, 74  KM-63, 75.1  2 ks 0/0 120      

 2371 1 dollar 1988, 2 doll. 1996  KM-157,270  2 ks 1/0,0/0 45      

 2372 Mexiko republika 1/2 real 1828 Go MJ Guanajuato  KM-370.7  dírka 2-/2- 50      

 2373 20 centavos 1953, 67  KM-439,440  2 ks  krásná patina 0/0 20      

 2374 USA 1 cent 1940, 64 D, 5 c. 1903, 34, dime 1974 D  5 ks 1až1- 40      

 2375 1 cent 1941 D, 67, 71 D, 78, 79 D, 81, 81 D, 89 D, 96 D, 2001 D                  
KM-132,201,201b  10 ks 

0až1 20      

 2376 dime 1918 S, 45  KM-140  2 ks 1-/1,2/1- 140      

 2377 1/4 dollar 1915  KM-114 2/2 140      

 2378 1/4 dollar 1926 S  KM-145 2/2 100      

 2379 1/4 dollar 1967, 1/2 doll. 1971 D Kennedy  KM-164a,202b  2 ks 0/0 20      

 2380 1/4 dollar 1976 D, 1/2 doll. 1976 200. výročí nezávislosti  KM-204,205 0/0 20      

 2381 1/2 dollar 1964 D Kennedy  KM-202 0/0 160      

 2382 1/2 dollar 1965 Kennedy  KM-202a  patina, téměř 0/0 50      

 2383 1/2 dollar 1968 D Kenedy  KM-202a 0/0 60      

 2384 1 dollar 1971  KM-203 0/0 30      

  ASIE          

 2385 Indie Madras?  AE20  blíže neurčeno 1-/1 45      

 2386 Edward VII. 1901-10  1 anna 1910  KM-504, Jiří V. 1/4 anna 1936,                   
1 anna 1934  KM-512,513  3 ks 

1až2 30      

 2387 republika  1 pice 1954, 1/4 rupee 1954, 1 nová paisa 1961, 64, 2 p. 1963, 3 
p. 1966, 5 p. 1967, 10 p. 1957, 65, 20 p. 1971, 25 p. 1960, 50 p. 1970  12 ks 

0až1 30      

 2388 20, 50 paise, 1 rupee b.l. /1969/ Gandhi, 50 paise, 1 rupee b.l. /1964/ Nehru  
5 ks  patina 

0/0 20      

  AUSTRÁLIE A OCEÁNIE          

 2389 Austrálie Jiří V. 1910-36  1 penny 1927, 3 p. 1936  KM-23,24  2 ks 1-/1 30      

 2390 Alžběta II. 1952- 1 penny 1958, 3 p. 1954, 6 p. 1963, 1 shilling 1954  4 ks  
patina 

0až1- 70      

 2391 1 florin 1958  KM-60 1-/1 70      

  KONVOLUTY MINCÍ          

 2392 Konvolut mincí Československa 50 hal. 1951, 1 Kčs 1946, 52, 5 hal. 1974, 
75, 10 hal. 1954, 56, 63, 64, 69, 71, 25 hal. 1953  12 ks 

0až1- 30      

 2393 Konvolut mincí Rakouské republiky 2 groschen 1974  KM-2876  40 ks 0/0 15      

 2394 Konvolut mincí Slovenské republiky 10 hal. 2x, 50 hal. 3x, 1 Sk 2x, 2 Sk 2x, 
10 Sk 2x  11 ks 

0až1 20      

  PAPÍROVÁ PLATIDLA          

 2395 Československo 1953-92 10 Kčs 1986 s.P03, 20 Kčs 1988 s.E45  B-
103,105  2 ks  neperf. 

N,2/2 30      

 2396 20 Kčs 1970 s.M27  B-100  nep. přeložená, neperf. 
 
 

1/1 30      



  PAPÍROVÁ PLATIDLA SVĚT          

 2397 SSSR 10 červoněc 1937 3/3 80      

  KONVOLUTY BANKOVEK          

 2398 Československo 1 Kčs 1953 "hladová koruna" - reklama fy. Numismatika 
Hadyna Brno, Zlaté Hory 1 dolar zlatohorský b.l. /1996/  2 ks 

N 30      

 2399 USA napodobenina 1 dollaru 1969 C s erotickými motiny, Tiskárna De La 
Rue Garny Testschein "50" hlava dívky  2 ks 

N 30      

  RŮZNÉ - Akcie a cenné papíry          

 2400 Ekoagrobanka a.s. Ústí nad Labem Veletržní list FIBEX 1994 ve jmenovité 
hodnotě 20 Kč Brno 22.3.1994  číslováno  2 ks 

N 20      

 2401 Ostrava SNISNET.CZ Bonusový certifikát 24000 Kč 1.12.2000 do 
31.12.2005, kinegram, tisk Victoria Security Printing a.s. Praha 

1/1 20      

 2402 Praha ČSOB  Pamětní depozitní certifikát k 30. výročí založení 1965-1995 
"10 000" 7. emise série B  číslované 2 ks 

N 30      

 2403 Praha ČSOB  Pamětní depozitní certifikát k 30. výročí založení 1965-1995 
"10 000" 7. emise série B  číslované 2 ks 

N 30      

 2404 TLG Travel Group hotelové šeky Eurorest 29.6.2013  3 ks N 20      

 2405 Rakousko-Uhersko Státní válečná půjčka 5 1/2 % na 1000 K s. C Wien 
1.11.1914 se dvěna kupony  střed prodřený, drobně natrž. 

3 30      

  LITERATURA          

 2406 Centrum s.c. Magazyn numizmatyczny 1/92 a 1/93  m.j. polské bankovky      
a mince v letech 1939-41  2 ks 

Z 20      

 2407 ČNS pobočka Hr. Králové Karel Castelin  Sborník příspěvků k 70. 
narozeninám  ČNS Hradec Králové 1973 

N 20      

 2408 Das Fenster č. 120 1984, č. 129 1986, č. 132 1988  dějiny mincí od 
primitivních platedel až po současné. Asijské ostrovy, Thajsko, Annam              
a Řecko  3 ks 

N 20      

 2409 Dubská I., Likovský Z.  České chmelové známky I.  ČNS Hr. Králové 1995, 
+ obrazová příloha ČNS Hr. Králové 1996  2 ks 

N 30      

 2410 Museen der Stadt Gotha Ansichten Thüringes vom 17. Jahrhundert bis zur 
gegenwart Münzen, Medaillen, Graphik   1976 katalog výstavy, 47 str. 

Z 20      

 2411 Národní galerie v Praze 2500 let íránského mincovnictví  Náprstkovo 
muzeum+ NGPraha 1971  katalog výstav  778 položek + vyobrazení, 
věnování autora 

N 30      

 2412 Nový M. Mince Marie Terezie 1740-80  ČNS pobočka Cheb 1978  téměř N 30      

 2413 Numismatische Hefte 2 Erfurt 1983  Luther na mincích a medailích               
88 stran, vyobrazení  velmi dobře 

Z 20      

 2414 ÖNG Mitteilungen der Österreichischen Numismatischen Gesellschaft  Band 
43 Nr.1  2003  68 str. 

N 20      

 2415 Peukert K. Mince Leopolda I. 1657-1705  ČNS pobočka Hr. Králové 1972  
47 str., velmi dobře 

Z 20      

 2416 Polívka E. Mince Josefa II. 1765-1780-1790, Leopolda II. 1790-1792           
ČNS Praha 1985  150 str., velmi dobře 

Z 30      

 2417 Procházka V. Medaile a plaketa  Soudobé české umění  Odeon Praha 1984  
71 str. 

N 20      

 2418 Sejbal J. Numismatické oddělení Moravského muzea v Brně  MM Brno 1979  
vázáno, 80 str. 

N 30      

 2419 Sém J. Český lev na penězích Československa  6 str., Šůla J. Platidla 
československých věznic 1948-1992  ČNS Hradec Králové 1994  2 ks 

Z,N 20      

 2420 Schultz S. Antike Münzen - řecké ražby  Katalog výstavy v Pergamonmuseu 
Berlin 1984  70 str., mnoho vyobrazení 

Z 30      

 2421 Staatliche Museen zu Berlin Brakteaten  Deutsche Münzen des 
Hochmittelalters  Berlin 1976 texty a 42 vyobrazení  brakteátů 

N 20      



 2422 Staatliche Münzsammlung München Rom und die Germanen  katalog 
výstavy připravil B. Overbeck  1985  72 str.,172 vyobrazení a popisů 
římských mincí 

N 30      

  MEDAILE VYDANÉ ČNS a SNS          

 2423 ČNS pobočka Medaile Brno Slezák M.  Architekt Jiří Kroha 1893-1974  
mladší a starší portrét/kubistický návrh architektury  bronz 60mm  BK-6/13 

0/0 60      

 2424 ČNS pobočka Příbor Peter A.  Prof. MUDr. Sigmund Freud portrét čelně 
1856-1939/125. výročí narození, stará pečeť, pomník  bronz 60mm  BK-34/3 

0/0 80      

  MEDAILE DLE AUTORŮ          

 2425 Gajda J. a V. Ostrava  Vítání občánků b.l. /1978/ portrét děvčátka čelně/srp s 
kladivem, květiny  bronz 60mm, etue 

0/0 30      

 2426 Hampl J.V. Jihlava  750 let 1233-1983  staré město, moderní budovy                 
a městský znak/historická pečeť  bronz 60mm  světlemodré skvrnky - po 
čistění 

1/1 40      

 2427 Jihlava  750 let 1233-1983  staré město, moderní budovy a městský 
znak/historická pečeť  bronz 60mm  světlemodré skvrnky - po čistění 

1/1 40      

 2428 Jihlava b.l.  vstupní brána, znak a pohled na město  bronz jednostr. 60mm  
etue 

0 50      

 2429 Jihlava b.l.  vstupní brána, znak a pohled na město  bronz jednostr. 60mm  
etue 

0 50      

 2430 Hám A. 1926  Kremnica  Slob. hl. banské mesto  pohled na město s 
hradem/vstupní brána  bronz 60mm  patina 

1/1 50      

 2431 Holinka M. Ostrava  30 let geologického průzkumu 1951-1981  vrtná 
souprava, hvězda  bronz jednostr. 60mm 

0 40      

 2432 Housa V. Vítkovice železárny a strojírny K. G. PŠLM  Odlévací pánev, 
výrobní linka/znak LM Za obětavou práci  bronz 50mm 

0/0 30      

 2433 Kovanič V.A. Znojmo  90. výročí muzea 1968  historické budovy/socha 
Madony s Ježíškem, muzejní artefakty  bronz 35mm  nep. hr. 

1/1 50      

 2434 700. výročí úmrtí Přemysla Otakara II. 1278-1978  koruna/jezdecká pečeť  
bronz 42mm 

0/0 60      

 2435 Kozlovský ZVS Adamovské strojírny k.p.  40. výročí osvobození  logo,            
4ř. nápis/vlajky ČSSR a SSSR "40"  bronz 60mm 

0/0 20      

 2436 Kožuch M. 25 let národních výborů 1945-1970  dívčí portrét s květinou 
vlevo, lipové lístky a st. znak/vycházející slunce, lipové listy, vročení          
bronz 60mm 

0/0 20      

 2437 Peter A. 1950  700 let banskoštiavnického městského a báňského práva  
horník při těžbě/městský znak  Ag punc 0,987  28mm  4,42g  patina 

0/0 100      

 2438 Brno  Universitas Purkyniana b.l. /1965/ portrét J.E.Purkyně vpravo/Scientia 
est Potentia  bronz 40mm 

0/0 20      

 2439 Poldaufová M. Přečerpávací vodní elektrárna Čierny Váh  pohled na 
elektrárnu v krajině, vročení 1974-1983/turbína, opis se jmény výrobních 
podniků  postř. tombak 68mm 

0/0 50      

 2440 Prádler J. PSVB 25 let dobrovolné práce ve prospěch lidu  příslušník VB          
a dělník podávajcí si ruce, v pozadí moderní město a továrna, vročení        
1952-1977  bronz jednostr. 60mm 

0 30      

 2441 Přikryl Z. 1978  Loštice  Za zásluhy o výstavbu a rozvoj města MNV Loštice 
7ř. nápis/socha, v pozadí věž kostela  bronz 60mm 

0/0 50      

 2442 sign. G Muzeum Kremnica  líc groše Karla Roberta Husz.445/městský znak, 
hornická kladívka a balanciér  postř. tombak 27mm  patina 

0/0 30      

 2443 Zdrůbecký V. Ústřední výbor KSČ 20 let Lidových milicí - Únor 1948-1968  
hvězda, srp a kladivo, 3ř. nápis, opis/poprsí milicionáře s puškou vpravo  
bronz 50mm 

0/0 20      

 2444 Zeman K. Město Brno novému občánkovi  městský znak, květiny/hlavy 
matky a dítěte  bronz 60mm  ZK-11  etue 

0/0 100      

 2445 Město Brno novému občánkovi  městský znak, květiny/hlavy matky a dítěte  
bronz 60mm  ZK-11  etue 

0/0 100      



  MEDAILE DLE MÍST          

 2446 Banská Bystrica Grand Prize SNP pohled na památník SNP, v pozadí 
město, sign. JB  bronz jednostr. 60mm 

0 50      

 2447 Brandýs nad Labem Na svěcení praporu tělocvičné jednoty 6.6.1870  
text/český lev  cín 29mm  odstr. ouško 

1/0 30      

 2448 Brno Mezinárodní veletrh Brno b.l.  Pod hvězdou kladivo, montážní klíč a 
měřidlo  bronz jednostr. 41x61mm 

0 20      

 2449 Brno Za rozvoj okresu Brno-venkov  lípa/továrna, věž, lány  bronz 60mm 0/0 40      

 2450 Brumov MEZ  Za zásluhy a obětavou práci  dělník při práci, továrna, sign. 
A.P. /Peter/  zlac. bronz jednostr. 60mm Valašské Klobouky Za zásluhy o 
rozvoj města  znak/pohled na město  bronz 60mm  2 ks 

0/0 40      

 2451 Čechy Památka stoletých narozenin Jos. Jungmanna 1773-1847/portrét 
vlevo  sign. H.P.  cín 27mm s pův. o.   

1/1 30      

 2452 Zemědělská rada pro Království české  Za zásluhy o zemědělství b.l.  český 
lev, dvojnásobný česko-německý opis/6ř. česko-německý nápis ve věnci       
Ag 42mm  23,65g  dr. hr., vyvrtaná dírka 

1/1 200      

 2453 Československo IX. Mezinárodní chemická olympiáda 4.-13. júl 1977      
postř. bronz jednostr. 54mm 

0 30      

 2454 Česká státní spořitelna  Vítání občánků do života  kytice ovinutá stuhou/ruce 
držící v dlaních miminko  sign. 1985  bronz 50mm 

0/0 40      

 2455 Gottwaldov  ČSAD městský znak sign. Král  bronz jednostr. 60mm, ČSAD  
moderní budovy  sign. Král  postř. bronz jednostr. 60mm  2 ks 

1 25      

 2456 Průmyslové stavby  Za 35 let obětavé práce  bronz 67mm 1 20      

 2457 V. mez. konference o práškové metalurgii 1978, Otrokovice Rudý říjen n.p.  
Zasloužilý pracovník  bronz 50mm  2 ks 

0/0 25      

 2458 Jihlava 30. výročí osvobození ČSSR 1945-1975  tank vlevo/městský znak  
bronz 60mm  etue 

0/0 30      

 2459 Jihlava 30. výročí osvobození ČSSR 1945-1975  tank vlevo/městský znak  
bronz 60mm + miniatura medaile na jehle,  etue  2 ks 

0/0 40      

 2460 Jihlava b.l.  městský znak opis Jihlava 1249/budova  bronz 60mm  etue 0/0 30      

 2461 Jihlava b.l.  městský znak opis Jihlava 1249/budova  bronz 60mm  etue 0/0 30      

 2462 Jihlava b.l.  městský znak opis Jihlava 1249/budova  bronz 60mm  etue 0/0 30      

 2463 Jihlava b.l.  městský znak opis Jihlava 1249/budova  bronz 60mm  etue 0/0 30      

 2464 Jihlava b.l.  městský znak opis Jihlava 1249/budova  bronz 60mm  etue 0/0 30      

 2465 Jihlava  ONV Jihlava Za zásluhy b.l.  pšeničný klas, stromy, v pozadí továrna  
bronz jednostranný 50mm 

1 20      

 2466 Liberec 30 let průzkumu na uran 1946-1976  atom/pod hvězdou vrtná 
souprava a šachta, zkřížená kladívka  Cu 50mm 

1/1 30      

 2467 Nitra Celostátní soutěž vín 1974  postř. bronz jednostr. 60 mm  etue 0 30      

 2468 Plzeň Pamětní žeton z plechu sejmutého z věže chrámu Sv. Bartoloměje 
1935  Cu jednostr. 32mm  dr. koroze 

1- 40      

 2469 Praha 25 let OMEP 1948-1973 /Světová organizace pro vzdělávání 
předškolních dětí/  silueta Pražského hradu/zeměkoule, tančící děti  bronz 
50mm  etue 

0/0 40      

 2470 Praha 30 let SPOZ  Za obětavou práci  holubice vlevo, karafiáty  bronz 
jednostranný 50mm, etue 

0 30      

 2471 Příbor 725 let města 1251-1976  lipová ratolest, srp a kladivo/městský znak 
v kartuši  bronz 60mm  etue 

0/0 30      

 2472 Příbram Na 20 let družby Uranové doly Příbram a Pohraniční stráž Sušice  
hlava vlčáka, zkřížená kladívka, atom  zlac. keramika? jednostr. 50mm  etue 

1 25      

 2473 Západočeský revír Rudné doly 1868-1978  budovy, odznak RD  zlac. 
keramika? jednostr. 65x63mm  etue 

1 40      

 2474 Rimavská Seč  udělovací medaile  městský znak/dívčí portrét čelně, květiny, 
hvězda, sign. JKH  bronz 60mm 

0/0 50      



 2475 Třebíč Za zásluhy o rozvoj soc. zemědělství v okrese Třebíč                           
7ř. nápis/kytice, lány, v pozadí město  sign. MS88  bronz 60mm 

0/0 40      

 2476 Uničov udělovací medaile města  pohled na radnici  neudělená                 
bronz jednostr. 44,5x80,5mm 

0 40      

 2477 Vlčková  600. výročí 1373-1973  znak  Ms 60mm jednostr., černá barva 0 25      

 2478 Zlín Pozemní stavby s.p. závod Zahraniční výstavby  zeměkoule, moderní 
architektura/logo, vročení 1965-1990  bronz 80mm 

0/0 60      

 2479 Znojmo 110. výročí založení Jihomoravského muzea ve Znojmě  F. 
Vildomec 1878-1975 hlava vlevo, soška ženy z neolitu/J. Palliardi 1861-1922 
hlava mírně vlevo pravěká soška, vročení 1988 sign.  bronz. 70mm 

0/0 80      

 2480 Žilina MNV pamětní plaketa města Za záslužnou práci při výstavbě Žiliny  
hvězda ovinutá stuhou, opis/5ř. nápis  bronz nepravidelný tvar 64x72mm 

1/1 20      

  MEDAILE DLE STÁTŮ          

 2481 Německo Míšeň  J.F.Böttger vynálezce porcelánu  hlava vlevo/pohled na 
město  značený hnědý porcelán 35mm s pův. dírkou a šňůrkou 

1/1 30      

 2482 Rakousko-Uhersko Oberhollabrunn  Na zemědělsko-hospodářskou výstavu 
1896  městský znak/6ř. nápis ve věnci  Ms 34mm s pův. o.  hr., patina, dr. 
koroze 

2/2 40      

 2483 SSSR 100 let Všeruského svazu divadel 1877-1977  stojící bohyně s 
ratolestí, emblém svazu/Nositel Řádu Rudého praporu práce, emblém Svazu  
masivní Cu 60mm 

0/0 50      

 2484 Leningrad  Měděný jezdec  pohled na pomník/E. Falkone 5ř. nápis  patin.    
ŠK 55mm 

0/0 30      

  MEDAILE S PORTRÉTEM T.G.MASARYKA          

 2485 Španiel O. K 85. narozeninám 1935  bronz 50mm  FL-45b 0/0 30      

 2486 K 85. narozeninám 1935  bronz 50mm  FL-45b 0/0 30      

  MEDAILE SOKOLSKÉ          

 2487 Kužel M.  Sokolská župa Barákova b.l.  postavy ženy s ratolestí a akt muže 
podávající si ruce/znak Sokola mezi vavřínovou a lipovou ratolestí  tmavě 
patinované galvano 50mm  hr. 

1/1 30      

 2488 Brno-Žabovřesky  TJ Sokol 60. výr. oddílu kopané 1920-1980  silueta města, 
vlajka  Ms jednostr. 48mm 

0 35      

 2489 Kostelec na Hané 1910-2010  městský znak, lipové lístky, vročení/ČOS  znak 
Sokola  patinovaný tombak 40mm 

0/0 50      

 2490 Praha  XIII. Všesokolský slet 2000  letící sokol/silueta pražského hradu  
patinovaný ŠK 46mm 

0/0 35      

 2491 XIII. Všesokolský slet 2000  Sletová soutěž letící sokol/znak Sokola  zlatá, 
stříbrná a bronzová medaile 44mm s pův. o. a nákrční stuhou - trikolorou           
3 ks 

1/1/1 40      

 2492 XIV. Všesokolský slet 2006  silueta sokola a Prahy/znak Sokola              
zlacený tombak 30mm 

0/0 30      

 2493 ČOS  Udělovací medaile  znak Sokola, vavřín. ratolesti  neudělená            
patin. medaile 36x49mm s pův. o. a nákrční stuhou - trikolora 

1/1/1 40      

  MEDAILE SPORTOVNÍ          
 2494 Československo I. PPL. čís.28  28.X.1924 ve vavřín. věnci/dva zápasníci  

bronz 40mm s pův. o. 
1/1 20      

 2495 M.D.O. I.1926 v perlovci/tenista vpravo  zlacený a stříbřený bronz 35mm          
s pův. o. a motýlkovou bíločervenou stuhou 

1/1/1 20      

 2496 M.T.K. I.1921 ve věnci/tenista u sítě vlevo  postř. bronz 33mm s pův. o.            
a s motýlkovou černobílou stuhou 

1/1/1 20      

 2497 Gottwaldov Přeborník kraje 1957, Čestné uznání ČSTV 1960  zlacený bronz 
ve tvaru hvězdy  63mm jednostr.  2 ks 

1 35      

 2498 ČSSR Mistrovství světa v házené 1970  hráč vpravo/Praha, Plzeň, Prešov, 
Gottwaldov, Bratislava, Ostrava, Žilina  sign. Housa  postř. bronz 60mm 

1/1 25      



  MEDAILE VETERÁNSKÉ A STŘELECKÉ          
 2499 Velké Meziříčí Císařské manévry 1909  10ř. česko-německý text/poprsí 

F.J.I. vpravo  bronz 29mm  ouško odstraněno, hranky 
1/1 30      

 2500 Rakousko Na památku I. svět. války 1914  5ř. nápis/poprsí F.J.I.                       
a Wilhelma II. vpravo, Deutsche Treue  postř. bronz 24mm  ouško 
odstraněno, mírně otřelé postříbření 

1/1 20      

  FALERISTIKA          

 2501 Československo 1. čs. brigáda Jana Žižky 25 let 1941-45, Za upevňování 
bojového přátelství, SSM Za příkladnou práci v ČSLA  3 ks 

1 20      

 2502 Tyršův odznak zdatnosti  velké typy na šroub s maticí  3 ks /dvě matky 
chybí/, miniatura na jehle  4 ks 

1 25      

 2503 Pamětní medaile k 20. výročí osvobození ČSSR 1965  Za zásluhy v boji proti 
fašismu /Hvozdenský/  VM-53 + ministužka, etue 

1/1/1 60      

 2504 Pamětní medaile k 30. výročí národně-osvobozeneckého boje našeho lidu a 
osvobození Československa Sovětskou armádou  VM-59 + ministužka, etue 

1/1/1 20      

 2505 Pamětní medaile k 30. výročí národně-osvobozeneckého boje našeho lidu a 
osvobození Československa Sovětskou armádou  VM-59 + ministužka, etue 

1/1/1 20      

 2506 Pamětní medaile k 40. výročí osvobození Československa Sovětskou 
armádou 1945-1985  Nov.175 + ministužka, etue 

1/1/1 20      

 2507 Pamětní medaile k 40. výročí osvobození Československa Sovětskou 
armádou 1945-1985  Nov.175 + ministužka 

1/1/1 20      

 2508 Čestný odznak  Za upevňování bojového přátelství  na šroub s maticí,           
výr. ŠM Kremnica  etue 

1 20      

 2509 PVOS Pamětní odznaky Protivzdušné obrany státu  raketa, radiolokátor  
velký 27x56mm na sponu + 3 miniatury 13x26mm na jehlu  4 ks  etue 

1 40      

 2510 Čestný odznak Svazu protifašistických bojovníků  postava s puškou v rukách  
bronz 30mm s pův. o. na kovovém závěsu - vavřínová ratolest na sponu 

1/1 30      

 2511 Čestný odznak Československého svazu protifašistických bojovníků  pod 
hvězdou ruka s puškou/4ř. nápis  bronz 30mm s pův. o. a smaltovaným 
závěsem na sponu 

1/1 20      

 2512 Pamětní medaile k 50. výročí založení KSČ  VM-56  etue 1/1/1 20      

 2513 Pamětní medaile k 50. výročí založení KSČ  VM-56  etue 1/1/1 20      

 2514 Medaile Za obětavou práci pro socialismus  VM-62 + ministužka s miniaturou  
etue 

1/1/1 30      

 2515 Medaile Za obětavou práci pro socialismus  VM-62 + ministužka s miniaturou 
a průkazka s udělením 1988  etue 

1/1/1 40      

 2516 Česká republika  Ženijní vojsko AČR Povodeň 2002  znak ženijního vojska, 
most  BK jednostr. 50x50mm v udělovací etui 

0 50      

 2517 Polsko Udělovací medaile Varšavského mechanizovaného pluku T. 
Kosciuszka  orlice, vročení 1943-1973/portrét vpravo, 7ř. nápis  bronz 
59x59mm  udělovací etue 

0/0 60      

 2518 Rakousko-Uhersko F.J.I. 1848-1916  Pamětní medaile na 50 let vlády 1898 
vojenské provedení "AC" bez stuhy  Marko-396a  patina, dr. koroze 

1/1 40      

 2519 F.J.I. 1848-1916  Pamětní medaile na 50 let vlády 1898 vojenské provedení 
"AC", Karel I. medaile Za statečnost II. třída náhradní kov  2 ks  odstraněná 
ouška, nalakováno 

1/1,2/2 20      

  Odznaky sokolské          

 2520 Brno Slet sokolstva 1914 + 3 ks odznaků s M. Tyršem různé  4 ks 1 30      

 2521 Slet sokolstva 1914 + 3 ks odznaků s M. Tyršem různé  4 ks 1 30      

 2522 Jaroměř 70 let trvání Sokola 1932, Nové Město n/M. Slet Jiráskovy župy 
podkrkonošské 1922, Zájezd ČOS na Slovensko a Podkarpatskou Rus 1936  
3 ks  všechny bez jehel 

1 20      

 2523 Praha Slet sokolstva 1912 /VI. slet/ Pohanská kněžka /Sucharda/                 
bronz 34x49mm s trikolorou na sponu 

1 30      



 2524 VI. slet všesokolský 1912 atlet se lvem  Al 19x28mm na jehlu, Slet sokolstva 
1912 Pohanská kněžka /Sucharda/ postř. bronz 34x49mm  chybí spona  2 ks 

1 30      

 2525 VII. všesokolský slet 1920  klečící poloobnařená žena sign. Ladisl. Toman  
bronz 37x52mm s trikolorou 

1 20      

 2526 VII. všesokolský slet 1920 bojovnice s mečem a štítem  bronz 19x28mm na 
jehlu, Atlet, 4 letící sokoli  bronz 42x29mm  přiletovaná spona  2 ks 

1 30      

 2527 VIII. všesokolský slet 1926 sokol sedící na mapě republiky sign. Šejnost  
bronz 31x26mm s trikolorou, přiletovaná jehla 

1 20      

 2528 VIII. všesokolský slet 1926 sokol s čapkou a praporem, letící sokoli                    
Al ovál 36x27mm na jehlu, trikolora 

1 20      

 2529 VIII. všesokolský slet 1926 žákovský odznak  letící sokol s činkou v zobáku, 
tři káňata  bronz 30x33mm  ulomená spona, Dorostenecký odznak 
polopostava atleta vlevo, sokoli  bronz 34x25mm na sponu, trikolora  2 ks 

1 30      

 2530 IX. všesokolský slet 1932 sokol čelně /Myslík/ bronz 27x29mm s vlaječkou, 
na ní upevněn medailon prům. 27mm poprsí M. Tyrše vlevo na sponu + 
odznak M. Tyrše poprsí vlevo /Myslbek/ postř. bronz 22 mm na jehlu  2 ks 

1 20      

 2531 IX. všesokolský slet 1932 sokol čelně /Myslík/ bronz 27x29mm na bílé stuze, 
na ní upevněn medailon prům. 27mm poprsí M. Tyrše vlevo na sponu 

1 20      

 2532 IX. všesokolský slet 1932  odznak dorostu  tři sokoli vlevo, znak města  bronz 
49x37mm na sponu, trikolora 

1 20      

 2533 III. středoškolské hry při IX. sletu 1932 sign. Kužel  bronz 31x27mm na 
sponu, vlaječka, Předsletové tělovýchovné slavnosti československých škol 
12.-30.VI.1947  bronz 44x32mm na sponu  2 ks 

1 30      

 2534 X. slet 1938 sedící sokol sign. M. Kužel postř. bronz 36x37mm na sponu s 
vlaječkou, XI. slet 1948 sokol vpravo sign. VH bronz 25x45mm na sponu s 
trikolorou  2 ks 

1 20      

 2535 X. všesokolský slet 1938 Slavnostní odznak  sokol čelně, letopočty sletů  
bronz 36x37mm na sponu, vlaječka,  postř. bronz 36x37mm vlaječka sign. 
Kužel  2 ks  

1 30      

 2536 X. všesokolský slet 1938 sokol čelně, po stranách káňata  bronz 30x35mm 
sign. Pichl a NB, Předsletové tělovýchovné slavnosti 12.-30.VI.1947 bronz 
44x32mm na sponu  2 ks 

1 20      

 2537 X. všesokolský slet 1938 červené sklo "X" nahoře sedící sokol prům. 11mm 
na jehlu, Předsletové tělovýchovné slavnosti československých škol              
12.-30.VI.1947  bronz 44x32mm na sponu  2 ks 

1 20      

 2538 XI. všesokolský slet 1948 Slavnostní odznak sokol vpravo, sign. VH  bronz 
25x46mm na sponu, trikolora, bronzový a postříbřený odznak 24x11mm na 
jehlu výr. Národní správa fy. F. Mänert Jablonec  3 ks 

1 20      

 2539 Odznaky se znakem Sokola  prořezávané na jehlu i staré provedení, 4 ks  
různé 

1 25      

 2540 Odznaky se znakem Sokola  prořezávané 3x i staré provedení, 1x plný          
Ms prům. 20mm  4 ks  různé na jehlu 

1 25      

 2541 Sokolské odznaky 1x Tyrš, cvičení 1948 až 1950 různé na jehlu  7 ks 1 20      

 2542 Sokolské nášivky Holíč, Hranice, Král. Vinohrady, Myslkovice, Olomouc, 
Plzeň, Praha-Bubeneč, Praha-Menší Město, Praha-Vysočany, Predmier, 
Třeboň  14 ks 

Z 30      

 2543 Sokolské stužky Slet II. okrsku Sokolské župy plzeňské v Chrástu u Plzně 
1929, Veřejné cvičení sokolského okrsku Radvanice 1937  2 ks 

Z 40      

 2544 Slet sokolské župy Ještědské 1938 v Jablonci n. N., Sjezd olomoucké župy 
Čs.O.L. v Olomouci 1930  2 ks 

Z 20      

 2545 Sokolská župa podbělohorská Okružní zájezd po Slovensku 1936, Slet II. 
okrsku sokolské župy plzeňské v Chrástu u Plzně 1929  2 ks 

Z 40      

 2546 Československo Hostěrádky - Rešov 1970, Žamberk 1987  různé  7 ks 1 25      

 2547 Košice, Nový Bydžov, Prostějov, Vyškov 1970  různé  7 ks 1 25      

 2548 Nový Bydžov, Merklín, Prostějov  různé  8 ks 1 25      



 2549 Česká republika SOKOL GYM 2001  bronz. ovál 39x26mm 1 30      

 2550 Přebor ČOS odbor všestrannosti 2005, Přebor ČOS odbor všestrannosti 
2013  2 ks 

1 40      

 2551 XIV. Všesokolský slet 2006 Sokolská župa Jungmannova 5. turistické setkání 
Beroun 

1 40      

 2552 XIV. Všesokolský slet 2006 Sokolská župa Ještědská 6. turistické setkání 
Turnov 

1 40      

 2553 XIV. Všesokolský slet 2006 Sokolská župa Orlická 8. turistické setkání 
Hradec Králové 

1 40      

 2554 XIV. Všesokolský slet 2006 Župa Jana Máchala 10. turistické setkání hrad 
Veveří 

1 40      

 2555 XIV. Všesokolský slet 2006 Sokolská župa Blanická 11. turistické setkání 
Český Šternberk 

1 40      

 2556 XIV. Všesokolský slet 2006 Sokolská župa Krkonošská Pecháčkova              
13. turistické setkání Žalý 

1 40      

 2557 Se Sokolem na rozhledny 1. výstup na Erbenovu vyhlídku 2007, 1. výstup na 
Větruši 2007  2 ks 

1 35      

 2558 XV. všesokolský slet 2012, znak Sokola  červenobílý plast 37mm  2 ks 1 35      

 2559 České Budějovice  Setkání Sokolů 2003 1 25      

 2560 Jaroměř 150 let Sokola  různé  4 ks 1 40      

 2561 Kacanovy Sokol  Podzimní pochod Českým rájem  Kopicův statek  různé         
2 ks 

1 40      

 2562 Liberec  Sokolský slet pod Ještědem k 140. výročí 2002 1 30      

 2563 Mladá Boleslav Sokol zal. 1863 /k 130. výročí v r. 1993/, Sokol po hranicích 
Valašska a Lašska  2 ks 

1 25      

 2564 Plzeň Sokol 1945-1995 1 35      

 2565 Praha Slet pražského sokolstva 1994, Vsetín Župní slet 2000  2 ks 1 50      

 2566 Sokolská stuha 100 let Sokolské župy Barákovy Slet Brandýs n/L. červen 
1998 

N 35      

  Odznaky ostatní          

 2567 Brno Moravské muzeum  150 let muzea 1818-1968  replika historické 
medaile  postř. bronz 40mm na sponu 

1 40      

 2568 Československo Na millénium Sv. Václava 929-1929  Sv. Václav na koni 
čelně, znaky  Al na jehlu výr. Karnet-Kyselý + bronzový plech na jehlu  2 ks  

1 40      

 2569 Odznaky s motivy psů kluby, myslivecké výstavy  různé  9 ks 1 35      

 2570 ROH Odborářská miliarda 1973, ROH Za obětavou práci, ministužka s 
miniaturou ROH  3 ks 

1 20      

 2571 SČSP  Pamětní odznak Rudá hvězda se sochou sbratření  zlacený se 
závěsem na sponu  2 ks 

1 20      

 2572 Vítěz socialistické soutěže 30. výročí osvobození 1975, Vítěz socialistické 
soutěže 35. výročí osvobození 1980  oba se závěsem na sponu  2 ks 

1/1 20      

 2573 Udělovací bronzová medaile Československého mírového hnutí  holubice 
vlevo  bronz 30mm na kovovém závěsu na sponu 

1/1 40      

 2574 Čestný odznak ČSBD  logo bytových družstev  Cu 30mm na bleděmodré 
stuze s třemi žlutými proužky na kovovém závěsu na sponu, etue 

1/1 60      

 2575 Česká Skalice  Zborovské oslavy 1917-1937 Čestná vstupenka  vyšívaná 
látka hlava vojáka s přilbou, velký státní znak 50x100mm, odznak s 
portrétem E. Beneše Národním křídlům na jehlu  2 ks 

1 30      

 2576 Gottwaldov PSG Vzorný a nejlepší pracovník, Vzorný pracovník okr. 
Gottwaldov 2 ks různé, Vzorný pracovník zemědělství, Nejlepší pracovník 
OP Barum  7 ks 

1 20      

 2577 Hořice Výstava 1934 červené sklo husitský řemdich na jehle,                   
Tábor Výstava 1929 sign. Dušek na jehle  2 ks 

1 30      



 2578 Hradec Králové Závody středních škol 1923  bronz na jehle,        
Židlochovice Okresní spartakiáda 1959 na jehle  2 ks 

1 20      

 2579 Jaroměř Položení základního kamene Husova sboru 15.V.1927  bronz. 
plech na jehle 

1 20      

 2580 Jihlava Zasloužilý funkcionář města Jihlavy 18x22mm na jehlu + medaile      
50 let Československa 1968 sign. Mlynář  bronz 50mm v etui  2 ks 

1/1 20      

 2581 Kostnice Památce mučedníka b.l.  Al na jehle výr. Karnet-Kyselý, vyšívaná 
stuha M.J.Hus kalich na bibli 39x57mm na sponu  2 ks 

1 20      

 2582 Nový Bydžov Zemský sjezd kadeřníků 1934  ženská hlava s ondulací vlevo  
Ms 20,5x35,5mm na jehlu 

1 40      

 2583 Olomouc Husův sbor 1925  postava kazatele vlevo  sign. Mika  19x34mm na 
jehlu 

1 30      

 2584 Praha Všeobecný sjezd katolíků 1920 na jehlu, Jan Hus - Pravda vítězí           
Al na jehlu výr. Karnet-Kyselý  2 ks 

1 20      

 2585 II. dělnická olympiáda 1927 sign. Kotrba na sponu, rudá stužka, Slavnosti 
mládeže DTJ v Praze 1930 sign. Sláma na sponu, trikolora  2 ks 

1 20      

 2586 XVI. PVV Běh napříč Prahou 1928 na sponu, Veřejné cvičení 14. okresu DTJ 
Praha VIII. 1932  2 ks na jehle 

1 20      

 2587 III. dělnická olympiáda 1934 sign. Sláma  bronz. plech na sponu, + nesign. 
atlet s kladivem vpravo  bronz. plech na jehlu  2 ks 

1 20      

 2588 Vsetín 1949 Valašsko v práci  pod kloboukem zkřížené valašky  sign. 
Havelka  Al 35x25mm na jehlu 

1 40      

  ÚČELOVÉ ZNÁMKY a ŽETONY          

 2589 Berndorf/Rakousko Berndorfer Metallwaren Fabrik Arthur Krupp A.G./"50" 
b.l.  Zn 21,0mm  M-2610.3 

1/1 40      

 2590 Bremen Gut für 1 Portion Caffee/znak  Ms 17,8mm s pův. raženou dírkou  
M-3565.1 

1/1 60      

 2591 Francie Ludvík XVI. hlava zprava/kalich AMOR PATRIAE  Ms 20,4mm     
stará ražba  vada stř., škr. 

2/1- 30      

 2592 Ludvík XVI. hlava zleva/jezdecká socha vlevo, vročení 1792 OPTIMO 
PRINCIPI  Ms 24mm  stará ražba  rysky 

2/1 30      

 2593 Ludvík XVI. hlava zleva/jezdecká socha vlevo, znak, zn. R OPTIMO 
PRINCIPI  Ms 24mm  vstará ražba 

1-/1- 30      

 2594 Jesenicko Vlastivědné muzeum - Vodní tvrz  průčelí tvrze s mostem 
/Vincenz Priessnitz 1799-1851 léčebná koupel  Al 31,5mm  rysky 

0/1 20      

 2595 Žabčice 1 žabčický groš 2006 na 650 let obce 1356-2006  kostel/znak          
Cu 26mm 

0/0 30      

 2596 Konvolut československých účelových známek různé  13 ks  dr. koroze 1až2 25      

  PSÍ ZNÁMKY          

 2597 Dobroslavice, Čáslav, Frýdlant n. O., Hlincova Hora, Hrabová, Jablonec 
n. N., Moravská Ostrava a Přívoz, Podbořany, Poruba, Proskovice, 
Sezimovo Ústí, Turnov 2x  13 ks 

1 30      

 2598 Dobroslavice, Hrabová, Lednice, Líšná, Louny, M. Ostrava, Nymburk, 
Praha 1, Proskovice, Ústí n. L., Žatec  13 ks 

1 30      

 2599 Velké Brno 1923 č.427  Cu  patina 1-/2 40      

 2600 1932 č.6397  Al  dr. vrypy 
 

2/2 40      

* 
 

Položky vyobrazené v katalogu jsou u pořadového čísla označeny symbolem  „x“. 
(další vyobrazení, převážně bankovek, viz katalog aukce na www.numismatika.cz) 
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